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Forord

Formålet med bibliotekårboka er å gi et bilde av hvordan rammevilkårene og aktiviteten 
i folke- og skolebibliotekene utvikler seg fra år til år, først og fremst gjennom statistikk. 
Statistikken bygger på data innsamlet fra hvert enkelt bibliotek, og grunnlaget er derfor 

de registreringer og tellinger som bibliotekene foretar. 
I 2001 gikk vi over fra innsamling av skjemaer til elektronisk innrapportering av statistikk-

grunnlaget. Første året med elektronisk innlevering hadde man en del begynnerproblemer. 
Disse ble løst etter hvert, og innsamlingen av årets statistikk er gjennomført uten vesentlige 
problemer. Den elektroniske innrapporteringen gir oss mulighet til å behandle de dataene som 
kommer inn på en mer rasjonell måte, og vi mener at muligheten for å oppdage feil er blitt 
bedre. Den elektroniske innrapporteringen gir også mulighet til å kombinere publisering på 
papir med internettpublisering. De elektroniske skjemaene som bibliotekene leverer, innehol-
der mange detaljopplysninger som ikke kommer fram i den trykte publikasjonen. Vi har nå 
opprettet en statistikkdatabase på Statens bibliotektilsyns internettsider (www.bibtils.no) der 
en får tilgang til alle rådataene som det enkelte bibliotek har registrert. Her fi nner en også 
skjema med genererte summer på fylkes- og landsnivå. Basen starter med året 2000 da den 
elektroniske innrapporteringen begynte, og vil bli supplert hvert år.

Det har alltid vært et problem å få en fullstendig statistikk for samtlige skolebibliotek, sær-
lig i grunnskolen, men i år ser vi en betydelig bedring. 80% av grunnskolene leverte data for 
2000, mens 90% har levert skjema for 2001.  Standarden på skolebibliotekene er imidlertid 
svært forskjellig, og statistikkføringen kan derfor være nokså tilfeldig ved mange skoler.

Statistikken bygger på data levert fra over 4000 bibliotekenheter. Jeg vil takke alle som har 
gitt bidrag for godt samarbeid. Takk også til de medarbeiderne i Statens bibliotektilsyn som har 
forestått arbeidet, Erlend Ra og Bente Granrud.

Hvis det er spørsmål eller kommentarer til årboka, vennligst ta kontakt med Statens biblio-
tektilsyn.

Statens bibliotektilsyn, juli 2002

Asbjørn Langeland
direktør
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HOVEDTREKK
 fra statistikken

Kommunene har ansvar for at bibliotektjenes-
tene er tilgjengelige for alle som bor i landet. 
Bibliotekloven sier også at bibliotektjenester 

skal legges til rette for de som er på sykehus og 
de som bor i institusjoner. Staten kan gi spesielle 
tilskudd til visse bibliotekformål som ikke naturlig 
hører inn under den enkelte kommunes ansvars-
område, eller som er viktig for å opprettholde et 
nasjonalt biblioteksystem.

Folkebibliotek
Det er små endringer i datainnsamlingen og tabel-
lene i forhold til statistikken for 2000. Vi gjør 
imidler tid oppmerksom på at sammenlikninger mel-
lom 2000 og 2001 per barn, per voksen og per 
innbygger ikke tar høyde for befolkningsøkningen. 
Grunnen til dette er at vi har gått tilbake til å bruke 
innbygger tallet ved inngangen til rapporteringsåret, 
mens innbyggertallet ved utgangen av rapporterings-
året ble benyttet i statistikken for 2000.

Med unntak for Tønsberg og Nøtterøy, som har fel-
les bibliotek, har alle kommunene i landet eget hoved-
bibliotek. Medregnet de 435 hovedbibliotekene er det 
til sammen 974 bibliotekavdelinger i landet. Dette er en 
nedgang på 31 i forhold til år 2000.  Trenden med ned-
legging av fi lialer har vært stabil over fl ere år, og i løpet 
av de siste ti årene har det blitt lagt ned 240 fi lialer. 

64 prosent av landets kommuner har fagutdan-
net biblioteksjef. Totalt arbeider det 1059 fagutdan-
nede bibliotekarer i norske folkebibliotek, og de står 
for 931 av de 1871 årsverkene som utføres.

Åpningstid
Til sammen holdt 265 bibliotek åpent på lørdager 
i 2001, av disse var 198 hovedbibliotek. Dette inne-
bærer en økning i antall lørdagsåpne bibliotek på tre 
prosentpoeng i forhold til 1999 da 24 prosent av 
bibliotekene hadde lørdags åpent. I 2001 holdt tre 
hovedbibliotek og to fi lialer åpent på søndager.

Fra 1999 til 2001 har det vært en økning i 
åpningstidene fra 24,3 til 25,2 per uke per hoved-
bibliotek, og fra 15,6 til 17,2 timer per uke per avde-
ling (hovedbibliotekene inkludert). Det totale antal-
let åpningstimer ved folkebibliotekene i landet økte 
til tross for en reduksjon i antall avdelinger fra 1047 
i 1999 til 974 i 2001. I statistikken for 2000 ble det 
ikke registrert åpningstider for avdelinger og hoved-
bibliotek separat. 

Økonomi
De totale driftsutgiftene ved landets folkebibliotek 
økte med i overkant av 80 millioner fra 2000 til 
2001. Økte lønnsutgifter utgjorde i overkant av 32 
millioner av dette. Til tross for økningen i lønnsutgif-
ter gikk antallet årsverk ned med 1,3 prosent. Utgif-
tene til medier økte med 1,3 millioner, noe som gir 
et gjennomsnitt per innbygger for 2001 på 30,22 
kroner. Dersom vi korrigerer for prisstigningen, er 
det i realiteten snakk om en nedgang i de totale medie-
utgiftene. Både i 2000 og 2001 utgjorde innkjøp av 
bøker, aviser og tidsskrifter 93 prosent av medieutgif-
tene. Dette tallet er imidlertid i realiteten for høyt, 
ettersom 231 bibliotek ikke skiller mellom utgifter 



Bibliotek 2002             9

2001
til disse og til andre medier i de innrapporterte regn-
skapstallene, men fører medieutgiftene i sin helhet 
som innkjøp av bøker, aviser og tidsskrifter. For de 
204 bibliotekene som rapporterte tall for innkjøp av 
andre medier, utgjorde utgiftene til dette 11,4 pro-
sent av de totale medieutgiftene. Tilveksten av bøker 
har gått ned med 9 prosent, mens tilveksten av andre 
medier har økt med 12 prosent. Den totale tilvek-
sten for alle medier viser en tilbakegang på 6 pro-
sent.

Besøk
Besøkstallene viser en svak stigning fra 2000. Det 
er imidlertid store geografi ske variasjoner. Rogaland 
utmerker seg med en økning i besøkstallene på 11,1 
prosent, mens Vest-Agder og Finnmark har hatt en 
nedgang i besøket på henholdsvis 14,1 og 11,1 pro-
sent. De aller minste og de største kommunene har 
de høyeste besøkstallene per innbygger, mens innbyg-
gerne i sjiktet av kommuner med mellom 1000 og 
7500 innbyggere besøker biblioteket under fi re gan-
ger i året i gjennomsnitt.

I perioden 1992-2001 økte besøkstallene fra 4,3 
til 5,0 besøk per innbygger, en økning på 16,3 pro-
sent. Økningen i utlån per innbygger over de siste ti 
årene er på 5,9 prosent. Dette indikerer at andre tje-
nester enn utlån blir stadig viktigere for bibliotekets 
brukere.

Utlån
Økningen i utlånstall de siste ti årene har stagnert, 

og var på bare 15 tusen fra 2000 til 2001. Dersom 
vi korrigerer for befolkningsøkningen, er det en liten 
tilbakegang i utlån per innbygger. Utlånet av bøker 
har gått tilbake med 2,7 prosent i forhold til 2000. 
Barnebokutlånet utgjør 40 prosent av det totale bok-
utlånet, og det er her tilbakegangen er størst. Utlånet 
av fagbøker for barn har gått tilbake med 4,1 prosent, 
mens skjønnlitteratur for barn har hatt en tilbake-
gang på 3,7 prosent. Når det gjelder voksenlitteratu-
ren, viser utlånet av faglitteratur en tilbakegang på 
3,7 prosent, mens utlånet av skjønnlitteratur holder 
seg, med en svak tilbakegang på 0,3 prosent. I mot-
setning til utlånet av papirbasert litteratur, øker utlå-
net av lydbøker. Fra 2000 til 2001 var denne øknin-
gen på 9 prosent, men selv om vi ser utlånstallene 
for papirbasert litteratur og lydbøker samlet, viser de 
en nedgang i utlånet på 2 prosent. Utlånet av andre 
medier enn bøker har økt med 9,9 prosent og utgjør 
nå 23,7 prosent av det totale utlånet. Utlånet av CD-
ROM og musikk økte mest, med henholdsvis 17,7 
prosent og 13,8 prosent. Videoutlånet økte med 8,8 
prosent, og utgjorde nesten halvparten av utlånet av 
andre medier enn bøker og 11,6 prosent av det totale 
utlånet. 

Fylkesbibliotek
Fylkesbibliotekenes brutto driftsutgifter har steget 
med 5,9 prosent, fra 95,9 til 101,5 millioner kroner. 
Hvis vi korrigerer for prisstigningen, er økningen på 
2,8 prosent. Utgifter til datatjenester er den eneste 
posten som har gått ned på landsbasis. Den betyde-



ligste utgiftsøkningen står lønnsutgiftene for, som nå 
utgjør 53 prosent av brutto driftsutgifter. Økningen 
på 8,3 prosent innebærer imidlertid ikke at det utfø-
res fl ere årsverk ved fylkesbibliotekene, da antallet 
årsverk har gått ned fra 172,1 til 169,8. Medieutgif-
tene økte med 4,1 prosent, og utgjør 12,2 prosent av 
brutto driftsutgifter. Mediebestanden ved fylkesbibli-
otekene har hatt en vekst på 4,2 prosent og har pas-
sert en million siden 2000. Bøker utgjorde 90 pro-
sent av mediebestanden både i 2000 og 2001.

Fylkesbibliotekenes utlån har gått ned, både når 
det gjelder direkte utlån og fjernlån. Samlet har 
ut lånet sunket med 1,9 prosent. Antallet mottatte 
fjernlånsbestillinger har sunket med 9,1 prosent fra 
2000 til 2001. Hoved tyngden av fjernlånsbestillinger 
kommer fra eget fylke, og disse bestillingene har gått 
ned med 7,1 prosent, mens bestillinger fra andre fyl-
ker har hatt en nedgang på 16,5 prosent. Det er for-
skjeller mellom fylkene, og fra 2000 varierer endrin-
gene i mot tatte fjernlånsbestillinger fra en økning på 
3,8 prosent til en nedgang på 21,4 prosent. I løpet av 
de siste fem årene har mottatte fjernlånsbestillinger 
sunket med 28,9 prosent på lands basis, og endrin-
gene varierer mellom en nedgang på 8,1 og 45,9 pro-
sent for henholdsvis Hordaland og Buskerud. Folke-
bibliotekenes innlån har i samme periode hatt en 
liten økning, 2,9 prosent, noe som indikerer at det i 
stadig større grad bestilles direkte fra biblioteket som 
har mediene.

Mobil bibliotektjeneste
I 2001 var det 44 mobile enheter i Norge. Av disse 
ble fi re lagt ned i løpet av 2001. Ved inngangen til 
2002 var det dermed 40 mobile enheter i landet. 
Bokbåten som kjører i Hordaland, Sogn og Fjordane 
og Møre og Romsdal, telles som tre enheter, etter-
som både personale og medier skiftes ut for hvert 
av fylkene. To av bokbussene har et samarbeid med 
kommuner i Sverige og/eller Finland.

Det totale registrerte utlånet for 2001 var 830 565, 
men ettersom ikke alle enhetene har levert statis tikk, 
er det totale utlånstallet i realiteten noe høyere. Et 
registrert utlån på 830 565 innebærer en økning fra 
2000 på 4,8 prosent. Flere av enhetene som kjørte 

både i 2000 og 2001, leverte bare statistikk for 2001, 
noe som bidrar til økningen i utlånstallene på lands-
basis. Dersom vi holder de enhetene som kjørte 
begge år, men bare leverte statistikk for ett av dem, 
utenfor, får vi en nedgang i utlånet på 1,9 prosent.

Skolebibliotek
På grunn av variasjoner i innrapporteringen fra sko-
lene kan det være vanskelig å sammenlikne statistik-
ken fra år til år. Det er også fylkesvise variasjoner når 
det gjelder andelen av skolene som har levert stati-
stikk. I tillegg til at det er variasjoner i datagrunnla-
get, kan statistikken som er levert fra skolene være 
mangelfull. En bør ha dette i tankene når en benytter 
tallene. 

Bibliotek i videregående skole
Utgiftene til medier per elev har sunket med 11 pro-
sent fra 2000 til 2001, og tilveksten av bøker har sun-
ket fra 1,2 til 1,1 per elev. Også antallet tidsskrifts- 
og avisabonnement har sunket. Mediebestanden har 
derimot steget fra 2000 til 2001. Nå er det 14,7 
bøker per elev i landets skolebibliotek. Samlet for 
alle medier er tallet 18,8. 

Utlånstallene viser en økning både for bøker og 
AV-medier, men det er store variasjoner mellom fyl-
kene. Ti av fylkene hadde en økning i utlånet per 
elev, mens de øvrige viste en nedgang. 

Stadig fl ere av skolebibliotekene gir elevene tilgang 
til Internett, og i 2001 hadde 88 prosent av skole-
bibliotekene internettmaskiner til bruk for elevene. 
Av de 659 som arbeidet i skolebibliotekene var 241 
fagutdannede bibliotekarer, og de sto for 57 prosent 
av årsverkene. Dette gir 17,17 bibliotekartimer per 
skole per uke, mot 15,76 i 2000. 

Bibliotek i grunnskolen
Datagrunnlaget omfatter de skolene som leverte statis-
tikk, ca 90 prosent av det totale antallet skoler. Når vi 
ser på tallene per elev, har tilveksten og bokutlånet gått 
ned med henholdsvis 5 og 5,5 prosent, og fordelingen 
mellom fag og skjønnlitteratur har endret seg lite. Det er 
imidlertid store fylkesvise variasjoner i utlån per elev, fra 
4,7 i Nord-Trøndelag til 14,4 i Vest-Agder.

10



Nordisk folkebibliotekstatistikk
Statistikken for nordiske folkebibliotek er for 2000, 
da det foreløpig ikke foreligger tall for 2001 for alle 
landene. En sammenlikning mellom de nordiske lan-
dene viser at Norge hadde de laveste utgiftene til 
bibliotekdrift i forhold til folketallet. Variasjonene 
mellom de nordiske landene er store, og Danmark 
befi nner seg på topp med 504,66 kroner per innbyg-
ger, mot Norges 202,64 kroner per innbygger. Medie-
utgifter per innbygger varierer mellom Norges 29,93 
kroner og Danmarks 74,06 kroner. Norge hadde en 
svak nedgang i medieutgifter per innbygger fra 1999 
til 2000, mens de øvrige nordiske landene hadde en 
økning i utgifter til medier per innbygger. Finland 
utmerket seg med et utlån per innbygger på 19,3, og 
var også det eneste landet i Norden som hadde en 
økning i bokutlånet. Både Danmark, Sverige og 
Norge hadde en økning i utlånet av video, og den 
største økningen sto Danmark for med 35,7 prosent.

Faste tilskuddsordninger
Statens bibliotektilsyn forvalter mange faste tilskudds-

ordninger som årlig bevilges over statsbudsjettet. Noen 
er til lovpålagte tjenester der bibliotektilsynet på vegne 
av staten inngår avtaler med kommunale bibliotek, 
som for eksempel når det gjelder fengselsbibliotek og 
bibliotektjenester i statlige helseinstitusjoner.

Fengselsbibliotek
Bibliotektjenesten til innsatte i fengsel blir utført 
av lokale bibliotek og fi nansiert med statlige midler. 
Ordningen omfatter 13 avdelinger i 12 ulike insti-
tusjoner. I løpet av 2001 ble det inngått en avtale 
med Ringerike kommune om kjøp av bibliotektje-
nester til innsatte i Ringerike fengsel, og nå har 48,6 
prosent av soningsplassene i norske fengsler et bibli-
otektilbud. Biblioteket i Ringerike fengsel er ikke 
tatt med i statistikken for 2001. Det ble opprettet i 
november 2001, og hadde ikke registrert samlinger 
eller begynt utlån før utgangen av året.

Fengselsbibliotekene som er med i statistikken 
betjente 1453 soningsplasser, og hadde et samlet 
utlån på 129 658. Utlånstallene er ikke direkte sam-
menliknbare med tallene for 2000, ettersom fl ere av 
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Medieutgifter per innbygger — 10 på topp

Modalen Hordaland  363,36 
Utsira  Rogaland  250,27 
Bykle  Aust-Agder  158,95 
Rømskog Østfold   141,98 
Tydal  Sør-Trøndelag  135,57 
Åseral  Vest-Agder  133,03 
Kvitsøy  Rogaland  119,33 
Forsand Rogaland  119,07 
Namsskogan Nord-Trøndelag 104,99 
Røyrvik Nord-Trøndelag 104,10 

Medieutgifter per innbygger — 10 på bunn

Lindesnes Vest-Agder   8,69
Balsfjord Troms    9,84
Skodje  Møre og Romsdal 10,04
Sykkylven Møre og Romsdal 10,15
Skedsmo Akershus  11,01
Eidskog Hedmark  11,68
Volda  Møre og Romsdal 13,88
Agdenes Sør-Trøndelag  13,92
Aure  Møre og Romsdal 15,29
Hareid  Møre og Romsdal 15,52

Utlånet av bøker har gått tilbake med 2,7 prosent i forhold 

til 2000. Barnebokutlånet utgjør 40 prosent av det totale bok-

utlånet, og det er her tilbakegangen er størst.
»
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fengselsbibliotekene ikke leverte statistikk for dette 
året. Dersom vi sammenlikner tallene for de fengsels-
bibliotekene som leverte statistikk begge år, er det en 
økning i utlånet per innsatt på 9,4  prosent.

Bibliotektjeneste i statlige helseinstitusjoner
Dette er en lovpålagt oppgave, og bevilgningen i 
2001 var på 1 501 000 kroner. Denne går til å kjøpe 
tjenester av Oslo kommune ved Deichmanske biblio-
tek til Rikshospitalets pasientbibliotektilbud. I fjor 
ble det lånt ut 5 668 bøker til barn, og 11 272 bøker 
til voksne ved dette pasientbiblioteket.

Formidling av spesiallitteratur
Det statlige tilskuddet til Fjernlånssentralen ved Deich-
manske bibliotek var i 2001 på 1 579 000 kroner. 
Dette skal sette Deichmanske bibliotek i stand til 
å fungere som en fjernlånssentral for landets folke-
bibliotek. Fjernlånssentralen er et knutepunkt i det 
nasjonale fjernlånssamarbeidet, som en overbygning 
over fylkesbibliotekene. Hovedoppgaven er å formidle 
spesiallitteratur, dvs. litteratur som ikke vanligvis kjø-
pes inn i folkebibliotek og eldre litteratur som vans-
kelig lar seg skaffe. Fjernlånssentralen hadde i 2001 
totalt 16 864 registrerte bestillinger. Av disse gjaldt 
14 284 utlån av bøker, og 302 var referanse spørsmål.

Bibliotektjenester for innvandrere og fl yktninger
Folkebibliotekene er det kulturtilbudet som har lyk-
tes best i å nå mange innvandrere med sine tjenester. 
Den statlige bevilgningen til bibliotektjenester for 
innvandrere og fl yktninger var i 2001 på 3 680 000 
kroner. Staten har inngått kontrakt med Oslo kom-
mune ved Deichmanske bibliotek om kjøp av denne 
tjenesten. Pengene går til Det fl erspråklige bibliotek, 
som er en landsomfattende spesialtjeneste som Deich-
manske bibliotek utfører. Samlingen av litteratur på 
aktuelle språk er nå på 169 683 bind på 37 språk. 
Av dette er 39 % for barn. Språkene med fl est titler 

er urdu, spansk, arabisk, tyrkisk og russisk. Samlin-
gen er ment å supplere folkebibliotekenes egne sam-
linger. Se mer på http://nyhuus.deich.folkebibl.no/
deichman/DFB/dfb.html

Tilskudd – døve, blinde, svaksynte og døvblinde
Bevilgningen til støtte for produksjon av videobøker 
for døve var i 2001 på 549 000 kroner. Til sammen 
fem prosjekter fi kk støtte, blant annet en produksjon 
av Erlend Loes ”Kurt Quo Vadis”, samt et forfatter-
verksted som skal utvikle gode noveller på tegnspråk, 
for innspilling på video. 

Stiftelsen Døves Video fi kk 4 426 000 kroner i 
statstilskudd i 2001. Døves Video produserer maga-
sinet ”Tegnsatt”, barneprogrammet ”Tegntitten” og 
ungdomsprogrammet ”Tegnkult”, som sendes på 
NRK. I 2001 ble det produsert til sammen 38 
fjernsynsprogram av disse seriene. Programmene er 
til salgs og utlån etter sending. Se mer på http://
www.doves-video.no/

Foreningen Norges Døvblinde får i hovedsak stat-
lig tilskudd til arbeidet med å gi ut nyhetsavisen 
Punktnytt fem dager i uken og Døvblindes ukeblad 
hver uke parallelt i punktskrift, storskrift og sakte inn-
lest på kassett. Avisen og ukebladet blir også lagt ut 
på foreningens database, Døvblindes data avis, hvor 
det legges ut aktuelle nyheter hver dag hele året. Til-
skuddet for 2001 var på 3 295 000 kroner. Se mer på 
http://home.online.no/~fndbred/hvas.htm#info

Punktskrifttrykkeriet i Norges blindeforbund fi kk 
3 358 000 kroner i 2001 i støtte for å produsere utgi-
velser i punktskrift. Norges Døveforbund fi kk et til-
skudd på 225 000 til utgivelsen av Døves tidsskrift. 
Vestlandske blindeforbund mottok 203 000 kroner i 
tilskudd til trykking av publikasjoner i 2001.

Finskspråklig bibliotektjeneste
Etter avtale med staten skal Finnmark fylkesbiblio-
tek, avdeling Vadsø, fungere som sentralbibliotek for 

Det totale antallet åpningstimer ved folkebibliotekene i landet 
er stabilt til tross for en reduksjon i antall avdelinger fra 1047 i 
1999 til 974 i 2001. «
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fi nskspråklig litteratur i Norge. Denne tjenesten ble 
opprettet i 1984. Biblioteket skal yte tjenester både 
til fi nsktalende norske statsborgere og fi nske statsbor-
gere som oppholder seg i Norge. I 2001 var bevilg-
ningen til fi nskspråklig bibliotektjeneste på 271 000 
kroner, og samlingen omfatter om lag 12 000 bind. 
I 2001 mottok Finnmark fylkesbibliotek bestillinger 
på fi nske bøker fra 82 bibliotek.

Se mer på http://www.fm.fylkesbibl.no/fm/
fi nsk/bibtj.htm

Nord–Sør-biblioteket
Nord–Sør-biblioteket ved Stavanger folkebibliotek 
fi kk i 2001 329 000 kroner i driftstilskudd. Nord–
Sør-biblioteket er et landsdekkende kompetanse-
bibliotek som formidler informasjon om land i sør 
og utviklingsproblematikk. Biblioteket ble opprettet 
i 1993. Nord–Sør-biblioteket retter seg særlig mot 
folkebibliotek, skolebibliotek, lærere og elever ved 
videregående- og grunnskoler, men er åpent for alle. 
Antall henvendelser til biblioteket i år 2001 var 130, 
med til sammen 257 ulike spørsmål. Mer enn 60% 
av disse kan direkte knyttes til spørsmål fra skole-
sektoren, (elever, lærere, skolebibliotek). 

Se mer på http://www.stavanger.kommune.no/
solvberg/html/nordsyd.html

Sámi sierrabibliotehkka/Samisk spesialbibliotek
Samisk spesialbiblioteks hovedoppgave er anskaffelse, 
oppbevaring, tilrettelegging og formidling av bøker 

og annet materiell på samisk språk og om samiske 
forhold uansett språk. Samisk spesialbibliotek skal 
primært fungere som bibliotekenes bibliotek. Same-
tinget overtok ansvaret for og forvaltningen av biblio-
teket fra 1.1.2000. Bibliotekets samling består av over 
35 000 bind i tillegg til video, lydbøker, musikkinn-
spillinger, mikrofi lmer, språkkurs, tidsskrifter og aviser. 
Biblioteket har vært fullfi nansiert av Staten siden 1983. 
I 2001 var den statlige bevilgningen på 3 593 000 kro-
ner. 

Bibliotektjenesten på Svalbard
Longyearbyen folkebibliotek har hatt en egen post 
på statsbudsjettet siden 1986, og fi kk i 2001 et til-
skudd på 133 000 kroner. Biblioteket har en bestand 
på 15 221 bøker, og har spesialisert seg på informa-
sjon om Svalbard. I 2001 ble det registrert totalt 
10 508 utlån. Av dette var 3 109 bøker til barn.

Norsk barnebokinstitutt
Norsk barnebokinstitutt (NBI) ble stiftet i 1979, 
og er et nasjonalt informasjons- og dokumentasjons-
senter for arbeid med barne- og ungdomslitteratur. 
Den statlige bevilgningen var i 2001 på 2 842 000 
kroner. NBIs bibliotek har en bestand på ca 60 000 
bind, og er spesialbiblioteket på dette fagfeltet. Bibli-
oteket blir benyttet av studenter, forskere, lærere, 
bibliotekarer, forlag, media og allmennheten. 

Se mer på http://www.barnebokinstituttet.no/

Utlån per innbygger – ti på bunn

Hurum  Buskerud  1,33
Skånland Troms   1,71
Rødøy  Nordland  1,72
Kongsvinger Hedmark  1,73
Balsfjord Troms   1,85
Kåfjord  Troms   1,86
Gjerdrum Akershus  1,87
Berg  Troms   1,88
Tjeldsund Nordland  1,91
Lindesnes Vest-Agder  1,94

Utlån per innbygger — 10 på topp

Utsira  Rogaland  32,16
Modalen Hordaland  18,65
Os  Hedmark  11,93
Bykle  Aust-Agder  11,48
Fyresdal Telemark  11,43
Tolga  Hedmark  11,17
Sokndal Rogaland  10,98
Lund  Rogaland  10,95
Tydal  Sør-Trøndelag  10,94
Høyanger Sogn og Fjordane 10,24
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Utlån alle medier pr. innbygger 
Fylkesvis fordeling
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Utlån av bøker 1992-2001
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Utlån av lydbøker 1992-2001
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Utlån av musikkfonogram 1992-2001
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Utlån av video 1992-2001
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Utlån av CD-ROM 1996-2001
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Besøk pr. innbygger 1992-2001
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Besøk og utlån alle medier 1992-2001
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Mediebevilgning pr. innb. 
Fordelt på kommuner
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Mediebevilgning pr. innb.
Landsgjennomsnitt - alle beløp i 2001-kroner

34,44

30,22

32,29
32,60

34,15

33,35

33,98

30,84

32,26

32,07

28,00

29,00

30,00

31,00

32,00

33,00

34,00

35,00

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001

K
ro

n
e
r

Graf 11



20

Tilvekst av bøker 1992-2001
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Mediebevilgning pr. innbygger
Fordelt på fylke
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Antall årsverk pr. 1000 innbyggere
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Bestand og bokutlån i mill.
Fordelt på voksne og barn
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Tabell 1. Folkebibliotek 2001 – landsstatistikk etter kommunestørrelse

ÅPNINGSTID HOVEDBIBL. ÅPNINGSTID ALLE AVD.1

Kommune-
størrelse

Antall
kommuner2

Antall
innbyggere

Antall
hovedbibl.

Antall
avd.3

Antall avd.
pr kommune3

Timer totalt
pr bibliotek

Timer e. 17
pr bibliotek

Andel med
lørdagsåpent

Timer totalt
pr avdeling

Timer e. 17
pr avdeling

Andel med
lørdagsåpent

> 100 000 innb. 5 1 100 028 5 43 8,6 54,1 11,2 100 % 36,5 6,5 77 %

50-100 000 innb. 5 365 384 6 26 4,3 47,2 9,0 100 % 25,5 4,2 46 %

30-50 000 innb. 14 519 940 13 47 3,6 48,7 10,0 100 % 27,6 5,5 45 %

20-30 000 innb. 19 461 823 19 44 2,3 42,1 7,1 100 % 25,5 4,7 50 %

15-20 000 innb. 19 315 276 18 35 1,9 38,3 5,9 100 % 26,4 4,7 54 %

10-15 000 innb. 38 479 040 38 97 2,6 35,0 6,0 71 % 21,3 4,0 33 %

7 500-10 000 innb. 28 250 250 28 69 2,5 30,6 5,6 71 % 16,4 4,1 33 %

5-7 500 innb. 62 387 997 62 129 2,1 28,7 5,1 58 % 17,9 3,8 32 %

3-5 000 innb. 84 333 389 84 202 2,4 22,1 4,3 38 % 12,4 3,1 18 %

2-3 000 innb. 66 167 071 66 133 2,0 16,7 4,0 18 % 11,3 3,1 11 %

1-2 000 innb. 74 108 383 74 124 1,7 14,1 3,7 9 % 10,9 3,2 6 %

<1 000 innb. 22 14 855 22 25 1,1 14,4 2,8 14 % 13,3 2,7 12 %

Norge 436* 4 503 436 435 974 2,2 25,2 4,9 46 % 17,2 3,8 27 %

* Inkl. Svalbard
1 Antall åpningstimer pr avdeling (hovedbiblioteket medregnet) og andel av avdelingene  som holdt åpent på lørdager. I tillegg
holdt hovedbibliotekene i Sørum, Trondheim og Stavanger samt to avdelinger i Oslo åpent på søndager.
2Tønsberg og Nøtterøy driver felles bibliotek. Dette biblioteket betjener over 50 000 innbyggere, mens Tønsberg og Nøtterøy
kommuner ligger i kategoriene 30-50 000 og 15-20 000 innbyggere. Tall for antall innbyggere og øvrige data er relatert til
Tønsberg/Nøtterøy bibliotek, og opptrer derfor i kategorien 50-100 000 innbyggere.
3 Medregnet hovedbibliotek

ØKONOMI

Kommune-
størrelse

Antall
kommuner

Lønn
pr innb.

Bøker
tids., aviser

pr innb.

AV-medier
pr innb.

Medier
2000

pr innb.

Medier
2001

pr innb.

Drift mobile
enheter
pr innb.

Data-
tjenester
pr innb.

Husleie
pr innb.

Andre
utgifter
pr innb.

Lønn +
medier
pr innb.

> 100 000 innb. 5 147,81 22,56 2,44 25,26 25,00 0,30 4,46 30,15 36,39 172,82

50-100 000 innb. 5 137,34 25,14 1,67 23,88 26,82 0,90 8,30 20,82 34,45 164,16

30-50 000 innb. 14 141,01 25,97 2,25 27,39 28,21 0,16 5,06 7,84 23,09 169,23

20-30 000 innb. 19 133,27 25,52 1,32 27,70 26,84 2,75 5,20 17,75 18,72 160,12

15-20 000 innb. 19 107,52 24,66 1,96 25,65 26,62 0,94 7,36 19,80 23,26 134,14

10-15 000 innb. 38 122,68 28,44 1,41 29,44 29,85 2,21 6,51 20,78 13,86 152,53

7 500-10 000 innb. 28 130,56 30,61 1,88 32,35 32,49 2,37 7,12 12,92 23,24 163,06

5-7 500 innb. 62 127,52 31,21 1,90 34,19 33,11 2,99 6,56 19,41 17,90 160,63

3-5 000 innb. 84 123,60 37,15 2,47 38,44 39,61 5,36 7,84 15,52 26,16 163,21

2-3 000 innb. 66 143,38 43,66 2,07 45,10 45,73 5,61 8,60 21,21 25,12 189,11

1-2 000 innb. 74 165,91 49,05 2,84 54,02 51,88 3,61 9,59 20,42 38,34 217,80

<1 000 innb. 22 312,16 95,60 10,88 99,57 106,48 14,84 20,62 51,41 68,09 418,64

Norge 436* 135,51 28,17 2,05 29,93 30,22 1,88 6,25 20,36 26,22 165,73

* Inkl. Svalbard
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Tabell 1. Folkebibliotek 2001 – landsstatistikk etter kommunestørrelse

ØKONOMI PERSONALE BARNEBØKER

Kommune-
størrelse

Antall
kommuner

Drift totalt
2000

pr innb.

Drift totalt
2001

pr innb.

Heltidsansatt
biblioteksjef

Biblioteksjef
med fagutd.

Andel deltids-
ansatte

Tilvekst
fag

pr 100 barn

Tilvekst
skjønn

pr 100 barn

Tilvekst
totalt

pr 100 barn

> 100 000 innb. 5 214,83 244,12 100 % 100 % 36 % 6,6 18,6 25,2

50-100 000 innb. 5 202,26 228,64 100 % 100 % 41 % 8,2 21,0 29,3

30-50 000 innb. 14 185,70 205,38 100 % 100 % 40 % 7,9 24,5 32,4

20-30 000 innb. 19 197,30 204,54 100 % 100 % 41 % 8,3 24,7 33,1

15-20 000 innb. 19 167,17 185,52 100 % 100 % 49 % 9,4 28,0 37,4

10-15 000 innb. 38 187,54 195,89 95 % 97 % 60 % 8,9 28,9 37,9

7 500-10 000 innb. 28 191,14 208,70 96 % 96 % 60 % 8,9 29,8 38,7

5-7 500 innb. 62 194,41 207,49 73 % 83 % 71 % 11,1 41,4 52,5

3-5 000 innb. 84 210,89 218,10 58 % 60 % 79 % 11,4 49,3 60,7

2-3 000 innb. 66 241,50 249,64 32 % 44 % 82 % 15,0 67,5 82,5

1-2 000 innb. 74 279,48 289,76 20 % 24 % 90 % 17,2 85,3 102,5

<1 000 innb. 22 534,26 573,60 14 % 18 % 88 % 35,3 191,6 226,9

Norge 436* 202,64 220,44 59 % 64 % 56 % 9,0 30,7 39,7

*Inkl. Svalbard

BARNEBØKER BØKER FOR VOKSNE

Kommune-
størrelse

Antall
kommuner

Bestand
fag

pr 100 barn

Bestand
skjønn

pr 100 barn

Bestand
totalt

pr 100 barn

Tilvekst
fag

pr 100
voksne

Tilvekst
skjønn
pr 100
voksne

Tilvekst
totalt

pr 100
voksne

Bestand
fag

pr 100
voksne

Bestand
skjønn
pr 100
voksne

Bestand
totalt

pr 100
voksne

> 100 000 innb. 5 131,3 385,8 517,1 5,7 4,4 10,1 137,5 86,7 224,2

50-100 000 innb. 5 115,9 383,8 499,7 5,2 5,2 10,4 173,3 135,6 308,9

30-50 000 innb. 14 125,4 370,1 495,6 6,1 5,8 12,0 163,0 133,6 296,6

20-30 000 innb. 19 158,4 512,9 671,3 6,8 5,9 12,7 190,2 156,2 346,3

15-20 000 innb. 19 122,5 411,0 533,6 6,6 7,2 13,8 164,2 166,8 331,0

10-15 000 innb. 38 158,7 559,1 717,7 6,1 8,0 14,1 170,5 190,0 360,5

7 500-10 000 innb. 28 150,3 650,5 800,8 6,4 8,4 14,8 228,3 276,6 504,9

5-7 500 innb. 62 182,1 764,7 946,8 7,6 11,5 19,1 233,6 321,3 555,0

3-5 000 innb. 84 215,0 1 043,6 1 258,7 7,5 14,5 21,9 223,7 418,3 642,0

2-3 000 innb. 66 261,4 1 420,2 1 681,6 7,9 20,2 28,1 270,1 547,6 817,6

1-2 000 innb. 74 359,6 1 845,5 2 205,2 9,1 26,8 35,9 338,5 754,3 1 092,8

<1 000 innb. 22 662,7 3 049,0 3 711,7 20,9 52,7 73,6 427,8 1 020,8 1 448,6

Norge 436* 157,7 593,4 751,1 6,5 8,2 14,7 184,5 211,4 395,9

*Inkl. Svalbard
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Tabell 1. Folkebibliotek 2001 – landsstatistikk etter kommunestørrelse

BØKER MUSIKK-
FONOGRAM

LITTERATUR-
FONOGRAM

VIDEO TOTALT
ALLE MEDIER

Kommune-
størrelse

Antall
kommuner

Tilvekst
pr 100 innb.

Bestand
pr 100 innb.

Tilvekst
pr 100 innb.

Bestand
pr 100 innb.

Tilvekst
pr 100 innb.

Bestand
pr 100 innb.

Tilvekst
pr 100 innb.

Bestand
pr 100 innb.

Tilvekst
pr 100 innb.

Bestand
pr 100 innb.

> 100 000 innb. 5 12,6 273,1 0,8 8,4 0,5 4,4 0,5 2,9 15,6 303,2

50-100 000 innb. 5 13,7 343,0 0,7 7,9 0,6 4,9 0,6 3,3 16,2 369,4

30-50 000 innb. 14 15,6 332,0 0,9 5,5 0,7 5,6 0,9 4,3 19,1 356,1

20-30 000 innb. 19 16,3 402,7 0,7 7,0 0,8 6,7 0,8 4,0 19,4 435,7

15-20 000 innb. 19 18,3 369,3 0,8 5,5 0,9 6,1 0,8 4,7 21,1 391,0

10-15 000 innb. 38 18,5 426,8 0,7 5,5 0,9 5,9 0,8 4,7 21,8 451,3

7 500-10 000 innb. 28 19,2 559,2 0,7 9,1 0,9 7,6 1,1 6,9 22,2 602,2

5-7 500 innb. 62 25,0 624,0 0,6 6,4 1,1 8,6 0,8 6,5 28,6 658,0

3-5 000 innb. 84 28,8 750,5 0,9 8,4 1,1 8,0 1,5 9,7 32,6 782,3

2-3 000 innb. 66 37,2 962,6 0,9 9,5 1,5 10,6 1,8 11,3 45,7 1 006,6

1-2 000 innb. 74 47,1 1 278,8 0,8 8,4 1,6 11,6 2,1 16,6 52,0 1 327,9

<1 000 innb. 22 99,8 1 835,4 2,0 21,1 3,3 18,2 5,5 44,9 111,7 1 931,8

Norge 436* 19,1 458,4 0,8 7,3 0,8 6,3 0,9 5,3 22,5 489,0

*Inkl. Svalbard

UTLÅN BARNEBØKER UTLÅN BØKER FOR VOKSNE TOTALT BOKUTLÅN

Kommune-
størrelse

Antall
kommuner

Fag
pr barn

Skjønn
pr barn

Totalt
pr barn

Omløps-
hastighet

Fag
pr voksen

Skjønn
pr voksen

Totalt
pr voksen

Omløps-
hastighet

Totalt
pr innb.

Omløps-
hastighet

> 100 000 innb. 5 1,73 6,92 8,65 1,67 1,54 1,50 3,03 1,35 3,97 1,45

50-100 000 innb. 5 1,88 8,59 10,47 2,10 1,80 1,67 3,47 1,12 4,72 1,38

30-50 000 innb. 14 1,60 7,09 8,69 1,75 1,59 1,65 3,25 1,10 4,22 1,27

20-30 000 innb. 19 1,78 7,74 9,52 1,42 1,51 1,57 3,08 0,89 4,20 1,04

15-20 000 innb. 19 1,34 6,22 7,56 1,42 1,07 1,29 2,36 0,71 3,34 0,91

10-15 000 innb. 38 1,66 7,26 8,92 1,24 1,10 1,45 2,55 0,71 3,74 0,88

7 500-10 000 innb. 28 1,47 6,77 8,24 1,03 1,19 1,53 2,72 0,54 3,73 0,67

5-7 500 innb. 62 1,68 8,00 9,69 1,02 1,13 1,48 2,61 0,47 3,86 0,62

3-5 000 innb. 84 1,77 7,86 9,63 0,77 0,88 1,59 2,47 0,38 3,73 0,50

2-3 000 innb. 66 2,04 8,16 10,19 0,61 0,93 1,55 2,48 0,30 3,77 0,39

1-2 000 innb. 74 1,92 8,87 10,78 0,49 0,95 1,73 2,68 0,25 4,03 0,32

<1 000 innb. 22 2,79 13,65 16,44 0,44 1,26 2,35 3,61 0,25 5,81 0,32

Norge 436* 1,70 7,41 9,11 1,21 1,34 1,54 2,88 0,73 3,97 0,87

*Inkl. Svalbard
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Tabell 1. Folkebibliotek 2001 – landsstatistikk etter kommunestørrelse

MUSIKK-
FONOGRAM

LITTERATUR-
FONOGRAM

VIDEO TOTALT UTLÅN

Kommune-
størrelse

Antall
kommuner

Utlån
pr innb.

Omløps-
hastighet

Utlån
pr innb.

Omløps-
hastighet

Utlån
pr innb.

Omløps-
hastighet

Utlån
pr innb.

Endring fra 2000
pr innb.

Utlån
pr årsverk

> 100 000 innb. 5 0,49 5,76 0,28 6,41 0,50 17,26 5,45 2,35 % 12 986

50-100 000 innb. 5 0,34 4,33 0,35 7,12 0,61 18,31 6,20 1,32 % 14 552

30-50 000 innb. 14 0,20 3,67 0,33 5,80 0,70 16,00 5,56 0,10 % 13 276

20-30 000 innb. 19 0,15 2,19 0,35 5,22 0,51 12,94 5,39 -0,17 % 13 172

15-20 000 innb. 19 0,09 1,65 0,29 4,68 0,64 13,66 4,46 -0,83 % 13 768

10-15 000 innb. 38 0,07 1,28 0,25 4,31 0,56 11,91 4,71 -0,43 % 12 823

7 500-10 000 innb. 28 0,09 1,00 0,25 3,31 0,62 9,03 4,80 0,32 % 11 694

5-7 500 innb. 62 0,06 0,92 0,24 2,79 0,61 9,36 4,85 -1,49 % 11 928

3-5 000 innb. 84 0,06 0,69 0,19 2,37 0,71 7,30 4,78 -5,04 % 11 093

2-3 000 innb. 66 0,05 0,52 0,19 1,79 0,73 6,46 4,83 -2,17 % 9 403

1-2 000 innb. 74 0,05 0,58 0,19 1,62 0,88 5,32 5,24 -0,53 % 8 861

<1 000 innb. 22 0,15 0,71 0,22 1,20 1,78 3,96 8,09 0,45 % 7 985

Norge 436* 0,22 2,96 0,28 4,39 0,60 11,28 5,21 0,06 % 12 545

*Inkl. Svalbard

BESØK FJERNLÅN IT

Antall datamaskiner
for personalet (pr ansatt)

Antall datamaskiner
for publikum (pr avd)

Kommune-
størrelse

Antall
kommuner

Besøk
pr innb.

Innlån
pr 1 000 innb.

Andel av
katalogen

automatisert1 Internett Egen katalog Internett Egen katalog

Tilgang til
Internett

for publikum

> 100 000 innb. 5 6,3 9,6 96 % 0,9 0,5 4,0 3,1 100 %

50-100 000 innb. 5 5,6 25,3 97 % 0,9 1,0 2,9 1,7 100 %

30-50 000 innb. 14 5,2 40,9 97 % 1,0 1,1 1,9 2,1 100 %

20-30 000 innb. 19 5,6 54,9 95 % 1,1 1,2 2,0 1,9 100 %

15-20 000 innb. 19 4,4 42,4 94 % 1,0 1,1 1,5 1,7 100 %

10-15 000 innb. 38 4,3 76,6 93 % 0,9 1,0 1,1 1,1 100 %

7 500-10 000 innb. 28 4,2 102,3 82 % 0,9 0,9 1,3 0,9 96 %

5-7 500 innb. 62 3,8 97,2 88 % 0,8 0,8 1,0 0,5 97 %

3-5 000 innb. 84 3,5 110,5 78 % 0,8 0,7 1,1 0,5 100 %

2-3 000 innb. 66 2,9 149,4 69 % 0,8 0,7 1,2 0,5 98 %

1-2 000 innb. 74 3,7 180,6 58 % 0,8 0,7 1,1 0,4 95 %

<1 000 innb. 22 5,4 179,2 87 % 1,0 0,8 1,3 0,6 95 %

Norge 436* 5,0 58,6 87 % 0,9 0,8 1,4 0,9 98 %

* Inkl. Svalbard
1 Andel av den samlede mediebestanden til folkebibliotekene i gruppen/landet, som er registrert i elektroniske kataloger. Tallene
er ikke sammenliknbare med tallene for 2000. Statistikken for 2000 viste gjennomsnittet av folkebibliotekenes prosenttall. For
landet som helhet har kommunene i gjennomsnitt registrert 79% av mediebestanden i en elektronisk katalog, mot 76% i 2000.
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Tabell 2. Folkebibliotek 2001 – landsstatistikk etter fylke (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

REGNSKAP 2001

Fylke Antall
innbyggere

Antall barn
t.o.m. 12 år

Antall
hoved-

bibliotek

Antall
avd.

Fag-
utdannet
bibl. sjef

Lønn Bøker,
aviser,

tidsskrifter

AV-
medier

Medier
totalt

Data-
tjenester

Husleie Totalt
drifts-

regnskap

Østfold 251 032 41 526 18 31 15 34 540 7 131 464 7 596 1 800 1 583 53 703
Akershus 471 988 89 770 22 50 21 69 587 13 386 360 13 747 3 762 17 220 111 817
Oslo 508 726 76 311 1 20 1 80 948 9 214 648 9 861 1 990 12 598 121 710
Hedmark 187 999 29 762 22 47 19 24 726 5 531 298 5 830 1 322 1 126 38 618
Oppland 183 419 29 393 26 54 20 21 672 5 816 329 6 145 1 705 4 873 38 374
Buskerud 238 833 40 039 21 55 17 30 998 6 989 324 7 313 1 710 1 469 45 478
Vestfold 215 030 36 981 14 23 14 34 142 7 126 257 7 383 1 759 901 52 247
Telemark 165 595 27 288 18 41 14 25 967 5 022 257 5 278 1 164 1 955 37 559
Aust-Agder 102 714 18 112 15 27 10 14 322 2 730 211 2 941 822 239 21 216
Vest-Agder 156 878 29 525 15 36 9 19 537 4 283 397 4 680 949 5 551 36 988
Rogaland 375 225 74 775 26 60 15 51 320 12 668 1 588 14 256 1 762 10 153 86 337
Hordaland 438 312 81 314 34 88 21 55 121 12 079 1 604 13 682 2 848 8 763 92 478
Sogn og Fjordane 107 590 19 778 26 71 14 16 445 4 123 381 4 504 945 4 128 29 149
Møre og Romsdal 243 810 43 204 38 94 21 27 986 6 393 386 6 779 882 3 783 43 107
Sør-Trøndelag 264 865 47 286 25 62 10 28 070 6 774 158 6 933 583 1 156 51 343
Nord-Trøndelag 127 261 23 076 24 38 12 14 466 3 395 478 3 873 603 3 976 26 508
Nordland 238 295 42 116 45 86 20 28 110 7 088 636 7 724 1 750 4 782 49 969
Troms 151 777 27 562 25 48 15 17 959 4 108 256 4 365 933 3 811 30 820
Finnmark 74 087 14 010 19 42 10 13 836 2 873 178 3 051 824 3 280 24 076
Svalbard 1 1 1 494 150 150 18 348 1 237

Uten Oslo 3 994 710 715 517 434 954 278 529 300 117 667 8 563 126 230 26 141 79 098 871 023

Norge 4 503 436 791 828 435 974 279 610 248 126 880 9 211 136 091 28 132 91 696 992 733

BUDSJETT 2002 MEDIEBEVILGNING
 PR INNBYGGER

Fylke Lønn Bøker, aviser,
tidsskrifter

AV-
medier

Medier
totalt

Data-
tjenester

Husleie Totalt drifts-
budsjett

Regnskap
2001

Endring fra
2 000

Budsjett
2002

DRIFTSUTG.
PR INNB.

2001

Østfold 34 658 7 108 502 7 610 1 653 5 193 55 049 30,26 0,61 % 30,32 213,93
Akershus 68 701 12 923 347 13 269 3 605 16 786 109 692 29,12 2,95 % 28,11 236,91
Oslo 77 859 9 141 0 9 141 2 182 12 856 114 515 19,38 -12,14 % 17,97 239,24
Hedmark 24 582 5 529 221 5 751 1 522 1 294 38 715 31,01 1,82 % 30,59 205,41
Oppland 21 705 5 839 315 6 154 1 519 4 798 38 787 33,50 4,81 % 33,55 209,21
Buskerud 31 188 6 598 297 6 894 1 736 1 649 44 946 30,62 7,30 % 28,87 190,42
Vestfold 33 541 7 406 311 7 717 1 471 1 171 52 203 34,33 -2,71 % 35,89 242,98
Telemark 24 881 4 813 261 5 074 1 355 1 947 36 015 31,87 9,57 % 30,64 226,81
Aust-Agder 14 041 2 760 214 2 974 895 238 20 728 28,64 -4,66 % 28,95 206,56
Vest-Agder 20 009 4 251 497 4 748 1 055 5 694 38 051 29,83 5,73 % 30,27 235,77
Rogaland 49 845 12 520 1 253 13 773 1 577 8 498 83 678 37,99 5,93 % 36,71 230,09
Hordaland 56 869 13 016 1 685 14 701 3 211 8 057 93 884 31,22 -2,21 % 33,54 210,99
Sogn og Fjordane 15 930 4 105 298 4 403 988 4 270 28 667 41,87 0,07 % 40,93 270,92
Møre og Romsdal 27 567 6 347 306 6 653 802 4 010 43 244 27,80 -2,61 % 27,29 176,81
Sør-Trøndelag 27 306 6 817 142 6 960 682 1 163 43 239 26,17 -2,49 % 26,28 193,84
Nord-Trøndelag 14 328 3 519 446 3 965 725 4 027 25 981 30,43 -4,57 % 31,15 208,29
Nordland 28 816 6 833 765 7 598 1 933 4 596 50 340 32,41 6,95 % 31,88 209,69
Troms 17 598 3 974 217 4 191 819 3 914 29 364 28,76 13,08 % 27,61 203,06
Finnmark 14 293 2 844 213 3 057 712 3 457 24 726 41,18 -1,19 % 41,26 324,97
Svalbard 554 150 150 17 362 1 341

Uten Oslo 526 412 117 353 8 288 125 641 26 275 81 123 858 650 31,60 2,17 % 31,45 218,04

Norge 604 271 126 494 8 288 134 782 28 457 93 979 973 165 30,22 0,98 % 29,93 220,44
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Tabell 2. Folkebibliotek 2001 – landsstatistikk etter fylke

PERSONALE BØKER FOR BARN

Fylke Personer
heltid

Personer
deltid

Totalt i
årsverk

Årsverk pr
1000 innb.

Andel pub-
likumstid 1

Tilvekst
fag

Tilvekst
skjønn

Total
tilvekst

Avgang Bestand
fag

Bestand
skjønn

Total
bestand

Østfold 58 82 104 0,41 46,2 % 3 826 11 139 14 965 11 204 60 543 189 871 250 414
Akershus 141 119 200 0,42 46,7 % 6 933 21 541 28 474 30 156 101 877 336 186 438 063
Oslo 185 72 222 0,44 56,4 % 4 674 14 479 19 153 44 917 112 229 340 170 452 399
Hedmark 43 79 76 0,41 53,6 % 3 026 9 777 12 803 9 089 54 015 202 905 256 920
Oppland 44 61 70 0,38 47,9 % 3 809 13 775 17 584 7 180 66 601 267 977 334 578
Buskerud 59 77 95 0,40 46,6 % 3 928 13 079 17 007 21 730 59 159 228 796 287 955
Vestfold 71 56 101 0,47 37,7 % 3 546 10 343 13 889 12 594 49 625 168 963 218 588
Telemark 51 69 79 0,48 47,2 % 2 776 9 064 11 840 12 003 48 732 179 748 228 480
Aust-Agder 21 45 42 0,41 50,2 % 1 662 6 503 8 165 9 822 30 997 122 607 153 604
Vest-Agder 36 61 62 0,40 47,0 % 2 262 8 210 10 472 5 112 42 090 162 031 204 121
Rogaland 105 108 152 0,40 42,7 % 6 622 21 912 28 534 25 573 108 082 417 953 526 035
Hordaland 104 128 164 0,37 64,9 % 7 852 24 134 31 986 19 350 130 587 446 941 577 528
Sogn og Fjordane 20 84 53 0,49 51,8 % 2 479 9 621 12 100 4 465 47 194 212 175 259 369
Møre og Romsdal 46 119 88 0,36 48,2 % 3 576 13 925 17 501 17 979 71 408 336 322 407 730
Sør-Trøndelag 47 91 87 0,33 54,5 % 3 005 12 040 15 045 8 950 66 078 229 691 295 769
Nord-Trøndelag 21 68 51 0,40 54,8 % 2 336 9 341 11 677 18 003 38 223 167 312 205 535
Nordland 64 125 106 0,44 48,1 % 4 106 16 787 20 893 11 919 72 971 332 338 405 309
Troms 43 56 62 0,41 52,4 % 3 087 9 166 12 253 14 054 48 830 199 237 248 067
Finnmark 37 55 54 0,73 44,8 % 2 069 7 887 9 956 6 350 38 739 153 936 192 675
Svalbard 2 2 64,5 % 83 317 400 35 1 018 3 604 4 622

 
Uten Oslo 1 013 1 483 1 649 0,41 49,3 % 66 983 228 561 295 544 245 568 1 136 769 4 358 593 5 495 362

Norge 1 198 1 555 1 871 0,42 50,1 % 71 657 243 040 314 697 290 485 1 248 998 4 698 763 5 947 761
1 Andel av de samlede personalressursene ved folkebibliotekene i fylket/landet, som brukes til å betjene publikum. Tallene er
ikke sammenliknbare med tallene for 2000. Statistikken for 2000 viste gjennomsnittet av folkebibliotekenes prosenttall.

BØKER FOR VOKSNE TOTALT BØKER

Fylke Tilvekst
fag

Tilvekst
skjønn

Tilvekst
totalt

Avgang Bestand
fag

Bestand
skjønn

Total
bestand

Tilvekst Avgang Bestand

Østfold 12 738 14 650 27 388 22 044 360 548 321 652 682 200 42 353 33 248 932 614
Akershus 24 037 23 134 47 171 56 047 500 908 499 453 1 000 361 75 645 86 203 1 438 424
Oslo 20 538 18 094 38 632 49 998 560 711 351 030 911 741 57 785 94 915 1 364 140
Hedmark 11 348 13 125 24 473 28 602 344 134 389 702 733 836 37 276 37 691 990 756
Oppland 11 789 15 931 27 720 19 331 346 580 447 537 794 117 45 304 26 511 1 128 695
Buskerud 10 909 16 659 27 568 58 672 310 684 385 181 695 865 44 575 80 402 983 820
Vestfold 11 951 12 576 24 527 26 300 304 578 249 439 554 017 38 416 38 894 772 605
Telemark 8 511 12 874 21 385 27 301 319 817 369 762 689 579 33 225 39 304 918 059
Aust-Agder 5 229 8 134 13 363 30 785 204 555 240 048 444 603 21 528 40 607 598 207
Vest-Agder 7 828 10 266 18 094 12 667 236 946 273 839 510 785 28 566 17 779 714 906
Rogaland 24 710 23 690 48 400 58 623 639 684 596 515 1 236 199 76 934 84 196 1 762 234
Hordaland 26 705 28 480 55 185 46 548 546 753 645 817 1 192 570 87 171 65 898 1 770 098
Sogn og Fjordane 7 801 14 351 22 152 15 156 244 751 447 276 692 027 34 252 19 621 951 396
Møre og Romsdal 10 083 18 111 28 194 48 762 396 072 636 142 1 032 214 45 695 66 741 1 439 944
Sør-Trøndelag 9 052 16 446 25 498 31 604 300 064 427 309 727 373 40 543 40 554 1 023 142
Nord-Trøndelag 8 406 12 746 21 152 35 535 212 268 293 741 506 009 32 829 53 538 711 544
Nordland 14 191 23 368 37 559 26 242 506 510 672 256 1 178 766 58 452 38 161 1 584 075
Troms 7 236 11 676 18 912 22 504 290 004 331 879 621 883 31 165 36 558 869 950
Finnmark 7 268 10 266 17 534 15 055 219 687 260 081 479 768 27 490 21 405 672 443
Svalbard 580 456 1 036 69 4 109 6 490 10 599 1 436 104 15 221

Uten Oslo 220 372 286 939 507 311 581 847 6 288 652 7 494 119 13 782 771 802 855 827 415 19 278 133

Norge 240 910 305 033 545 943 631 845 6 849 363 7 845 149 14 694 512 860 640 922 330 20 642 273
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Tabell 2. Folkebibliotek 2001 – landsstatistikk etter fylke

ABONNEMENT BESTAND ANDRE MEDIER

Fylke Tidsskrift Aviser Samlet
tilvekst

Samlet
avgang

Samlet
bestand

Musikk
fonogram

Litteratur
fonogram

Video CD-ROM Annet 1

Østfold 1 864 293 87 71 2 157 18 806 13 885 9 365 961 21 124
Akershus 3 107 391 158 258 3 498 30 290 34 094 18 928 1 069 42 108
Oslo 2 410 322 34 68 2 732 22 745 16 183 10 645 1 070 52 567
Hedmark 1 584 196 51 89 1 798 15 836 11 760 8 108 262 37 299
Oppland 1 948 206 121 104 2 154 8 308 16 917 11 938 529 10 071
Buskerud 2 046 246 50 153 2 292 19 429 13 394 11 777 524 28 570
Vestfold 1 748 273 86 81 2 021 11 958 13 647 13 758 1 030 18 785
Telemark 1 465 206 75 62 1 671 10 940 7 753 8 676 380 15 203
Aust-Agder 1 078 137 100 162 1 215 6 488 7 668 8 588 373 6 290
Vest-Agder 1 272 151 40 34 1 423 13 016 8 736 10 191 481 14 619
Rogaland 2 858 365 190 321 3 223 35 781 29 675 24 426 1 612 55 538
Hordaland 2 873 422 143 167 3 295 43 327 23 511 19 622 2 195 57 009
Sogn og Fjordane 1 657 197 135 64 1 854 14 359 8 686 11 985 442 5 849
Møre og Romsdal 2 124 334 68 159 2 458 9 248 15 362 11 612 513 6 439
Sør-Trøndelag 1 800 288 88 124 2 088 16 956 16 426 14 125 1 030 12 186
Nord-Trøndelag 1 363 184 49 80 1 547 7 985 12 586 11 900 1 285 8 765
Nordland 3 040 422 150 202 3 462 16 398 16 148 16 479 853 35 539
Troms 1 652 174 24 80 1 826 14 305 11 201 7 148 545 10 675
Finnmark 1 115 233 42 65 1 348 14 093 7 803 10 968 592 24 470
Svalbard 26 5 5 31 192 287

Uten Oslo 34 620 4 741 1 657 2 281 39 361 307 523 269 444 229 881 14 676 410 539

Norge 37 030 5 063 1 691 2 349 42 093 330 268 285 627 240 526 15 746 463 106
1
 Noter, fotografier, mikroformer, multimediesett, grafikk, dias-serier etc.

ANDRE MEDIER TOTALT ALLE MEDIER UTLÅN BØKER FOR BARN

Fylke Samlet
tilvekst

Samlet
avgang

Samlet
bestand

Tilvekst Tilvekst pr
1000 innb.

Avgang Bestand Fag Skjønn Totalt Pr barn

Østfold 7 339 2 914 64 141 49 779 198,3 36 233 998 912 73 743 298 281 372 024 9,0
Akershus 13 615 4 762 126 489 89 418 189,4 91 223 1 568 411 141 796 679 404 821 200 9,1
Oslo 14 026 15 543 103 210 71 845 141,2 110 526 1 470 082 117 749 447 576 565 325 7,4
Hedmark 7 306 2 008 73 265 44 633 237,4 39 788 1 065 819 55 779 243 173 298 952 10,0
Oppland 6 048 1 727 47 763 51 473 280,6 28 342 1 178 612 52 380 232 204 284 584 9,7
Buskerud 14 336 1 564 73 694 58 961 246,9 82 119 1 059 806 65 574 287 795 353 369 8,8
Vestfold 6 996 1 977 59 178 45 498 211,6 40 952 833 804 78 160 337 627 415 787 11,2
Telemark 7 094 3 165 42 952 40 394 243,9 42 531 962 682 48 196 206 685 254 881 9,3
Aust-Agder 3 274 1 133 29 407 24 902 242,4 41 902 628 829 30 742 134 862 165 604 9,1
Vest-Agder 4 230 1 273 47 043 32 836 209,3 19 086 763 372 60 013 267 310 327 323 11,1
Rogaland 17 323 6 536 147 032 94 447 251,7 91 053 1 912 489 115 794 658 272 774 066 10,4
Hordaland 15 570 2 771 145 664 102 884 234,7 68 836 1 919 057 139 386 541 439 680 825 8,4
Sogn og Fjordane 4 101 1 045 41 321 38 488 357,7 20 730 994 571 34 736 144 051 178 787 9,0
Møre og Romsdal 5 152 1 006 43 174 50 915 208,8 67 906 1 485 576 62 593 306 756 369 349 8,5
Sør-Trøndelag 7 836 1 515 60 723 48 467 183,0 42 193 1 085 953 106 756 352 681 459 437 9,7
Nord-Trøndelag 4 968 1 389 42 521 37 846 297,4 55 007 755 612 41 154 179 209 220 363 9,5
Nordland 6 776 1 956 85 417 65 378 274,4 40 319 1 672 954 56 538 260 721 317 259 7,5
Troms 3 223 866 43 874 34 412 226,7 37 504 915 650 43 496 205 273 248 769 9,0
Finnmark 3 797 857 57 926 31 329 422,9 22 327 731 717 19 008 82 045 101 053 7,2
Svalbard 42 13 479 1 478 122 15 731 385 2 724 3 109

Uten Oslo 139 026 38 477 1 232 063 943 538 236,2 868 173 20 549 557 1 226 229 5 420 512 6 646 741 9,3

Norge 153 052 54 020 1 335 273 1 015 383 225,5 978 669 22 019 639 1 343 978 5 868 088 7 212 066 9,1
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Tabell 2. Folkebibliotek 2001 – landsstatistikk etter fylke

UTLÅN BØKER FOR VOKSNE UTLÅN ANDRE MEDIER

Fylke Fag Skjønn Totalt Pr
voksen

TOTALT
UTLÅN
BØKER

Fonogram
musikk

Fonogram
litteratur

Video CD-ROM Annet 1 Totalt

Østfold 289 514 376 823 666 337 3,18 1 038 361 55 353 66 002 148 560 11 227 30 968 312 110
Akershus 513 120 606 612 1 119 732 2,93 1 940 932 123 941 192 986 266 168 8 897 46 568 638 560
Oslo 493 160 535 915 1 029 075 2,38 1 594 400 128 638 99 092 126 122 6 340 73 437 433 629
Hedmark 215 273 238 204 453 477 2,87 752 429 28 012 47 128 71 078 691 23 240 170 149
Oppland 177 553 224 833 402 386 2,61 686 970 10 361 50 678 102 728 4 296 14 402 182 465
Buskerud 259 360 309 295 568 655 2,86 922 024 32 335 64 152 128 161 3 416 21 589 249 653
Vestfold 366 979 351 196 718 175 4,03 1 133 962 48 505 82 832 204 852 6 974 35 729 378 892
Telemark 187 243 217 755 404 998 2,93 659 879 16 908 33 823 87 876 3 186 11 065 152 858
Aust-Agder 119 120 138 439 257 559 3,04 423 163 15 102 28 429 86 027 3 545 12 130 145 233
Vest-Agder 179 649 237 515 417 164 3,28 744 487 22 389 47 406 127 146 2 651 23 925 223 517
Rogaland 494 415 531 784 1 026 199 3,42 1 800 265 131 984 121 712 287 340 15 138 77 904 634 078
Hordaland 522 227 530 982 1 053 209 2,95 1 734 034 191 145 110 155 313 829 15 179 58 510 688 818
Sogn og Fjordane 94 160 121 453 215 613 2,46 394 400 9 164 20 784 91 146 1 849 11 453 134 396
Møre og Romsdal 214 976 280 865 495 841 2,47 865 190 11 904 48 839 129 569 2 739 9 652 202 703
Sør-Trøndelag 295 020 333 700 628 720 2,89 1 088 157 89 743 97 701 164 071 10 968 18 030 380 513
Nord-Trøndelag 120 361 174 712 295 073 2,83 515 436 14 306 40 032 98 676 8 058 10 955 172 027
Nordland 211 214 279 615 490 829 2,50 808 088 15 075 50 299 143 480 5 411 9 699 223 964
Troms 144 951 121 351 266 302 2,14 515 071 22 016 36 780 55 033 3 945 9 335 127 109
Finnmark 87 244 85 291 172 535 2,87 273 588 12 109 14 224 79 963 1 728 7 624 115 648
Svalbard 2 186 2 747 4 933 8 042 317 2 149 2 466

Uten Oslo 4 494 565 5 163 172 9 657 737 2,95 16 304 478 850 352 1 154 279 2 587 852 109 898 432 778 5 135 159

Norge 4 987 725 5 699 087 10 686 812 2,88 17 898 878 978 990 1 253 371 2 713 974 116 238 506 215 5 568 788

UTLÅN ALLE MEDIER BESØK FJERNLÅN

Fylke Totalt antall
utlån

Utlån
pr innb.

Endring fra 2000
pr innb.

Utlån
pr årsverk

Utlån
fra buss/båt

Antall
besøk

Besøk
pr innb.

Endring fra 2000
pr innb.

Antall
innlån

Innlån
pr 1000 innb.

Østfold 1 350 471 5,38 2,7 % 13 030 150 1 153 707 4,60 4,3 % 14 877 59,3
Akershus 2 579 492 5,47 -1,6 % 12 920 2 473 723 5,24 1,5 % 27 918 59,1
Oslo 2 028 029 3,99 -4,6 % 9 133 8 480 2 570 862 5,05 0,5 % 3 676 7,2
Hedmark 922 578 4,91 -4,6 % 12 090 809 395 4,31 -3,1 % 19 424 103,3
Oppland 869 435 4,74 -0,6 % 12 411 10 412 720 544 3,93 -1,9 % 15 002 81,8
Buskerud 1 171 677 4,91 -3,6 % 12 270 62 660 1 088 245 4,56 -5,4 % 12 478 52,2
Vestfold 1 512 854 7,04 -0,3 % 14 951 57 079 1 096 344 5,10 5,3 % 12 280 57,1
Telemark 812 737 4,91 -0,9 % 10 237 30 230 736 430 4,45 -0,8 % 13 653 82,4
Aust-Agder 568 396 5,53 -1,2 % 13 481 34 298 546 151 5,32 -1,5 % 6 111 59,5
Vest-Agder 968 004 6,17 4,4 % 15 494 7 393 945 065 6,02 -14,1 % 9 251 59,0
Rogaland 2 434 343 6,49 -0,9 % 16 019 56 735 2 303 841 6,14 11,1 % 13 035 34,7
Hordaland 2 422 852 5,53 8,4 % 14 801 178 610 2 228 057 5,08 9,2 % 19 219 43,8
Sogn og Fjordane 528 796 4,91 0,5 % 9 987 33 473 462 357 4,30 -6,3 % 12 659 117,7
Møre og Romsdal 1 067 893 4,38 -1,4 % 12 149 28 014 940 991 3,86 2,0 % 15 581 63,9
Sør-Trøndelag 1 468 670 5,54 3,9 % 16 819 32 114 1 675 692 6,33 4,1 % 10 947 41,3
Nord-Trøndelag 687 463 5,40 -2,6 % 13 517 43 539 760 922 5,98 0,5 % 11 438 89,9
Nordland 1 032 052 4,33 0,0 % 9 759 72 004 1 024 884 4,30 3,5 % 27 795 116,6
Troms 642 180 4,23 0,6 % 10 333 34 092 474 776 3,13 -3,4 % 10 704 70,5
Finnmark 389 236 5,25 -1,3 % 7 203 23 282 389 394 5,26 -11,1 % 7 433 100,3
Svalbard 10 508 6 292 10 313 323

Uten Oslo 21 439 637 5,37 0,5 % 13 004 704 085 19 840 831 4,97 1,6 % 260 128 65,1

Norge 23 467 666 5,21 0,1 % 12 545 712 565 22 411 693 4,98 1,5 % 263 804 58,6
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Østfold 251 032 31 7 596 30,26 0,6 % 7 610 53 703 213,93 167,85

Fredrikstad 68 143 6 1 559 22,87 -9,4 % 1 779 14 862 218,10 173,23

Sarpsborg 47 993 4 1 448 30,17 11,3 % 1 348 11 849 246,90 181,82

Moss 27 143 1 769 28,33 2,4 % 687 5 593 206,06 162,91

Halden 27 133 2 573 21,11 -20,3 % 504 4 978 183,47 142,37

Askim 13 622 1 626 45,97 15,6 % 632 2 939 215,79 204,51

Rygge 13 465 1 326 24,23 9,7 % 330 2 557 189,94 129,68

Eidsberg 9 883 1 317 32,11 -8,7 % 361 1 715 173,57 147,62

Rakkestad 7 158 2 356 49,67 13,2 % 373 1 329 185,72 172,63

Råde 6 275 1 260 41,46 2,0 % 258 1 157 184,41 125,66

Trøgstad 4 900 1 283 57,82 3,2 % 285 1 004 204,95 181,80

Spydeberg 4 559 1 195 42,81 1,2 % 186 873 191,44 139,42

Hobøl* 4 472 3 105 23,48 5,0 % 125 871 194,77 134,17

Våler 4 113 2 123 30,00 10,4 % 107 654 158,91 120,66

Hvaler* 3 504 1 117 33,26 -20,2 % 120 548 156,29 113,89

Marker 3 356 1 180 53,72 12,7 % 185 828 246,60 221,55

Skiptvet 3 213 1 193 59,93 20,3 % 161 1 216 378,52 304,34

Aremark* 1 419 1 69 48,55 2,7 % 69 274 193,29 185,77

Rømskog 681 1 97 141,98 7,3 % 100 455 667,48 438,84

Akershus 471 988 50 13 747 29,12 2,9 % 13 269 111 817 236,91 176,56

Bærum 101 340 6 3 301 32,57 12,2 % 3 384 38 095 375,91 231,46

Asker 49 661 2 2 137 43,04 24,7 % 1 732 14 438 290,72 238,37

Skedsmo 39 155 6 431 11,01 -47,3 % 304 7 209 184,11 140,72

Lørenskog 29 656 2 614 20,72 -10,8 % 714 4 327 145,92 138,33

Ski 25 536 3 773 30,26 2,0 % 649 5 136 201,12 173,79

Oppegård 23 006 2 737 32,04 0,4 % 735 4 781 207,83 171,32

Ullensaker 20 987 2 744 35,44 -17,0 % 715 4 898 233,39 217,55

Nittedal 18 942 1 472 24,89 11,7 % 510 2 381 125,70 102,05

Eidsvoll 17 721 2 517 29,19 11,6 % 470 2 927 165,16 137,24

Nes 16 938 3 476 28,10 -0,2 % 475 3 223 190,26 147,22

Nesodden 15 534 1 493 31,74 12,3 % 441 2 995 192,82 125,42

Rælingen 14 659 2 266 18,15 -6,8 % 247 2 828 192,95 90,71

Ås 13 838 2 590 42,64 10,3 % 660 3 257 235,37 219,03

Frogn 13 020 1 410 31,49 -6,1 % 395 1 989 152,76 142,01

Aurskog-Høland 12 701 2 209 16,42 -14,7 % 213 1 463 115,16 92,35

Sørum 12 262 4 298 24,27 -6,9 % 318 3 644 297,20 148,80

Vestby 12 241 3 359 29,31 -5,6 % 390 2 773 226,57 224,78

Fet 9 371 2 204 21,77 11,5 % 175 1 219 130,08 123,47

Nannestad 9 191 1 235 25,53 23,2 % 200 1 725 187,70 174,86

Enebakk 8 931 1 286 32,06 25,5 % 280 1 270 142,15 130,93

Gjerdrum 4 656 1 118 25,29 13,0 % 168 904 194,15 105,40

Hurdal* 2 642 1 78 29,52 -17,9 % 95 335 126,80 110,90

Oslo 508 726 20 9 861 19,38 -12,1 % 9 141 121 710 239,24 178,50

* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,41 4,6 998 912 198,30 8,96 3,18 1 038 361 312 110 1 350 471 5,38 Østfold

0,46 3,5 195 513 153,65 7,92 3,31 277 097 92 222 369 319 5,42 Fredrikstad

0,42 3,7 147 257 214,68 8,43 2,95 183 810 75 986 259 796 5,41 Sarpsborg

0,41 6,2 107 144 118,19 6,07 3,29 101 667 33 599 135 266 4,98 Moss

0,36 5,5 151 709 168,02 10,63 3,16 119 036 22 205 141 241 5,21 Halden

0,47 9,3 58 631 316,11 10,76 4,79 78 964 23 011 101 975 7,49 Askim

0,29 7,7 34 600 94,91 5,55 1,79 33 343 11 754 45 097 3,35 Rygge

0,36 3,6 50 363 213,80 12,93 4,17 55 931 6 148 62 079 6,28 Eidsberg

0,36 4,8 47 602 260,27 12,93 4,28 40 529 6 936 47 465 6,63 Rakkestad

0,26 1,6 25 921 265,34 6,48 1,97 17 139 4 948 22 087 3,52 Råde

0,53 7,2 26 476 271,22 8,53 2,94 18 825 9 591 28 416 5,80 Trøgstad

0,33 3,1 23 089 238,21 7,50 3,17 17 746 5 705 23 451 5,14 Spydeberg

0,36 1,9 27 219 313,06 8,65 1,95 14 532 3 604 18 136 4,06 Hobøl

0,32 4,5 22 386 273,77 6,35 1,06 8 527 3 246 11 773 2,86 Våler

0,25 3,3 18 326 170,66 13,93 3,66 18 199 233 18 432 5,26 Hvaler

0,54 18 586 489,87 28,08 3,89 25 894 7 209 33 103 9,86 Marker

0,59 2,9 17 948 359,17 14,92 2,64 15 654 3 800 19 454 6,05 Skiptvet

0,41 7,0 11 841 549,68 21,78 1,50 6 695 756 7 451 5,25 Aremark

0,88 4,1 14 301 1317,18 21,94 4,44 4 773 1 157 5 930 8,71 Rømskog

0,42 5,2 1 568 411 189,45 9,15 2,93 1 940 932 638 560 2 579 492 5,47 Akershus

0,58 7,2 352 248 161,58 11,94 4,49 600 370 184 996 785 366 7,75 Bærum

0,54 8,5 166 040 203,24 10,78 4,40 282 329 109 017 391 346 7,88 Asker

0,37 2,5 92 865 122,28 5,68 1,70 94 931 27 810 122 741 3,13 Skedsmo

0,36 6,0 70 111 156,87 9,92 1,92 100 185 35 533 135 718 4,58 Lørenskog

0,46 5,7 78 883 192,55 10,15 2,87 110 118 40 383 150 501 5,89 Ski

0,40 5,1 99 370 175,69 9,24 3,63 108 276 30 921 139 197 6,05 Oppegård

0,55 5,4 66 626 287,56 8,54 3,01 84 154 20 188 104 342 4,97 Ullensaker

0,24 1,5 57 712 173,85 6,12 1,57 47 631 17 497 65 128 3,44 Nittedal

0,34 1,8 81 996 228,37 6,93 2,75 61 382 20 824 82 206 4,64 Eidsvoll

0,18 5,7 55 033 186,92 7,18 1,95 48 929 14 865 63 794 3,77 Nes

0,27 6,6 47 727 206,45 12,95 2,08 67 519 33 996 101 515 6,54 Nesodden

0,22 6,3 49 803 219,25 5,70 1,70 35 373 11 021 46 394 3,16 Rælingen

0,46 8,4 48 060 191,86 14,12 2,32 65 217 20 500 85 717 6,19 Ås

0,31 3,2 37 925 200,92 8,76 2,41 47 660 12 396 60 056 4,61 Frogn

0,28 2,3 25 629 438,08 5,87 1,61 29 484 10 418 39 902 3,14 Aurskog-Høland

0,38 3,4 48 684 196,95 7,05 1,73 33 610 9 342 42 952 3,50 Sørum

0,55 2,5 46 680 163,39 7,60 2,33 40 252 7 121 47 373 3,87 Vestby

0,30 1,5 41 717 199,77 4,14 1,74 20 441 12 474 32 915 3,51 Fet

0,26 2,3 40 416 163,42 5,84 2,28 27 154 7 986 35 140 3,82 Nannestad

0,29 1,9 26 181 163,03 4,07 1,93 20 876 8 490 29 366 3,29 Enebakk

0,30 0,9 16 027 143,69 3,43 1,03 7 084 1 613 8 697 1,87 Gjerdrum

0,23 1,3 18 678 317,94 6,47 2,34 7 957 1 169 9 126 3,45 Hurdal

0,44 5,1 1 470 082 141,23 7,41 2,38 1 594 400 433 629 2 028 029 3,99 Oslo
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Hedmark 187 999 47 5 830 31,01 1,8 % 5 751 38 618 205,41 162,53

Ringsaker 31 720 7 785 24,75 -2,5 % 787 5 257 165,72 136,91

Hamar 26 835 3 906 33,77 29,3 % 847 8 011 298,53 265,36

Elverum 18 271 2 556 30,43 5,3 % 520 2 563 140,29 130,97

Stange 18 113 3 456 25,16 -15,1 % 480 5 842 322,52 131,41

Kongsvinger 17 401 1 411 23,62 4,8 % 335 2 008 115,40 104,07

Åsnes 8 061 3 241 29,91 13,9 % 249 1 140 141,45 129,08

Sør-Odal 7 405 2 236 31,85 -1,6 % 250 1 508 203,69 184,53

Løten 7 244 1 187 25,79 -8,0 % 191 799 110,36 91,43

Trysil 7 034 1 231 32,85 20,9 % 250 879 125,01 120,92

Eidskog 6 419 2 75 11,68 -24,2 % 80 687 106,98 96,85

Grue* 5 526 2 190 34,38 8,8 % 175 1 041 188,46 128,75

Tynset 5 452 2 244 44,83 -0,6 % 256 1 441 264,38 197,82

Nord-Odal 5 097 1 225 44,13 17,1 % 220 1 170 229,57 196,57

Åmot 4 396 1 205 46,67 -5,3 % 202 1 251 284,50 269,99

Våler* 4 026 1 130 32,38 4,2 % 142 617 153,27 114,25

Stor-Elvdal* 2 947 3 120 40,72 -11,1 % 132 620 210,38 184,93

Alvdal 2 415 1 120 49,68 -1,8 % 128 667 276,10 263,19

Rendalen 2 284 2 208 91,07 6,7 % 175 821 359,46 303,42

Os 2 172 3 90 41,40 -40,4 % 107 587 270,13 193,58

Tolga 1 823 3 67 36,64 -33,8 % 76 531 291,47 243,99

Folldal 1 812 1 68 37,53 -18,1 % 90 701 386,87 239,51

Engerdal 1 546 2 78 50,74 3,1 % 60 475 307,47 229,12

Oppland 183 419 54 6 145 33,50 4,8 % 6 154 38 374 209,21 151,66

Gjøvik1 27 179 3 722 26,56 0,0 % 875 3 834 141,05 128,45

Lillehammer 24 873 1 717 28,83 2,3 % 774 8 153 327,79 155,95

Østre Toten 14 145 1 389 27,50 -13,6 % 375 2 418 170,94 141,82

Vestre Toten 13 138 3 389 29,59 29,8 % 425 2 147 163,41 146,49

Gran 13 011 3 421 32,34 13,6 % 387 2 880 221,31 163,95

Lunner 8 429 2 167 19,83 -10,3 % 0 1 180 140,01 125,15

Nordre Land 6 909 2 202 29,25 -3,1 % 190 1 402 202,97 152,81

Nord-Aurdal 6 541 2 256 39,14 22,5 % 245 1 211 185,14 167,25

Sel 6 228 3 312 50,16 5,0 % 287 1 698 272,72 165,01

Gausdal 6 200 3 147 23,65 -24,8 % 194 854 137,75 120,30

Søndre Land 6 100 2 183 30,08 -7,9 % 196 898 147,23 111,56

Jevnaker 6 065 1 211 34,79 6,9 % 210 1 066 175,79 105,22

Nord-Fron 5 948 3 293 49,32 9,3 % 246 1 737 291,97 211,21

Øyer 4 843 2 169 34,85 9,8 % 171 804 166,10 130,01

Ringebu 4 736 2 189 39,83 7,2 % 182 848 179,13 132,37

Vågå* 3 833 2 118 30,79 -16,9 % 151 719 187,47 148,59

Sør-Aurdal 3 367 3 123 36,57 11,2 % 117 694 206,17 176,63

Sør-Fron 3 337 1 64 19,16 -30,1 % 110 554 165,93 152,81

Øystre Slidre* 3 075 2 187 60,88 10,6 % 185 683 221,97 165,45

Dovre 2 875 3 158 54,96 3,3 % 155 1 118 388,87 249,39
* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef
1 Regnskapstall for Gjøvik bibliotek var ikke tilgjengelige ved publisering av statistikken. Regnskapstall for 2000 er benyttet.
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,41 4,3 1 065 819 237,41 10,04 2,87 752 429 170 149 922 578 4,91 Hedmark

0,34 4,0 143 685 171,75 11,29 2,90 137 848 12 229 150 077 4,73 Ringsaker

0,67 8,5 186 335 210,25 19,80 4,88 190 580 59 677 250 257 9,33 Hamar

0,31 3,1 87 391 161,68 5,63 2,90 61 132 15 615 76 747 4,20 Elverum

0,36 3,9 103 748 147,24 4,34 1,95 42 537 10 983 53 520 2,95 Stange

0,24 2,8 66 157 159,01 3,61 1,26 28 221 1 807 30 028 1,73 Kongsvinger

0,30 3,3 52 617 262,50 9,70 2,07 25 190 8 345 33 535 4,16 Åsnes

0,39 1,2 30 350 239,57 6,05 1,53 16 662 1 189 17 851 2,41 Sør-Odal

0,23 2,9 31 237 152,40 8,22 2,00 21 957 2 897 24 854 3,43 Løten

0,28 3,1 43 876 244,53 8,93 2,22 22 470 5 698 28 168 4,00 Trysil

0,29 1,9 21 273 62,00 14,34 2,20 26 731 186 26 917 4,19 Eidskog

0,32 1,5 22 943 185,49 6,01 2,20 15 116 2 661 17 777 3,22 Grue

0,45 8,0 19 720 784,67 9,81 3,59 25 461 9 839 35 300 6,47 Tynset

0,47 2,4 17 475 428,68 8,95 2,33 16 870 7 164 24 034 4,72 Nord-Odal

0,76 7,3 26 364 352,37 9,37 3,76 20 098 6 174 26 272 5,98 Åmot

0,25 2,1 20 262 239,20 7,66 1,95 10 851 2 279 13 130 3,26 Våler

0,51 1,3 24 641 331,86 3,56 2,78 8 529 281 8 810 2,99 Stor-Elvdal

0,67 7,9 30 648 397,10 9,68 5,33 14 673 3 765 18 438 7,63 Alvdal

0,79 4,9 26 186 873,47 20,38 5,16 16 807 5 702 22 509 9,86 Rendalen

0,47 11,2 41 440 829,19 32,79 4,86 21 472 4 430 25 902 11,93 Os

0,50 7,9 25 210 460,23 21,77 5,24 15 578 4 779 20 357 11,17 Tolga

0,69 5,4 22 440 415,01 8,76 4,80 9 895 3 932 13 827 7,63 Folldal

0,61 1,4 21 821 465,07 2,52 2,41 3 751 517 4 268 2,76 Engerdal

0,38 3,9 1 178 612 280,63 9,68 2,61 686 970 182 465 869 435 4,74 Oppland

0,36 4,5 205 248 259,61 7,13 2,36 84 677 24 424 109 101 4,01 Gjøvik

0,39 7,7 85 782 169,34 10,87 3,29 112 459 30 545 143 004 5,75 Lillehammer

0,26 1,7 52 764 173,77 6,59 2,14 40 179 12 169 52 348 3,70 Østre Toten

0,36 3,0 63 153 183,51 10,75 1,86 42 962 11 199 54 161 4,12 Vestre Toten

0,41 3,7 66 637 356,78 9,50 2,33 45 178 6 858 52 036 4,00 Gran

0,26 3,3 39 528 170,36 6,98 1,29 19 299 3 355 22 654 2,69 Lunner

0,43 2,2 37 919 191,49 7,38 2,59 22 850 3 924 26 774 3,88 Nordre Land

0,42 5,8 42 662 493,20 11,71 3,63 32 072 9 277 41 349 6,32 Nord-Aurdal

0,45 4,1 43 368 321,13 14,11 4,07 35 376 5 400 40 776 6,55 Sel

0,30 0,3 22 086 234,68 12,70 2,19 24 063 7 523 31 586 5,09 Gausdal

0,33 3,3 34 450 193,11 9,26 2,34 21 043 9 597 30 640 5,02 Søndre Land

0,36 2,4 27 222 223,58 8,84 3,29 25 743 7 699 33 442 5,51 Jevnaker

0,51 5,1 71 723 382,99 9,77 2,93 23 781 3 377 27 158 4,57 Nord-Fron

0,30 3,1 28 905 269,25 7,53 2,09 14 884 1 417 16 301 3,37 Øyer

0,32 2,2 50 709 329,18 15,24 2,64 21 504 5 471 26 975 5,70 Ringebu

0,47 2,7 36 427 320,38 12,57 2,75 16 140 4 520 20 660 5,39 Vågå

0,45 3,2 31 147 384,02 8,64 3,53 14 769 4 908 19 677 5,84 Sør-Aurdal

0,35 1,9 25 558 215,76 9,23 2,48 11 915 3 943 15 858 4,75 Sør-Fron

0,37 2,4 31 508 846,83 17,56 3,19 17 388 7 148 24 536 7,98 Øystre Slidre

0,68 3,5 34 624 489,74 7,47 3,95 13 002 1 771 14 773 5,14 Dovre
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Lom* 2 579 3 206 79,88 90,1 % 220 829 321,44 253,97

Skjåk 2 389 2 165 68,90 -10,9 % 170 1 083 453,22 318,47

Vestre Slidre* 2 295 1 81 35,16 13,9 % 58 336 146,20 108,06

Lesja* 2 229 2 134 60,12 152,8 % 100 536 240,29 231,49

Vang* 1 677 1 86 51,08 11,9 % 73 370 220,51 175,45

Etnedal* 1 418 1 57 40,06 -17,8 % 58 323 228,11 140,88

Buskerud 238 833 55 7 313 30,62 7,3 % 6 894 45 478 190,42 160,41

Drammen 55 321 4 1 569 28,36 26,8 % 1 535 12 993 234,87 184,67

Ringerike 28 030 5 543 19,36 -0,3 % 520 3 350 119,52 118,65

Kongsberg 22 484 2 570 25,36 -8,5 % 634 4 656 207,06 183,83

Lier 21 540 3 607 28,20 9,3 % 613 3 509 162,92 141,13

Nedre Eiker 20 636 2 480 23,26 1,1 % 460 2 646 128,23 114,00

Røyken 16 589 2 525 31,67 17,6 % 437 3 362 202,67 161,17

Øvre Eiker 15 197 4 446 29,32 -5,4 % 480 2 824 185,85 160,63

Modum 12 494 3 421 33,67 -0,9 % 435 2 052 164,24 138,05

Hurum 8 445 2 147 17,41 -10,1 % 74 968 114,62 94,49

Hole 5 024 1 190 37,82 18,8 % 135 779 155,12 144,51

Ål 4 762 3 250 52,50 -8,7 % 239 1 386 291,08 263,39

Hol 4 665 4 404 86,51 48,6 % 251 1 496 320,65 229,48

Gol 4 392 1 233 53,05 0,0 % 233 1 104 251,37 191,94

Nes* 3 574 1 174 48,60 39,0 % 151 752 210,36 166,72

Sigdal* 3 564 4 72 20,30 -14,4 % 57 390 109,34 97,37

Nore og Uvdal* 2 755 4 147 53,36 -13,5 % 160 877 318,48 287,17

Flesberg 2 535 4 161 63,52 -13,4 % 170 767 302,43 258,16

Krødsherad 2 255 2 96 42,65 11,8 % 83 417 185,00 122,60

Hemsedal 2 015 1 161 80,01 3,0 % 137 580 287,98 264,18

Rollag 1 490 2 87 58,45 1,5 % 61 349 234,56 213,84

Flå* 1 066 1 31 28,80 -28,4 % 30 220 206,10 184,52

Vestfold 215 030 23 7 383 34,33 -2,7 % 7 717 52 247 242,98 193,11

Tønsberg/Nøtterøy 54 887 2 1 674 30,50 5,2 % 1 660 15 361 279,87 212,00

Larvik 40 681 3 976 23,99 -18,6 % 1 069 7 737 190,20 166,57

Sandefjord 39 813 1 1 516 38,08 2,6 % 1 447 7 605 191,02 162,00

Borre 24 049 3 836 34,78 -21,8 % 712 6 189 257,33 235,91

Stokke 9 613 1 487 50,66 2,7 % 495 4 042 420,47 225,42

Holmestrand 9 384 2 493 52,54 21,3 % 406 3 179 338,77 268,73

Sande 7 478 1 185 24,73 -26,6 % 260 1 637 218,87 197,52

Svelvik 6 416 1 207 32,26 33,6 % 231 1 058 164,89 151,07

Andebu 4 750 2 190 40,08 -1,8 % 186 1 085 228,33 113,71

Tjøme 4 540 1 173 38,00 -2,5 % 193 878 193,45 172,38

Våle 4 248 1 250 58,85 0,2 % 405 1 170 275,42 188,09

Ramnes 3 790 2 127 33,38 1,4 % 405 927 244,59 187,73

Hof 2 970 2 175 58,92 53,6 % 149 774 260,49 202,66

Lardal 2 411 1 94 39,09 -11,5 % 99 606 251,31 174,01
* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,59 5,6 27 483 714,23 14,97 3,37 13 344 2 371 15 715 6,09 Lom

0,82 5,8 30 556 414,82 10,49 2,72 8 958 5 267 14 225 5,95 Skjåk

0,26 2,4 18 954 471,90 9,20 1,66 6 503 2 486 8 989 3,92 Vestre Slidre

0,57 5,2 26 255 458,95 16,89 2,77 11 064 645 11 709 5,25 Lesja

0,45 3,5 27 825 457,96 6,28 1,68 4 063 5 267 9 330 5,56 Vang

0,35 2,0 16 119 436,53 7,37 1,85 3 754 1 904 5 658 3,99 Etnedal

0,40 4,6 1 059 806 246,87 8,83 2,86 922 024 249 653 1 171 677 4,91 Buskerud

0,47 5,6 211 903 130,20 8,11 3,23 221 357 60 821 282 178 5,10 Drammen

0,32 4,1 62 765 135,57 8,05 2,46 93 884 20 979 114 863 4,10 Ringerike

0,42 6,3 88 466 220,25 11,48 4,16 119 500 29 409 148 909 6,62 Kongsberg

0,32 4,3 47 768 165,51 7,67 2,21 69 782 19 670 89 452 4,15 Lier

0,28 2,9 73 618 175,91 6,17 2,10 58 645 15 658 74 303 3,60 Nedre Eiker

0,39 3,3 45 754 239,50 7,94 2,23 55 671 24 265 79 936 4,82 Røyken

0,35 6,3 82 605 328,81 14,17 3,94 86 033 17 246 103 279 6,80 Øvre Eiker

0,31 2,6 56 803 190,25 7,85 2,63 42 713 16 087 58 800 4,71 Modum

0,25 0,8 22 972 159,27 2,52 1,01 10 683 538 11 221 1,33 Hurum

0,42 3,3 13 091 280,45 9,66 1,93 16 401 4 870 21 271 4,23 Hole

0,68 6,3 51 564 432,38 16,77 3,49 27 706 7 750 35 456 7,45 Ål

0,81 5,8 64 272 746,41 12,90 3,11 21 975 5 336 27 311 5,85 Hol

0,46 12,0 33 604 387,75 11,53 3,68 21 738 10 629 32 367 7,37 Gol

0,36 2,8 26 365 274,20 7,04 2,34 11 200 5 106 16 306 4,56 Nes

0,33 3,0 28 676 281,43 11,69 4,37 19 623 588 20 211 5,67 Sigdal

0,81 3,3 45 901 2946,64 11,07 2,74 11 253 3 567 14 820 5,38 Nore og Uvdal

0,56 1,4 36 838 719,13 5,12 2,38 7 151 3 240 10 391 4,10 Flesberg

0,35 1,8 9 633 147,23 9,09 1,03 5 047 235 5 282 2,34 Krødsherad

0,60 2,6 22 067 495,78 12,76 3,58 10 768 2 871 13 639 6,77 Hemsedal

0,45 2,1 23 291 467,79 8,06 3,16 5 914 488 6 402 4,30 Rollag

0,53 4,1 11 850 482,18 18,66 2,52 4 980 300 5 280 4,95 Flå

0,47 5,1 833 804 211,59 11,24 4,03 1 133 962 378 892 1 512 854 7,04 Vestfold

0,55 6,7 166 452 180,44 11,74 4,69 322 297 138 797 461 094 8,40 Tønsberg/Nøtterøy

0,42 4,3 128 309 197,07 12,24 4,25 227 345 50 261 277 606 6,82 Larvik

0,40 6,6 122 644 194,18 13,77 4,33 236 793 56 940 293 733 7,38 Sandefjord

0,57 5,4 153 908 218,43 11,63 4,76 142 598 66 056 208 654 8,68 Borre

0,50 3,6 50 454 253,61 8,02 3,27 39 916 11 426 51 342 5,34 Stokke

0,53 2,7 39 926 334,83 9,16 3,05 37 937 12 941 50 878 5,42 Holmestrand

0,52 5,5 33 851 203,80 12,82 2,82 35 049 15 964 51 013 6,82 Sande

0,39 1,8 23 659 197,16 6,26 2,14 18 594 4 430 23 024 3,59 Svelvik

0,26 2,0 24 852 206,32 7,10 2,58 16 117 2 936 19 053 4,01 Andebu

0,31 3,2 19 481 308,81 7,11 2,86 16 508 7 073 23 581 5,19 Tjøme

0,35 2,8 22 340 351,46 7,51 1,83 12 419 3 715 16 134 3,80 Våle

0,42 8 775 7,12 6,37 2,52 12 408 3 261 15 669 4,13 Ramnes

0,44 3,0 21 197 535,69 4,73 1,50 6 174 2 180 8 354 2,81 Hof

0,44 2,9 17 956 303,19 10,00 2,93 9 807 2 912 12 719 5,28 Lardal
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Telemark 165 595 41 5 278 31,87 9,6 % 5 074 37 559 226,81 188,69

Skien 49 740 4 1 100 22,11 7,9 % 1 200 9 750 196,02 158,83

Porsgrunn 33 146 5 997 30,08 8,0 % 964 8 722 263,15 227,98

Bamble 14 224 4 395 27,78 59,8 % 400 2 457 172,72 151,71

Notodden 12 256 1 439 35,84 12,6 % 400 2 853 232,74 180,38

Kragerø 10 620 1 353 33,25 9,0 % 251 2 258 212,60 181,53

Nome 6 652 2 249 37,43 66,0 % 156 2 408 362,06 298,35

Tinn 6 560 3 416 63,45 -4,4 % 400 2 164 329,87 311,59

Bø 5 075 1 224 44,14 6,7 % 225 1 430 281,77 179,31

Sauherad* 4 392 1 104 23,57 -19,9 % 90 702 159,92 120,05

Drangedal 4 200 1 111 26,34 3,8 % 109 559 133,13 87,80

Vinje 3 832 4 178 46,32 -4,7 % 173 862 225,07 222,76

Seljord 2 935 2 119 40,65 7,4 % 107 814 277,32 241,86

Kviteseid 2 670 1 84 31,46 0,0 % 84 369 138,20 131,09

Tokke 2 487 5 177 71,30 2,4 % 178 778 312,84 246,43

Siljan* 2 318 1 85 36,64 2,3 % 93 331 142,81 119,73

Hjartdal* 1 677 2 72 42,99 14,7 % 72 339 201,95 154,38

Nissedal* 1 463 2 65 44,43 -12,5 % 66 246 168,15 118,25

Fyresdal 1 348 1 110 81,66 1,9 % 107 517 383,30 313,00

Aust-Agder 102 714 27 2 941 28,64 -4,7 % 2 974 21 216 206,56 168,07

Arendal 39 547 2 837 21,16 -3,4 % 719 8 855 223,91 177,70

Grimstad 18 052 2 490 27,14 0,1 % 490 2 918 161,63 143,35

Lillesand 8 888 2 215 24,15 6,2 % 200 1 199 134,87 118,67

Risør 7 041 2 198 28,12 -13,3 % 240 1 414 200,82 163,61

Tvedestrand 5 935 1 149 25,11 -13,1 % 160 885 149,09 133,84

Froland 4 546 2 167 36,74 -8,5 % 197 1 219 268,15 221,29

Birkenes 4 346 3 180 41,37 3,5 % 182 765 175,99 135,45

Evje og Hornnes 3 359 1 107 31,71 3,1 % 130 607 180,81 101,85

Gjerstad* 2 493 2 82 32,88 -27,5 % 93 522 209,47 179,48

Åmli* 1 854 1 85 45,85 3,3 % 87 515 277,78 197,95

Vegårshei 1 838 2 79 43,15 -5,6 % 90 477 259,29 200,84

Valle 1 456 2 107 73,77 -7,8 % 134 553 379,86 322,80

Bygland* 1 341 2 50 37,12 -42,8 % 55 338 251,77 166,70

Iveland* 1 134 1 56 49,03 12,8 % 52 258 227,72 204,50

Bykle* 884 2 141 158,95 3,6 % 145 692 782,92 679,50

Vest-Agder 156 878 36 4 680 29,83 5,7 % 4 748 36 988 235,77 154,37

Kristiansand 73 087 4 1 835 25,11 6,4 % 1 840 21 429 293,20 152,98

Mandal 13 329 1 349 26,16 16,3 % 300 1 815 136,16 124,84

Vennesla 12 220 3 311 25,47 0,5 % 357 1 772 145,01 129,30

Farsund 9 625 3 419 43,57 6,5 % 375 2 849 295,97 227,84

Søgne 9 096 1 276 30,35 -16,4 % 356 1 518 166,85 136,22

Flekkefjord 8 866 4 329 37,09 12,4 % 370 1 891 213,33 181,93

Lyngdal* 7 129 2 219 30,66 7,6 % 166 919 128,85 116,70

Kvinesdal 5 547 3 187 33,62 -6,8 % 196 895 161,35 126,70

Songdalen 5 528 2 192 34,72 19,0 % 183 1 139 206,07 141,07

Lindesnes 4 439 3 39 8,69 -26,3 % 70 345 77,63 72,33
* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef



Bibliotek 2002             37

Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,48 4,4 962 682 243,93 9,34 2,93 659 879 152 858 812 737 4,91 Telemark

0,40 4,9 165 377 210,45 6,21 2,59 158 640 49 977 208 617 4,19 Skien

0,61 5,6 152 238 184,52 10,16 3,85 162 847 28 378 191 225 5,77 Porsgrunn

0,40 2,7 79 271 195,66 7,77 1,64 39 289 8 619 47 908 3,37 Bamble

0,41 4,0 58 653 226,50 7,55 2,34 38 340 4 152 42 492 3,47 Notodden

0,45 2,5 44 090 316,38 5,98 3,26 39 196 9 781 48 977 4,61 Kragerø

0,69 10,0 43 968 233,46 14,55 5,40 45 273 17 528 62 801 9,44 Nome

0,80 5,6 117 279 422,56 29,17 3,59 49 488 12 073 61 561 9,38 Tinn

0,39 3,8 33 090 253,00 10,93 4,75 29 062 1 548 30 610 6,03 Bø

0,23 1,9 17 218 138,66 7,52 0,65 7 829 2 178 10 007 2,28 Sauherad

0,24 2,1 23 264 202,62 6,25 1,41 9 052 565 9 617 2,29 Drangedal

0,67 2,1 50 732 399,53 15,12 3,07 19 716 3 224 22 940 5,99 Vinje

0,67 3,4 31 716 374,11 19,27 2,86 14 997 2 393 17 390 5,93 Seljord

0,41 1,6 18 805 483,90 10,41 1,31 7 243 2 993 10 236 3,83 Kviteseid

0,55 2,3 48 399 558,91 4,83 2,53 7 216 1 704 8 920 3,59 Tokke

0,28 3,8 18 353 355,91 12,61 2,51 10 269 1 099 11 368 4,90 Siljan

0,36 1,7 19 209 357,19 8,65 2,85 6 359 235 6 594 3,93 Hjartdal

0,34 4,3 23 411 278,20 9,72 1,26 3 962 2 105 6 067 4,15 Nissedal

0,74 6,6 17 609 504,45 23,17 5,15 11 101 4 306 15 407 11,43 Fyresdal

0,41 5,3 628 829 242,44 9,14 3,04 423 163 145 233 568 396 5,53 Aust-Agder

0,45 7,5 208 893 201,89 8,12 3,88 181 928 85 444 267 372 6,76 Arendal

0,35 5,4 67 839 195,38 11,38 2,51 76 395 19 443 95 838 5,31 Grimstad

0,28 2,1 50 690 172,37 5,77 1,68 21 265 2 764 24 029 2,70 Lillesand

0,38 3,9 41 652 244,71 7,39 2,75 24 691 3 946 28 637 4,07 Risør

0,32 2,0 25 002 189,89 6,04 1,48 13 317 2 339 15 656 2,64 Tvedestrand

0,59 4,5 29 912 338,10 9,23 3,51 21 025 10 883 31 908 7,02 Froland

0,31 3,6 31 519 284,17 6,85 2,49 14 603 6 481 21 084 4,85 Birkenes

0,22 2,3 22 088 259,60 6,26 2,44 10 353 3 330 13 683 4,07 Evje og Hornnes

0,41 3,5 26 004 316,09 19,37 4,60 17 426 2 077 19 503 7,82 Gjerstad

0,38 2,7 18 848 477,89 9,37 2,88 7 287 2 144 9 431 5,09 Åmli

0,46 10,1 21 730 349,29 19,14 2,20 9 615 515 10 130 5,51 Vegårshei

0,69 2,9 29 915 574,86 11,65 4,28 8 082 2 642 10 724 7,37 Valle

0,61 3,3 30 981 345,26 9,84 2,43 4 836 187 5 023 3,75 Bygland

0,59 6,3 7 135 537,04 15,38 0,96 4 346 882 5 228 4,61 Iveland

1,13 4,9 16 621 1289,59 28,49 4,58 7 994 2 156 10 150 11,48 Bykle

0,40 6,0 763 372 209,31 11,09 3,28 744 487 223 517 968 004 6,17 Vest-Agder

0,42 8,6 277 477 182,28 12,97 3,80 401 771 118 428 520 199 7,12 Kristiansand

0,29 2,9 2 397 121,84 9,26 2,17 46 132 13 757 59 889 4,49 Mandal

0,32 3,2 67 656 208,27 8,49 2,89 49 397 17 739 67 136 5,49 Vennesla

0,57 8,6 69 680 242,70 7,80 3,32 39 774 9 597 49 371 5,13 Farsund

0,34 5,3 48 183 226,14 9,65 3,90 46 303 12 789 59 092 6,50 Søgne

0,46 3,2 57 708 232,69 12,85 2,76 39 514 14 826 54 340 6,13 Flekkefjord

0,31 3,0 27 063 301,02 7,55 2,80 26 625 6 489 33 114 4,64 Lyngdal

0,28 2,7 36 929 250,95 14,42 2,99 28 340 9 727 38 067 6,86 Kvinesdal

0,34 3,7 31 782 272,25 9,83 2,65 23 050 6 964 30 014 5,43 Songdalen

0,25 1,3 20 250 4,72 1,11 7 950 666 8 616 1,94 Lindesnes
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Marnardal* 2 194 3 155 70,42 17,0 % 140 611 278,36 257,98

Sirdal* 1 737 2 135 77,49 40,4 % 120 573 329,97 290,91

Hægebostad* 1 643 2 69 41,89 -8,7 % 72 357 217,05 170,84

Audnedal* 1 571 2 52 33,33 76,7 % 76 253 161,11 124,65

Åseral* 867 1 115 133,03 -9,2 % 128 623 718,30 651,23

Rogaland 375 225 60 14 256 37,99 5,9 % 13 773 86 337 230,09 174,77

Stavanger 108 848 2 4 135 37,99 12,4 % 3 701 30 581 280,95 185,84

Sandnes 53 860 3 1 831 34,00 15,6 % 1 614 9 153 169,94 145,44

Karmøy 37 145 5 1 590 42,79 7,1 % 1 523 6 164 165,95 144,11

Haugesund 30 609 2 1 020 33,32 6,8 % 1 025 7 504 245,16 188,69

Sola 19 023 2 620 32,57 -1,7 % 718 4 997 262,71 199,26

Hå 14 017 7 660 47,07 4,7 % 600 4 082 291,19 243,27

Klepp 13 884 2 578 41,60 5,3 % 610 2 907 209,41 184,28

Time 13 501 2 336 24,89 -33,2 % 309 2 677 198,28 182,73

Eigersund 13 291 3 403 30,32 11,4 % 423 2 990 225,00 159,79

Strand 10 182 2 364 35,75 22,7 % 351 2 012 197,59 146,34

Gjesdal 8 995 1 181 20,16 -25,9 % 275 1 387 154,18 102,37

Tysvær 8 909 2 302 33,91 -3,9 % 320 1 899 213,15 196,89

Randaberg 8 762 1 278 31,77 -8,2 % 293 1 084 123,76 123,76

Sauda* 5 019 1 211 42,05 -13,9 % 247 1 164 231,92 189,91

Vindafjord* 4 834 5 143 29,58 11,7 % 143 573 118,48 84,14

Suldal* 4 042 6 293 72,49 -13,6 % 442 1 658 410,19 329,29

Sokndal* 3 354 1 138 41,13 1,4 % 137 548 163,38 157,19

Rennesøy* 3 168 1 128 40,27 0,8 % 122 619 195,38 129,84

Lund* 3 114 3 243 78,14 15,7 % 154 1 353 434,39 268,46

Finnøy* 2 854 2 215 75,33 12,0 % 155 450 157,74 100,98

Hjelmeland* 2 745 2 120 43,72 5,4 % 134 642 233,81 174,86

Bjerkreim 2 483 1 160 64,63 17,3 % 200 657 264,53 211,68

Forsand* 1 033 1 123 119,07 -3,1 % 105 456 441,76 323,33

Bokn 792 1 64 80,35 14,3 % 61 350 442,55 381,48

Kvitsøy* 529 1 63 119,33 12,3 % 60 198 374,14 365,86

Utsira* 232 1 58 250,27 4,5 % 51 231 995,34 851,25

Hordaland 438 312 88 13 682 31,22 -2,2 % 14 701 92 478 210,99 156,97

Bergen 230 948 9 6 861 29,71 2,6 % 7 060 45 917 198,82 156,23

Askøy 20 096 2 375 18,66 9,4 % 378 2 543 126,54 107,72

Fjell 18 541 1 332 17,91 -13,1 % 332 2 919 157,43 88,56

Stord 16 241 2 396 24,37 14,3 % 870 3 677 226,42 135,90

Os 13 972 4 257 18,43 0,9 % 195 2 503 179,11 123,33

Voss 13 796 1 478 34,65 -3,6 % 620 3 883 281,46 200,71

Kvinnherad* 13 212 3 481 36,39 4,4 % 490 2 800 211,93 187,24

Lindås 12 551 4 293 23,34 -36,7 % 425 3 942 314,07 141,60

Bømlo 10 839 4 369 34,02 -27,0 % 334 2 485 229,29 157,35

Kvam 8 599 5 333 38,68 1,4 % 370 1 713 199,20 168,73

Odda 7 633 3 493 64,62 -15,7 % 547 2 662 348,77 319,00

Osterøy 7 063 1 218 30,92 -43,6 % 227 1 384 195,94 116,72

Meland 5 502 2 218 39,56 2,8 % 215 1 223 222,35 181,61
* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,58 1,8 37 275 300,36 11,08 1,94 7 993 996 8 989 4,10 Marnardal

0,70 4,5 39 464 660,33 15,01 4,97 11 692 3 216 14 908 8,58 Sirdal

0,42 2,4 17 292 336,58 9,81 3,87 8 197 1 937 10 134 6,17 Hægebostad

0,32 2,2 13 119 427,12 12,04 1,56 5 728 972 6 700 4,26 Audnedal

0,98 17 097 941,18 2,73 2,23 2 021 5 414 7 435 8,58 Åseral

0,40 6,1 1 912 489 251,71 10,35 3,42 1 800 265 634 078 2 434 343 6,49 Rogaland

0,44 8,6 519 054 208,02 11,48 3,37 530 707 204 658 735 365 6,76 Stavanger

0,33 5,8 211 598 165,09 8,85 3,36 241 908 85 980 327 888 6,09 Sandnes

0,29 5,5 142 773 246,90 5,35 2,81 123 714 84 971 208 685 5,62 Karmøy

0,46 5,3 145 458 304,09 10,04 3,56 143 607 28 260 171 867 5,61 Haugesund

0,44 6,2 74 488 335,86 12,80 3,88 111 663 36 680 148 343 7,80 Sola

0,64 5,5 107 854 461,23 10,59 5,43 91 470 30 803 122 273 8,72 Hå

0,36 6,7 63 776 259,94 10,04 3,60 70 590 25 773 96 363 6,94 Klepp

0,46 4,0 65 366 179,47 12,10 3,70 74 097 21 917 96 014 7,11 Time

0,39 2,7 69 183 214,05 11,22 2,84 59 727 6 257 65 984 4,96 Eigersund

0,31 5,1 53 203 262,03 11,62 3,34 51 332 11 373 62 705 6,16 Strand

0,23 6,1 34 736 143,86 7,79 2,57 34 560 11 238 45 798 5,09 Gjesdal

0,49 2,7 43 255 205,52 6,92 2,63 31 822 9 007 40 829 4,58 Tysvær

0,34 5,1 35 053 194,13 13,68 3,45 50 459 18 953 69 412 7,92 Randaberg

0,47 8,9 31 108 218,77 8,44 3,17 20 462 9 833 30 295 6,04 Sauda

0,21 16 583 12,62 4,31 1,19 8 485 2 297 10 782 2,23 Vindafjord

0,61 3,0 71 541 576,20 16,29 3,38 22 536 8 012 30 548 7,56 Suldal

0,38 8,5 31 337 278,47 14,70 7,91 30 721 6 104 36 825 10,98 Sokndal

0,35 3,7 27 743 350,69 12,58 3,31 16 999 6 980 23 979 7,57 Rennesøy

0,56 4,4 34 673 540,14 26,29 3,71 25 306 8 793 34 099 10,95 Lund

0,41 3,1 26 738 721,79 12,29 2,32 12 115 3 198 15 313 5,37 Finnøy

0,35 3,2 36 975 427,69 15,26 4,36 17 167 3 842 21 009 7,65 Hjelmeland

0,56 21 989 498,19 10,31 3,31 11 816 5 525 17 341 6,98 Bjerkreim

0,87 5,6 12 151 658,28 8,94 2,23 3 782 362 4 144 4,01 Forsand

0,63 10 285 1654,04 26,28 3,48 6 198 1 179 7 377 9,31 Bokn

0,70 7,6 14 384 1589,79 7,07 5,24 2 949 696 3 645 6,89 Kvitsøy

1,72 7,8 11 185 2978,45 82,36 12,66 6 073 1 387 7 460 32,16 Utsira

0,37 5,1 1 919 057 234,73 8,37 2,95 1 734 034 688 818 2 422 852 5,53 Hordaland

0,36 6,6 704 310 182,19 7,22 3,50 962 762 524 416 1 487 178 6,44 Bergen

0,28 4,5 63 776 202,73 9,80 2,54 79 686 4 706 84 392 4,20 Askøy

0,22 3,1 43 503 337,09 4,75 1,76 45 610 16 063 61 673 3,33 Fjell

0,32 3,0 64 196 172,10 5,93 1,87 44 490 11 255 55 745 3,43 Stord

0,29 3,2 49 363 166,48 7,11 2,30 45 543 16 854 62 397 4,47 Os

0,52 3,7 58 944 227,60 10,68 2,99 58 890 5 373 64 263 4,66 Voss

0,48 4,5 65 658 213,06 10,67 2,41 51 732 9 692 61 424 4,65 Kvinnherad

0,30 2,5 40 685 164,69 12,00 2,71 55 704 10 288 65 992 5,26 Lindås

0,40 5,5 64 804 235,45 13,10 3,23 57 399 17 323 74 722 6,89 Bømlo

0,49 2,9 66 451 256,89 11,12 2,58 35 232 8 957 44 189 5,14 Kvam

0,73 7,7 96 123 422,25 12,86 2,98 35 014 13 972 48 986 6,42 Odda

0,39 3,3 40 800 624,95 15,22 2,56 36 023 10 977 47 000 6,65 Osterøy

0,42 2,6 36 702 306,98 8,71 2,31 20 425 5 576 26 001 4,73 Meland
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Sund 5 185 2 118 22,76 -2,6 % 108 548 105,66 92,65

Sveio* 4 669 3 156 33,38 -22,9 % 155 744 159,30 106,88

Radøy 4 575 4 133 29,06 -41,4 % 195 838 183,18 127,75

Austevoll* 4 446 3 108 24,32 -10,5 % 220 1 209 271,98 185,18

Vaksdal 4 203 3 184 43,72 9,2 % 140 1 249 297,06 145,21

Etne 3 945 2 133 33,69 63,3 % 117 749 189,94 142,60

Fusa 3 735 2 203 54,22 40,6 % 182 911 243,91 221,29

Øygarden 3 706 1 232 62,70 49,9 % 222 958 258,62 230,27

Ullensvang 3 608 4 239 66,19 10,4 % 239 1 472 408,00 269,44

Ølen* 3 313 3 158 47,75 47,8 % 156 505 152,31 138,45

Fitjar* 2 978 1 89 29,91 32,1 % 70 798 267,83 150,62

Tysnes* 2 938 5 66 22,46 0,0 % 66 258 87,64 85,09

Austrheim* 2 522 2 120 47,56 -13,1 % 128 686 272,14 212,09

Samnanger 2 303 2 83 36,08 -15,3 % 69 446 193,71 171,88

Masfjorden* 1 761 2 97 55,01 -18,2 % 98 540 306,91 256,20

Ulvik 1 210 1 56 46,36 -47,9 % 103 478 395,15 340,77

Jondal* 1 141 2 57 49,86 -9,4 % 62 313 274,01 216,77

Granvin* 1 037 1 57 54,54 -20,1 % 42 438 422,54 235,74

Eidfjord* 1 001 2 100 99,90 16,5 % 87 707 706,29 269,73

Fedje* 688 1 62 89,39 -10,7 % 65 520 755,54 501,37

Modalen* 355 1 129 363,36 12,7 % 115 460 1294,63 787,58

Sogn og Fjordane 107 590 71 4 504 41,87 0,1 % 4 403 29 149 270,92 194,71

Flora 11 298 3 374 33,08 7,0 % 344 2 493 220,66 134,83

Førde 10 647 1 276 25,96 -6,0 % 290 2 671 250,89 164,35

Stryn 6 774 2 195 28,81 -6,5 % 165 1 093 161,29 133,44

Sogndal 6 647 2 274 41,24 7,0 % 264 3 352 504,30 260,04

Vågsøy 6 417 3 125 19,43 -29,1 % 60 590 91,90 79,42

Eid* 5 800 3 115 19,76 -34,3 % 150 1 643 283,30 216,97

Årdal 5 760 2 308 53,47 3,0 % 323 2 198 381,60 267,88

Gloppen 5 694 3 283 49,66 -22,2 % 290 1 869 328,22 270,05

Luster 4 954 7 465 93,86 72,8 % 401 1 903 384,10 272,46

Høyanger 4 653 7 339 72,85 17,2 % 319 1 666 358,03 312,45

Bremanger 4 139 6 160 38,66 -29,8 % 190 829 200,29 181,20

Askvoll* 3 379 3 110 32,55 -2,2 % 160 809 239,27 154,48

Selje* 3 064 3 91 29,85 24,7 % 90 575 187,57 160,39

Jølster* 2 968 2 85 28,53 -11,9 % 85 707 238,24 135,01

Vik* 2 943 5 194 65,75 -18,9 % 180 625 212,37 190,28

Fjaler* 2 936 3 119 40,46 12,1 % 126 667 227,26 188,29

Gaular 2 857 3 140 49,09 9,3 % 156 763 267,16 209,80

Naustdal* 2 728 1 102 37,21 17,3 % 91 435 159,61 136,92

Gulen 2 473 4 64 25,75 -22,6 % 65 467 188,97 159,95

Lærdal* 2 201 1 168 76,33 20,3 % 160 621 282,31 249,11

Leikanger 2 188 1 109 49,82 -3,5 % 90 818 373,86 191,50

Aurland 1 827 1 129 70,60 0,5 % 138 1 125 615,68 407,90

Hyllestad* 1 558 1 105 67,70 20,7 % 90 414 265,44 223,88

Balestrand* 1 530 2 67 44,00 -10,2 % 60 277 181,10 153,21

Hornindal* 1 218 1 47 38,62 -11,1 % 52 214 175,73 142,07

Solund* 937 1 61 65,36 -17,6 % 65 325 346,47 295,51
* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,24 24 243 156,99 8,29 1,86 15 571 1 629 17 200 3,32 Sund

0,26 1,5 33 447 294,92 8,07 1,88 14 592 1 113 15 705 3,36 Sveio

0,38 2,6 37 528 325,68 15,04 2,08 19 959 3 543 23 502 5,14 Radøy

0,26 4,1 21 781 252,36 5,55 1,64 10 890 3 187 14 077 3,17 Austevoll

0,48 1,3 41 868 206,28 9,57 2,67 16 126 639 16 765 3,99 Vaksdal

0,30 1,3 35 156 329,28 5,41 1,24 7 746 557 8 303 2,10 Etne

0,36 3,3 38 136 296,65 17,85 1,26 15 623 2 583 18 206 4,87 Fusa

0,54 4,3 23 719 539,13 6,50 2,04 11 010 824 11 834 3,19 Øygarden

0,55 2,6 37 062 381,65 5,76 1,87 9 032 1 392 10 424 2,89 Ullensvang

0,42 3,2 31 822 461,21 11,62 2,05 12 819 941 13 760 4,15 Ølen

0,37 2,2 14 432 447,28 5,57 1,99 8 053 3 157 11 210 3,76 Fitjar

0,26 30 403 239,96 13,31 0,79 8 574 141 8 715 2,97 Tysnes

0,52 2,7 25 172 365,19 8,78 2,51 9 104 3 404 12 508 4,96 Austrheim

0,37 2,4 19 260 453,32 15,22 1,50 8 605 1 986 10 591 4,60 Samnanger

0,57 1,5 17 634 889,84 14,22 1,67 7 086 1 278 8 364 4,75 Masfjorden

0,83 5,5 17 304 445,45 9,88 3,37 5 439 1 483 6 922 5,72 Ulvik

0,46 3,9 19 980 680,98 19,27 2,34 5 820 1 327 7 147 6,26 Jondal

0,60 2,8 20 530 501,45 15,49 3,94 6 062 484 6 546 6,31 Granvin

0,50 5,2 13 853 977,02 15,84 3,60 5 853 934 6 787 6,78 Eidfjord

1,24 5,9 10 452 914,24 13,42 1,74 2 505 1 198 3 703 5,38 Fedje

1,69 18,7 10 216 3552,11 41,82 8,40 5 055 1 566 6 621 18,65 Modalen

0,49 4,3 994 571 357,73 9,04 2,46 394 400 134 396 528 796 4,91 Sogn og Fjordane

0,32 5,1 66 336 198,44 5,87 2,29 34 046 9 291 43 337 3,84 Flora

0,46 7,1 78 822 159,11 7,89 3,43 46 815 9 961 56 776 5,33 Førde

0,35 3,6 34 030 377,62 5,98 1,62 16 351 5 349 21 700 3,20 Stryn

0,53 7,0 37 231 363,77 9,31 3,23 28 968 5 320 34 288 5,16 Sogndal

0,26 1,8 41 985 237,18 4,80 1,54 13 547 275 13 822 2,15 Vågsøy

0,64 2,9 43 987 180,34 7,35 2,73 20 978 3 751 24 729 4,26 Eid

0,62 4,7 58 720 332,64 6,19 2,58 18 161 8 189 26 350 4,57 Årdal

0,71 4,7 62 180 380,40 18,37 3,78 36 002 8 383 44 385 7,80 Gloppen

0,49 6,0 55 815 981,83 10,48 1,99 17 722 11 024 28 746 5,80 Luster

0,79 11,9 79 557 782,72 18,95 3,36 28 609 19 022 47 631 10,24 Høyanger

0,48 2,9 61 523 406,62 10,09 1,97 13 637 6 569 20 206 4,88 Bremanger

0,56 1,5 37 945 363,72 7,78 1,30 8 107 2 862 10 969 3,25 Askvoll

0,50 1,6 36 175 269,91 5,63 1,08 5 917 2 896 8 813 2,88 Selje

0,32 1,6 24 714 482,48 13,19 2,11 12 653 2 895 15 548 5,24 Jølster

0,43 44 375 548,08 19,14 2,39 14 751 4 938 19 689 6,69 Vik

0,53 4,4 36 386 337,53 7,02 2,34 8 985 2 456 11 441 3,90 Fjaler

0,55 2,0 27 332 255,16 9,88 1,57 8 856 1 647 10 503 3,68 Gaular

0,49 21 781 299,85 7,36 2,73 9 797 4 267 14 064 5,16 Naustdal

0,48 1,4 30 241 407,60 5,13 1,71 5 747 1 283 7 030 2,84 Gulen

0,34 9 532 5,58 1,72 5 267 1 743 7 010 3,18 Lærdal

0,46 3,8 13 443 362,89 8,17 3,18 8 799 6 529 15 328 7,01 Leikanger

0,88 8,1 12 694 443,90 11,29 3,04 8 253 5 000 13 253 7,25 Aurland

0,64 3,5 25 132 444,16 16,71 2,40 7 617 1 560 9 177 5,89 Hyllestad

0,37 5,0 19 120 279,74 8,63 3,01 6 255 6 031 12 286 8,03 Balestrand

0,53 3,0 17 018 749,59 5,17 2,19 3 420 1 928 5 348 4,39 Hornindal

0,76 2,9 18 497 482,39 20,65 2,84 5 140 1 227 6 367 6,80 Solund
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Møre og Romsdal 243 810 94 6 779 27,80 -2,6 % 6 653 43 107 176,81 142,59

Ålesund 39 189 2 799 20,38 0,5 % 737 5 413 138,12 135,36

Molde 23 773 3 701 29,48 2,3 % 700 4 573 192,35 139,08

Kristiansund 17 132 1 506 29,54 13,4 % 485 3 644 212,71 168,34

Ørsta 10 259 3 240 23,43 8,3 % 212 1 620 157,91 113,50

Fræna 9 040 4 274 30,31 5,1 % 260 1 242 137,39 126,00

Haram 8 792 7 229 26,05 7,7 % 178 1 492 169,69 131,64

Herøy* 8 359 2 191 22,90 -3,3 % 170 1 252 149,79 106,93

Volda 8 322 2 115 13,88 -30,2 % 110 1 026 123,31 112,39

Sunndal 7 426 4 401 53,94 -6,0 % 450 2 104 283,28 264,83

Rauma 7 422 1 344 46,36 -2,3 % 257 2 492 335,77 210,70

Sykkylven 7 383 1 75 10,15 -47,1 % 160 1 543 208,95 120,59

Sula 7 073 2 256 36,13 49,7 % 200 1 288 182,10 146,86

Ulstein 6 615 1 172 26,07 6,3 % 162 856 129,33 119,43

Vestnes* 6 486 1 189 29,09 2,2 % 175 953 146,87 123,92

Giske 6 395 4 148 23,18 -28,5 % 131 884 138,30 115,17

Surnadal 6 248 3 162 25,91 -19,9 % 210 1 043 167,01 152,26

Averøy 5 428 3 139 25,65 -5,3 % 141 709 130,66 113,83

Frei* 5 187 1 94 18,17 -2,4 % 105 458 88,34 81,45

Hareid* 4 763 1 74 15,52 -28,7 % 86 627 131,57 122,94

Stranda* 4 656 4 119 25,56 27,3 % 168 1 024 219,92 127,83

Skodje 3 533 1 35 10,04 -8,4 % 40 306 86,69 72,28

Vanylven* 3 532 6 138 39,10 17,9 % 134 714 202,24 169,11

Nesset* 3 259 4 152 46,55 3,8 % 158 959 294,11 225,94

Eide 3 224 1 85 26,49 -10,1 % 84 493 153,01 84,79

Tingvoll 3 128 4 100 31,96 8,5 % 99 649 207,45 193,52

Sande* 3 038 5 60 19,88 -43,5 % 19 349 114,99 104,23

Aukra 2 968 1 103 34,70 10,0 % 95 856 288,41 201,15

Aure* 2 731 4 42 15,29 -36,3 % 59 325 118,88 95,21

Gjemnes* 2 656 1 62 23,17 7,4 % 67 332 125,03 87,90

Smøla* 2 407 3 125 52,01 -6,2 % 91 544 225,97 182,78

Rindal* 2 119 1 39 18,40 -36,7 % 70 274 129,12 106,65

Ørskog 2 099 1 83 39,54 -34,1 % 100 773 368,38 257,67

Midsund* 1 976 1 108 54,90 32,1 % 95 309 156,16 146,51

Norddal* 1 954 4 186 95,27 -2,1 % 174 839 429,17 353,72

Halsa* 1 794 3 76 42,33 -25,6 % 94 398 221,83 178,37

Sandøy* 1 318 2 77 58,31 10,6 % 73 302 228,81 211,53

Stordal* 1 070 1 34 31,71 -3,4 % 30 216 201,73 148,52

Tustna* 1 056 1 44 42,05 -41,2 % 74 228 216,25 187,52

Sør-Trøndelag 264 865 62 6 933 26,17 -2,5 % 6 960 51 343 193,84 132,15

Trondheim 150 166 6 3 346 22,28 3,0 % 3 250 32 238 214,68 130,05

Melhus 13 302 6 312 23,46 -5,5 % 280 1 710 128,58 119,27

Malvik 11 304 3 318 28,13 -7,4 % 366 1 400 123,87 101,79

Orkdal 10 300 3 209 20,28 -2,7 % 282 1 388 134,72 121,29

Rissa* 6 501 3 232 35,69 -11,5 % 270 1 948 299,57 227,66

Oppdal 6 327 2 191 30,18 -9,0 % 208 823 130,12 119,35

Skaun* 5 864 3 138 23,58 -18,6 % 159 879 149,84 147,00
* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef



Bibliotek 2002             43

Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,36 3,9 1 485 576 208,83 8,55 2,47 865 190 202 703 1 067 893 4,38 Møre og Romsdal

0,37 5,2 142 133 115,49 7,16 3,28 155 858 45 674 201 532 5,14 Ålesund

0,33 4,9 99 747 170,70 9,52 2,64 91 300 5 733 97 033 4,08 Molde

0,43 5,9 55 255 180,66 7,82 3,20 66 615 24 396 91 011 5,31 Kristiansund

0,23 7,4 60 639 173,51 10,78 2,94 44 133 8 688 52 821 5,15 Ørsta

0,30 3,0 42 045 122,35 6,77 1,82 24 859 3 319 28 178 3,12 Fræna

0,29 4,1 68 093 189,04 8,13 2,51 30 767 8 682 39 449 4,49 Haram

0,29 3,3 49 921 147,27 9,11 1,76 26 005 6 611 32 616 3,90 Herøy

0,32 3,6 38 187 93,73 7,14 1,86 23 720 4 267 27 987 3,36 Volda

0,64 5,0 71 662 274,04 11,61 3,22 34 377 17 032 51 409 6,92 Sunndal

0,49 4,7 55 303 380,36 23,97 2,41 45 131 2 798 47 929 6,46 Rauma

0,37 2,3 31 497 169,85 7,96 1,57 20 263 4 195 24 458 3,31 Sykkylven

0,33 5,4 39 940 207,97 19,27 3,69 47 408 12 084 59 492 8,41 Sula

0,32 2,9 28 013 168,56 6,49 1,99 19 329 9 955 29 284 4,43 Ulstein

0,29 3,3 22 335 229,57 6,48 1,92 18 071 5 227 23 298 3,59 Vestnes

0,27 0,8 43 098 270,68 4,63 1,33 12 721 1 509 14 230 2,23 Giske

0,33 2,1 31 946 291,61 3,97 1,36 11 310 3 855 15 165 2,43 Surnadal

0,29 1,5 49 592 181,83 5,96 2,11 15 022 3 595 18 617 3,43 Averøy

0,19 1,7 25 330 361,48 3,45 2,18 12 725 2 933 15 658 3,02 Frei

0,31 3,7 26 027 125,13 4,65 1,77 11 094 3 665 14 759 3,10 Hareid

0,34 2,8 53 845 283,72 7,40 1,84 13 227 3 431 16 658 3,58 Stranda

0,28 1,4 21 422 121,14 7,91 0,55 7 071 174 7 245 2,05 Skodje

0,41 1,5 38 306 276,05 12,27 3,17 16 713 954 17 667 5,00 Vanylven

0,51 2,0 52 745 485,12 7,87 2,91 12 389 570 12 959 3,98 Nesset

0,26 1,5 19 178 214,02 3,45 1,47 5 981 1 519 7 500 2,33 Eide

1,00 3,6 40 723 317,14 12,38 1,53 9 830 1 619 11 449 3,66 Tingvoll

0,27 1,1 28 051 287,03 9,38 2,00 9 744 488 10 232 3,37 Sande

0,51 2,0 14 190 276,28 8,21 2,28 9 852 2 226 12 078 4,07 Aukra

0,24 1,8 36 291 308,31 7,88 2,55 9 263 1 383 10 646 3,90 Aure

0,19 1,5 14 333 145,71 5,35 1,10 4 590 1 002 5 592 2,11 Gjemnes

0,43 2,5 38 614 444,12 11,07 2,18 8 345 1 705 10 050 4,18 Smøla

0,26 3,0 19 299 120,81 6,92 1,21 4 554 1 144 5 698 2,69 Rindal

0,31 3,1 12 341 277,27 4,63 1,58 4 434 5 503 9 937 4,73 Ørskog

0,30 2,0 13 147 278,34 7,97 1,96 5 921 1 470 7 391 3,74 Midsund

0,91 2,2 36 949 985,67 9,95 5,80 12 802 2 448 15 250 7,80 Norddal

0,50 1,8 22 371 338,91 9,79 3,11 7 294 1 070 8 364 4,66 Halsa

0,43 2,3 12 198 509,10 12,16 1,82 4 276 987 5 263 3,99 Sandøy

0,41 2,3 14 872 442,99 12,81 2,70 4 736 240 4 976 4,65 Stordal

0,47 1,5 15 938 411,93 7,43 2,47 3 460 552 4 012 3,80 Tustna

0,33 6,3 1 085 953 182,99 9,72 2,89 1 088 157 380 513 1 468 670 5,54 Sør-Trøndelag

0,33 8,0 289 947 124,32 9,85 3,39 680 454 275 656 956 110 6,37 Trondheim

0,30 2,5 62 295 195,84 11,18 1,39 43 730 21 630 65 360 4,91 Melhus

0,21 2,5 48 507 131,81 4,07 1,19 20 205 3 009 23 214 2,05 Malvik

0,31 3,7 50 327 163,30 10,90 2,24 38 142 4 105 42 247 4,10 Orkdal

0,48 7,7 64 304 393,17 14,87 4,40 41 085 10 459 51 544 7,93 Rissa

0,27 31 453 223,96 3,39 1,76 13 020 4 382 17 402 2,75 Oppdal

0,33 4,1 47 087 220,33 7,53 2,12 18 730 3 543 22 273 3,80 Skaun
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Midtre Gauldal* 5 783 4 156 26,98 0,2 % 150 847 146,52 109,13

Røros 5 594 3 170 30,45 -9,5 % 165 1 154 206,21 134,17

Ørland 5 057 1 153 30,28 0,1 % 127 602 119,07 109,95

Klæbu 4 996 1 117 23,42 -4,1 % 123 933 186,75 104,08

Bjugn 4 657 4 161 34,59 2,3 % 135 760 163,28 148,62

Hemne* 4 358 3 205 46,97 21,9 % 181 878 201,38 145,09

Frøya* 4 113 2 86 20,83 -44,6 % 150 963 234,22 203,22

Hitra* 4 096 1 95 23,22 -6,8 % 108 651 158,83 108,47

Meldal* 4 028 3 246 61,17 -6,9 % 270 863 214,33 166,06

Selbu 3 987 1 159 39,90 -4,9 % 143 834 209,23 144,83

Åfjord* 3 398 2 152 44,73 13,3 % 135 552 162,45 133,02

Rennebu* 2 702 1 67 24,80 -47,1 % 61 371 137,46 87,39

Holtålen* 2 198 2 112 50,89 3,1 % 107 441 200,66 183,72

Agdenes* 1 809 2 25 13,92 -34,5 % 30 123 67,76 60,96

Osen* 1 176 1 40 33,95 7,9 % 35 111 94,10 86,49

Roan* 1 130 1 69 60,96 -10,5 % 60 215 189,95 158,21

Snillfjord* 1 084 3 46 42,71 0,0 % 46 222 205,19 162,57

Tydal* 935 1 127 135,57 -1,9 % 119 437 467,27 452,15

Nord-Trøndelag 127 261 38 3 873 30,43 -4,6 % 3 965 26 508 208,29 144,10

Steinkjer 20 551 2 412 20,04 -30,8 % 540 4 956 241,14 128,69

Stjørdal 18 468 4 437 23,66 -2,2 % 531 2 596 140,57 116,85

Levanger 17 457 1 509 29,16 -6,9 % 550 3 078 176,32 117,80

Verdal 13 637 1 411 30,17 10,3 % 380 2 697 197,79 130,54

Namsos 12 394 1 244 19,72 4,4 % 219 1 332 107,47 98,42

Inderøy* 5 797 1 154 26,50 38,5 % 149 1 000 172,55 157,55

Nærøy 5 353 4 217 40,62 -10,8 % 222 1 766 329,87 226,56

Vikna 3 890 2 128 32,87 10,4 % 130 879 225,85 171,22

Overhalla 3 626 2 172 47,53 13,0 % 150 658 181,40 158,96

Leksvik 3 518 2 94 26,72 -41,3 % 96 765 217,45 194,04

Verran 2 711 2 80 29,51 23,1 % 62 328 121,10 112,06

Meråker* 2 593 1 111 42,91 11,2 % 100 1 032 397,89 234,27

Grong 2 572 2 110 42,75 5,1 % 105 727 282,57 168,65

Frosta* 2 433 1 120 49,32 5,3 % 125 656 269,71 206,00

Snåsa* 2 358 1 64 27,25 -10,2 % 62 468 198,59 159,78

Namdalseid* 1 829 1 97 53,20 -1,3 % 96 766 418,81 244,66

Lierne* 1 564 2 125 80,05 -4,6 % 138 874 558,65 305,04

Høylandet* 1 332 1 57 42,70 -2,3 % 53 279 209,15 143,20

Flatanger* 1 242 1 50 39,90 -15,9 % 44 180 144,76 104,24

Namsskogan* 955 1 100 104,99 0,0 % 60 557 583,06 236,55

Mosvik 931 1 36 38,67 -21,7 % 42 165 177,71 162,14

Fosnes* 780 2 39 50,33 -0,2 % 45 218 279,33 256,14

Leka* 684 1 43 62,38 -11,4 % 25 223 325,40 251,88

Røyrvik* 586 1 61 104,10 41,9 % 41 309 527,39 360,24
* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,38 4,8 40 251 278,06 4,97 0,98 9 723 2 517 12 240 2,12 Midtre Gauldal

0,34 3,5 48 407 221,49 10,01 2,31 20 145 6 368 26 513 4,74 Røros

0,25 4,5 34 813 306,70 10,90 2,62 21 342 6 827 28 169 5,57 Ørland

0,30 2,0 19 635 168,73 3,18 1,06 7 723 2 830 10 553 2,11 Klæbu

0,39 4,4 55 231 351,94 14,09 2,41 20 179 4 019 24 198 5,20 Bjugn

0,42 5,8 26 570 265,26 13,78 3,25 22 843 8 757 31 600 7,25 Hemne

0,57 20,3 29 634 202,77 12,65 3,20 19 590 4 180 23 770 5,78 Frøya

0,28 5,2 17 779 189,45 8,81 2,08 13 133 1 826 14 959 3,65 Hitra

0,34 4,2 38 524 412,36 10,81 3,32 17 944 3 519 21 463 5,33 Meldal

0,33 2,7 22 878 265,61 9,42 3,16 16 539 3 635 20 174 5,06 Selbu

0,36 5,4 31 491 472,93 16,25 3,03 18 250 3 595 21 845 6,43 Åfjord

0,19 1,3 16 927 214,29 8,91 1,26 6 799 1 858 8 657 3,20 Rennebu

0,46 4,1 20 251 305,73 19,71 4,00 14 077 2 312 16 389 7,46 Holtålen

0,18 0,3 13 234 601,44 8,65 1,00 4 143 39 4 182 2,31 Agdenes

0,24 1,7 17 405 280,61 7,13 2,14 3 371 194 3 565 3,03 Osen

0,35 1,5 20 731 548,67 5,33 2,86 3 667 1 540 5 207 4,61 Roan

0,58 4,9 16 798 552,58 21,34 2,09 5 923 880 6 803 6,28 Snillfjord

1,07 8,9 21 474 957,22 23,60 4,55 7 400 2 833 10 233 10,94 Tydal

0,40 6,0 755 612 297,39 9,55 2,83 515 436 172 027 687 463 5,40 Nord-Trøndelag

0,35 7,4 125 453 199,16 10,37 3,60 98 329 28 905 127 234 6,19 Steinkjer

0,33 7,0 73 392 324,13 8,87 2,80 72 668 23 013 95 681 5,18 Stjørdal

0,33 7,5 49 550 174,26 7,35 2,18 55 272 26 624 81 896 4,69 Levanger

0,33 5,7 60 922 282,54 13,11 2,81 64 459 12 839 77 298 5,67 Verdal

0,28 3,3 62 655 249,72 2,57 1,40 20 017 8 146 28 163 2,27 Namsos

0,31 5,2 21 080 343,63 6,75 2,44 18 889 6 577 25 466 4,39 Inderøy

0,61 4,9 37 388 322,81 12,55 4,36 31 675 9 319 40 994 7,66 Nærøy

0,51 5,3 23 352 453,73 10,69 2,91 17 032 6 058 23 090 5,94 Vikna

0,35 6,0 31 567 320,19 16,16 3,24 20 221 4 376 24 597 6,78 Overhalla

0,57 4,1 31 666 336,84 15,38 4,87 23 651 8 904 32 555 9,25 Leksvik

0,31 2,9 18 804 316,12 7,27 0,83 4 973 1 178 6 151 2,27 Verran

0,79 25 892 323,95 13,96 2,62 11 597 2 175 13 772 5,31 Meråker

0,82 4,3 28 364 245,72 12,76 4,38 14 892 7 822 22 714 8,83 Grong

0,51 6,4 16 504 304,15 12,59 2,04 9 628 4 786 14 414 5,92 Frosta

0,42 3,4 22 640 284,56 7,57 2,73 8 481 3 067 11 548 4,90 Snåsa

0,55 15,0 14 574 369,05 9,91 4,42 9 694 2 511 12 205 6,67 Namdalseid

0,73 7,0 18 179 778,77 12,06 4,67 9 027 6 180 15 207 9,72 Lierne

0,38 9,0 17 734 382,88 19,67 2,35 6 676 1 917 8 593 6,45 Høylandet

0,32 9 813 462,16 4,39 1,35 2 347 1 731 4 078 3,28 Flatanger

1,47 15,7 19 358 923,56 10,87 5,81 6 266 2 260 8 526 8,93 Namsskogan

0,43 1,5 9 818 472,61 4,63 0,93 1 502 2 009 3 511 3,77 Mosvik

0,72 4,2 15 297 807,69 14,42 1,43 2 909 740 3 649 4,68 Fosnes

0,73 7 698 706,14 11,62 2,16 2 471 380 2 851 4,17 Leka

0,85 4,6 13 912 1354,95 13,23 2,96 2 760 510 3 270 5,58 Røyrvik
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Nordland 238 295 86 7 724 32,41 6,9 % 7 598 49 969 209,69 150,38

Bodø 41 541 4 1 034 24,88 17,0 % 1 097 6 281 151,19 130,66

Rana 25 278 1 764 30,23 9,7 % 726 7 979 315,67 165,84

Narvik 18 577 1 394 21,21 32,7 % 375 2 765 148,86 133,59

Vefsn 13 501 2 399 29,52 0,8 % 414 2 078 153,89 129,82

Vestvågøy 10 769 3 455 42,25 10,4 % 445 2 182 202,58 180,07

Fauske 9 657 3 249 25,74 -21,8 % 290 2 101 217,56 164,19

Sortland 9 363 1 296 31,61 7,5 % 260 1 958 209,12 95,70

Vågan 9 172 3 345 37,61 6,8 % 400 1 850 201,70 179,35

Hadsel 8 200 3 170 20,72 11,3 % 140 1 629 198,71 124,73

Brønnøy 7 469 2 195 26,12 22,0 % 170 1 239 165,95 126,51

Alstahaug 7 404 3 186 25,12 32,9 % 203 1 594 215,29 153,30

Meløy 6 813 5 147 21,52 -24,4 % 169 1 440 211,35 146,32

Andøy 5 605 1 194 34,65 4,5 % 158 1 000 178,37 110,91

Saltdal 4 874 1 266 54,67 33,9 % 127 679 139,30 124,52

Øksnes* 4 692 2 167 35,67 11,9 % 173 1 138 242,61 160,03

Hemnes* 4 663 2 153 32,88 -2,9 % 150 754 161,73 115,71

Bø* 3 239 2 100 30,94 3,7 % 95 636 196,35 94,16

Steigen* 2 936 1 135 45,84 8,8 % 119 550 187,16 148,02

Ballangen* 2 731 1 122 44,74 -7,3 % 119 1 107 405,43 209,91

Lødingen 2 402 2 170 70,77 8,3 % 160 745 310,05 256,78

Sørfold 2 352 3 159 67,53 0,5 % 147 778 330,74 298,44

Gildeskål* 2 268 1 75 33,07 -16,2 % 110 517 227,80 134,41

Tysfjord* 2 267 4 135 59,45 -4,8 % 148 807 355,76 280,74

Leirfjord* 2 219 1 54 24,48 49,4 % 45 507 228,40 180,00

Lurøy* 2 116 4 70 33,20 -8,2 % 69 329 155,45 111,31

Sømna* 2 099 1 56 26,46 22,5 % 50 524 249,51 96,55

Hamarøy* 1 959 2 108 55,08 -2,0 % 117 567 289,40 214,53

Nesna* 1 913 1 59 30,83 -25,5 % 51 211 110,44 93,01

Bindal* 1 911 2 70 36,77 10,0 % 75 407 213,10 180,59

Herøy* 1 874 1 40 21,34 4,6 % 45 343 182,92 122,73

Hattfjelldal* 1 632 1 70 42,59 -13,7 % 61 354 217,21 177,15

Grane 1 611 1 87 53,78 20,7 % 77 352 218,64 192,92

Dønna* 1 595 2 61 38,24 15,4 % 62 328 205,82 177,87

Flakstad 1 554 1 96 61,99 5,8 % 96 761 489,78 299,45

Rødøy* 1 530 3 49 32,03 0,0 % 53 268 175,36 130,72

Evenes 1 504 2 96 63,60 17,7 % 90 511 339,68 182,66

Tjeldsund* 1 461 2 77 52,78 3,3 % 78 444 304,04 180,23

Vega 1 412 1 69 49,20 21,7 % 30 365 258,69 234,36

Moskenes* 1 304 1 100 76,69 25,0 % 100 330 253,07 232,36

Beiarn* 1 275 2 111 86,67 -15,7 % 111 450 352,71 233,10

Skjerstad* 1 083 2 33 30,41 -38,0 % 52 362 334,06 165,36

Værøy* 778 1 34 43,10 12,0 % 40 118 151,44 135,44

Røst* 652 1 35 53,33 13,5 % 40 209 320,94 259,30

Vevelstad* 576 1 15 26,38 -45,1 % 35 298 518,01 257,59

Træna* 464 2 26 56,03 8,3 % 26 123 265,09 198,28
* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,44 4,3 1 672 954 274,36 7,53 2,50 808 088 223 964 1 032 052 4,33 Nordland

0,35 3,8 93 837 129,75 5,51 1,77 103 001 43 480 146 481 3,53 Bodø

0,52 7,5 143 762 319,80 8,58 3,27 106 779 33 980 140 759 5,57 Rana

0,37 3,5 127 376 159,23 4,76 1,86 43 830 13 536 57 366 3,09 Narvik

0,33 5,0 71 671 164,06 4,33 2,32 35 949 7 762 43 711 3,24 Vefsn

0,45 4,1 71 929 231,59 11,18 3,03 48 876 7 634 56 510 5,25 Vestvågøy

0,51 4,8 63 915 177,07 9,58 3,45 43 312 8 585 51 897 5,37 Fauske

0,32 4,1 76 224 202,82 5,94 2,94 33 055 11 669 44 724 4,78 Sortland

0,39 6,7 76 567 309,20 6,83 3,26 35 364 7 573 42 937 4,68 Vågan

0,44 2,9 62 603 200,49 5,46 2,48 24 453 3 407 27 860 3,40 Hadsel

0,33 7,3 55 840 171,64 4,56 1,75 16 997 4 915 21 912 2,93 Brønnøy

0,53 3,5 59 804 293,76 6,73 2,58 24 781 3 253 28 034 3,79 Alstahaug

0,42 3,2 47 778 237,78 9,76 2,28 25 141 3 514 28 655 4,21 Meløy

0,27 8,1 47 031 300,45 18,52 3,67 34 195 5 752 39 947 7,13 Andøy

0,45 28 148 254,41 8,61 2,23 15 653 4 260 19 913 4,09 Saltdal

0,50 2,8 29 307 242,97 8,00 2,57 16 945 5 237 22 182 4,73 Øksnes

0,32 2,5 33 093 271,28 7,16 3,19 18 106 8 066 26 172 5,61 Hemnes

0,34 1,9 23 375 223,83 5,70 1,82 7 746 355 8 101 2,50 Bø

0,34 2,2 29 541 386,24 10,73 2,69 11 727 2 536 14 263 4,86 Steigen

0,64 3,4 33 092 262,91 1,17 2,54 6 334 1 438 7 772 2,85 Ballangen

0,63 5,2 29 913 609,49 9,64 2,63 8 888 4 747 13 635 5,68 Lødingen

0,71 3,9 36 810 731,72 12,94 1,93 8 508 3 456 11 964 5,09 Sørfold

0,92 4,1 19 436 221,78 18,41 2,63 11 561 1 481 13 042 5,75 Gildeskål

1,97 3,2 36 944 536,39 10,22 4,10 11 385 1 569 12 954 5,71 Tysfjord

0,43 2,4 11 669 373,14 8,54 1,06 5 350 845 6 195 2,79 Leirfjord

0,34 1,3 13 701 1507,09 10,74 2,32 8 057 1 257 9 314 4,40 Lurøy

0,24 1,8 17 269 339,69 6,52 1,21 4 495 915 5 410 2,58 Sømna

0,58 7,7 27 100 608,47 12,27 4,56 11 249 2 554 13 803 7,05 Hamarøy

0,26 28 413 417,15 2,92 1,35 3 216 2 140 5 356 2,80 Nesna

0,48 2,8 23 509 491,89 6,32 1,96 5 142 2 412 7 554 3,95 Bindal

0,46 3,1 21 584 337,25 5,97 1,98 5 012 2 225 7 237 3,86 Herøy

0,40 3,2 21 743 498,77 14,82 4,85 10 454 3 010 13 464 8,25 Hattfjelldal

0,62 3,4 21 032 385,47 9,88 6,46 11 307 4 338 15 645 9,71 Grane

0,53 8,2 12 876 530,41 17,90 2,53 8 085 2 404 10 489 6,58 Dønna

0,77 3,6 15 174 568,21 6,92 2,18 4 862 1 303 6 165 3,97 Flakstad

0,44 0,6 24 316 237,25 1,00 1,68 2 370 260 2 630 1,72 Rødøy

0,42 2,7 16 014 727,39 20,34 2,63 7 780 930 8 710 5,79 Evenes

0,49 1,8 21 856 509,24 3,46 1,45 2 532 257 2 789 1,91 Tjeldsund

0,71 7,1 15 897 514,87 18,26 1,51 6 069 312 6 381 4,52 Vega

0,90 18 063 537,58 14,47 1,97 5 094 1 989 7 083 5,43 Moskenes

0,68 2,4 14 728 785,10 16,71 2,81 6 128 4 869 10 997 8,63 Beiarn

0,46 2,0 14 021 436,75 6,38 1,27 2 284 192 2 476 2,29 Skjerstad

0,39 2,9 8 256 539,85 6,46 1,40 1 799 2 587 4 386 5,64 Værøy

0,61 6,5 11 182 825,15 5,74 2,65 2 115 741 2 856 4,38 Røst

0,87 0,8 6 626 215,28 9,27 0,75 1 140 55 1 195 2,07 Vevelstad

0,86 9 929 1336,21 4,74 1,47 962 164 1 126 2,43 Træna
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

Innbyggertall Antall faste
avdelinger

Regnskap
medier 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.

Endring fra
2000

pr innb.

Budsjett
medier 2002

Regnskap
drift 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Lønn + medier
2001

pr innb.

Norge 4 503 436 974 136 091 30,22 1,0 % 134 782 992 733 220,44 165,73

Uten Oslo 3 994 710 954 126 230 31,60 2,2 % 125 641 871 023 218,04 164,10

Troms 151 777 48 4 365 28,76 13,1 % 4 191 30 820 203,06 147,08

Tromsø 60 086 7 1 331 22,15 53,3 % 1 307 9 742 162,13 121,66

Harstad 23 038 2 554 24,04 3,7 % 439 4 349 188,78 142,81

Lenvik 11 139 3 293 26,26 13,1 % 250 1 885 169,25 146,74

Målselv* 7 011 3 284 40,57 -4,4 % 281 2 169 309,32 184,05

Balsfjord 5 742 1 56 9,84 -37,4 % 98 673 117,23 66,51

Nordreisa 4 816 5 179 37,19 9,6 % 195 1 711 355,20 156,82

Bardu 3 845 1 75 19,51 -26,1 % 105 828 215,21 183,36

Sørreisa* 3 277 1 140 42,80 6,9 % 150 892 272,28 157,36

Kvæfjord 3 225 2 140 43,42 0,4 % 136 642 199,05 151,46

Lyngen 3 193 1 113 35,39 1,8 % 113 612 191,67 173,19

Skånland 3 096 2 86 27,78 -13,3 % 86 501 161,85 76,16

Skjervøy 2 996 1 153 50,93 26,4 % 149 755 252,09 199,42

Karlsøy 2 465 1 108 43,77 -17,0 % 71 517 209,74 172,58

Salangen* 2 358 1 132 55,89 6,3 % 142 953 404,29 240,26

Kåfjord 2 311 2 113 48,96 25,7 % 82 540 233,52 170,79

Storfjord* 1 856 2 82 44,09 16,9 % 72 295 159,03 144,54

Ibestad* 1 724 2 100 58,00 11,1 % 100 584 338,48 295,76

Tranøy* 1 706 2 46 26,96 4,2 % 25 322 188,51 97,36

Kvænangen 1 427 1 80 56,06 14,3 % 80 470 329,29 265,73

Dyrøy* 1 318 1 81 61,63 -4,4 % 70 603 457,41 344,67

Gratangen 1 307 1 47 35,97 42,7 % 52 522 399,21 312,35

Torsken* 1 130 2 43 38,12 -16,2 % 33 293 259,73 185,94

Berg* 1 094 2 46 41,98 4,9 % 50 359 328,56 225,47

Lavangen 1 031 1 39 37,88 -45,2 % 66 368 357,11 322,81

Bjarkøy* 586 1 43 73,95 4,0 % 40 235 401,71 347,26

Finnmark 74 087 42 3 051 41,18 -1,2 % 3 057 24 076 324,97 227,94

Alta 17 079 2 359 21,04 10,5 % 385 3 768 220,64 115,81

Sør-Varanger 9 498 4 520 54,77 10,8 % 480 4 555 479,62 290,82

Hammerfest 9 166 3 338 36,88 0,6 % 367 2 482 270,78 223,54

Vadsø 6 167 2 303 49,13 -14,5 % 315 2 370 384,30 338,00

Porsanger 4 358 1 253 58,15 -5,4 % 244 1 563 358,66 228,78

Nordkapp* 3 505 4 89 25,39 -10,6 % 81 789 225,11 134,66

Kautokeino* 3 076 2 51 16,58 -22,7 % 60 845 274,71 215,86

Tana 3 044 1 103 33,79 -4,4 % 95 786 258,08 187,04

Karasjok 2 877 2 186 64,72 9,2 % 184 1 412 490,69 360,68

Vardø* 2 694 2 62 22,90 -12,3 % 90 753 279,63 173,26

Båtsfjord 2 451 1 65 26,32 15,2 % 65 370 150,96 140,76

Lebesby 1 524 4 86 56,61 -11,8 % 98 643 421,86 358,35

Måsøy* 1 469 1 114 77,72 41,1 % 100 695 473,00 350,76

Loppa* 1 421 1 91 64,04 13,4 % 85 700 492,61 376,50

Gamvik 1 269 3 86 67,59 -40,2 % 100 706 556,08 394,02

Berlevåg* 1 212 3 75 61,92 15,5 % 40 411 338,86 328,59

Hasvik* 1 204 3 124 103,25 -4,5 % 110 493 409,59 316,34

Kvalsund* 1 110 2 62 55,50 -40,0 % 75 197 177,30 154,77

Nesseby* 963 1 84 87,08 29,4 % 83 539 559,42 430,86

Svalbard 1 150 150 1 237

* Kommuner uten fagutdannet biblioteksjef
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Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Årsverk
pr 1000

innb.

Besøk
pr

innb.

Total
bestand

Tilvekst
pr 1000

innb.

Utlån bøker
pr barn

Utlån bøker
pr voksen

Utlån
bøker

Utlån
andre medier

Totalt
utlån

Utlån
pr innb.

0,42 5,0 22 019 639 225,47 9,11 2,88 17 898 878 5 568 788 23 467 666 5,21 Norge

0,41 5,0 20 549 557 236,20 9,29 2,95 16 304 478 5 135 159 21 439 637 5,37 Uten Oslo

0,41 3,1 915 650 226,73 9,03 2,14 515 071 127 109 642 180 4,23 Troms

0,32 3,2 286 848 156,36 12,32 2,44 261 173 42 648 303 821 5,06 Tromsø

0,39 4,1 101 542 159,26 5,90 2,27 67 363 26 938 94 301 4,09 Harstad

0,36 3,0 47 890 128,83 6,28 1,80 29 534 10 054 39 588 3,55 Lenvik

0,51 2,6 45 688 316,93 4,92 1,97 17 544 8 452 25 996 3,71 Målselv

0,17 1,4 39 793 103,10 3,26 1,23 9 041 1 563 10 604 1,85 Balsfjord

0,56 4,2 36 397 220,31 9,41 2,25 17 040 2 602 19 642 4,08 Nordreisa

0,49 13 693 185,18 2,14 1,62 6 563 3 779 10 342 2,69 Bardu

0,47 4,5 22 900 256,64 7,04 2,20 10 096 5 711 15 807 4,82 Sørreisa

0,73 2,4 23 494 269,46 10,50 2,79 13 596 3 381 16 977 5,26 Kvæfjord

0,53 3,4 18 320 237,08 9,36 2,21 10 742 4 897 15 639 4,90 Lyngen

0,34 1,4 22 507 213,82 3,06 1,28 4 710 596 5 306 1,71 Skånland

0,50 8,4 26 116 319,09 6,71 2,67 10 343 4 171 14 514 4,84 Skjervøy

0,43 19 439 604,87 13,26 2,06 9 747 3 112 12 859 5,22 Karlsøy

0,51 3,4 22 148 497,46 12,04 2,05 8 767 2 658 11 425 4,85 Salangen

0,35 1,9 20 319 438,34 4,56 1,01 3 669 641 4 310 1,86 Kåfjord

0,38 2,3 18 935 317,35 9,99 1,08 4 622 315 4 937 2,66 Storfjord

0,78 4,7 25 281 700,70 11,11 1,98 5 346 1 173 6 519 3,78 Ibestad

0,40 2,2 17 894 379,84 4,61 1,17 2 926 466 3 392 1,99 Tranøy

0,70 2,1 7 952 658,72 5,13 2,08 3 647 1 484 5 131 3,60 Kvænangen

1,01 1,8 20 355 689,68 5,83 3,04 4 541 212 4 753 3,61 Dyrøy

0,93 1,1 20 811 571,54 7,51 1,95 3 691 191 3 882 2,97 Gratangen

0,62 16 460 996,46 8,33 0,68 2 096 354 2 450 2,17 Torsken

0,60 2,0 17 846 531,99 5,90 0,74 1 829 228 2 057 1,88 Berg

1,42 4,0 13 447 290,01 15,28 1,64 3 753 844 4 597 4,46 Lavangen

0,85 3,7 9 575 880,55 14,03 2,84 2 692 639 3 331 5,68 Bjarkøy

0,73 5,3 731 717 422,87 7,21 2,87 273 588 115 648 389 236 5,25 Finnmark

0,36 4,1 49 049 90,52 3,87 1,79 38 473 23 818 62 291 3,65 Alta

0,85 6,8 61 384 317,96 12,05 4,63 56 883 17 634 74 517 7,85 Sør-Varanger

0,77 10,0 102 106 431,27 8,49 4,03 44 411 20 611 65 022 7,09 Hammerfest

1,06 10,6 155 265 867,03 12,31 4,03 34 939 9 506 44 445 7,21 Vadsø

0,84 4,1 26 214 446,54 6,29 3,15 16 042 6 354 22 396 5,14 Porsanger

0,41 3,2 26 589 241,08 5,78 1,93 9 074 2 275 11 349 3,24 Nordkapp

0,75 0,7 31 374 981,79 5,02 1,03 5 553 2 292 7 845 2,55 Kautokeino

0,49 2,2 14 673 640,93 6,02 2,02 8 220 3 716 11 936 3,92 Tana

1,10 4,4 32 788 519,29 6,71 2,29 9 177 7 544 16 721 5,81 Karasjok

0,87 2,0 33 603 342,24 3,23 2,05 6 049 1 127 7 176 2,66 Vardø

0,41 2,4 18 175 177,89 3,04 2,79 6 948 1 494 8 442 3,44 Båtsfjord

1,13 3,1 25 852 641,08 6,30 2,89 5 285 1 361 6 646 4,36 Lebesby

1,29 5,6 24 251 577,94 17,37 3,12 7 902 5 014 12 916 8,79 Måsøy

1,37 2,9 19 439 541,87 4,61 1,82 3 300 2 293 5 593 3,94 Loppa

1,17 2,5 31 026 530,34 8,79 2,96 5 006 180 5 186 4,09 Gamvik

0,93 3,2 21 408 973,60 5,23 2,14 3 215 937 4 152 3,43 Berlevåg

0,85 3,1 28 982 717,61 9,78 2,02 4 065 1 761 5 826 4,84 Hasvik

0,50 4,5 14 470 725,23 14,67 3,31 5 551 5 185 10 736 9,67 Kvalsund

1,08 3,4 15 069 759,09 7,65 2,95 3 495 2 546 6 041 6,27 Nesseby

15 731 8 042 2 466 10 508 Svalbard
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Tabell 4. Fylkesbibliotekstatistikk 2001 (Regnskap og budsjett i 1 000 kr)

REGNSKAP 2001 BUDSJETT 2002

Fylkesbibliotek Antall
innbyggere

Lønn Bøker AV-
medier

Data-
tjenester

Brutto
driftsutg.

Lønn Bøker 1 AV-
medier

Data-
tjenester

Brutto
driftsutg.

Østfold 251 032 3 385 305 53 455 5 733 3 145 311 40 350 4 423
Akershus 471 988 4 956 1 283 520 9 471 4 900 1 600 500 9 438
Hedmark 187 999 2 011 500 132 119 4 014 2 246 440 100 133 4 045
Oppland 183 419 2 728 434 88 53 4 121 3 147 400 50 70 4 333
Buskerud 238 833 2 264 194 34 3 145 2 433 190 44 3 245
Vestfold 215 030 3 162 861 210 196 8 034 3 446 1 050 220 8 319
Telemark 165 595 2 793 1 077 250 4 883 2 914 1 077 250 5 121
Aust-Agder 102 714 3 153 603 118 5 803 2 702 609 152 5 312
Vest-Agder 156 878 2 009 345 141 3 567 2 524 110 120 3 800
Rogaland 375 225 1 869 646 56 4 039 2 032 646 56 3 921
Hordaland 438 312 3 409 719 37 5 581 3 510 798 30 5 777
Sogn og Fjordane 107 590 2 517 588 250 5 025 2 570 520 250 5 094
Møre og Romsdal 243 810 2 592 485 38 119 5 822 2 803 560 50 97 6 101
Sør-Trøndelag 264 865 3 111 557 56 180 6 041 3 228 572 52 208 5 950
Nord-Trøndelag 127 261 2 146 365 75 102 5 030 2 857 440 74 125 5 081
Nordland 238 295 4 881 1 228 101 326 8 941 4 711 1 196 161 317 8 944
Troms 151 777 2 153 464 39 256 4 221 2 344 440 50 125 4 370
Finnmark 74 087 4 667 817 69 250 8 041 4 473 840 66 194 7 971

           
Norge totalt 3 994 710 53 804 11 473 862 3 460 101 510 55 984 11 799 643 3 241 101 245
1Bevilgningen inneholder også mediebudsjett for mobil bibliotektjeneste

MEDIER PR INNB. BESTAND BØKER1 TOTALT ALLE MEDIER 1

Fylkesbibliotek Regnskap
2001

Endring fra
2 000

Budsjett
2002

Antall
årsverk

Barn Voksne Totalt Tilvekst Avgang Bestand

Østfold 1,43 -13,0 % 1,40 8,0 4 287 29 615 33 902 1 402 950 39 211
Akershus 2,72 -1,8 % 3,39 14,3 37 671 84 245 121 916 6 300 2 719 154 436
Hedmark 3,37 11,9 % 2,87 6,0 8 079 49 287 57 366 2 819 1 945 65 577
Oppland 2,85 33,0 % 2,45 9,5
Buskerud 0,81 2,9 % 0,80 6,2 23 354 60 745 84 099 3 569 8 174 89 845
Vestfold 4,98 -3,6 % 4,88 11,0 30 142 64 309 94 451 7 137 3 738 106 920
Telemark 6,50 39,0 % 6,50 7,7 23 259 81 414 104 673 3 340 2 646 110 589
Aust-Agder 5,88 20,6 % 5,93 7,8 2 089 3 647 5 736 542 84 5 736
Vest-Agder 2,20 -0,8 % 0,70 7,3 17 495 36 886 54 381 2 221 1 317 58 030
Rogaland 1,72 2,8 % 1,72 6,2
Hordaland 1,64 6,7 % 1,82 9,8 17 743 14 674 32 417 2 720 1 483 33 376
Sogn og Fjordane 5,47 13,1 % 4,83 7,5 47 591 63 953 111 544 4 474 1 136 117 270
Møre og Romsdal 2,15 12,7 % 2,50 8,5 31 284 53 294 84 578 4 568 3 242 92 608
Sør-Trøndelag 2,31 -10,6 % 2,36 10,5 24 896 66 080 90 976 3 972 1 214 96 148
Nord-Trøndelag 3,46 -7,8 % 4,04 8,8
Nordland 5,58 -2,5 % 5,69 18,5 18 699 9 504 28 203 3 576 282 33 217
Troms 3,32 17,1 % 3,23 7,5
Finnmark 11,96 7,5 % 12,23 15,0

          
Norge totalt 3,09 5,7 % 3,11 169,8 286 589 617 653 904 242 46 640 28 930 1 002 963
1 Enkelte fylkesbibliotek har helt eller delvis felles bestand med primærbiblioteket.
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Tabell 4. Fylkesbibliotekstatistikk 2001

MOTTATTE BESTILLINGER VIDERESENDTE BESTILLINGER FJERNLÅN

Fylkesbibliotek Innen
fylket

Utenfor
fylket

Ut-
landet

Totalt Endring
fra 2000

Innen
fylket

Utenfor
fylket

Utlandet Totalt Endring
fra 2000

Bøker Fotokopier Andre
medier

Østfold 7 420 1 881 45 9 346 -1,3 % 9 14 153 176 -27,6 % 6 686 86 2 550
Akershus 28 993 1 101 19 30 113 3,4 % 60 2 435 165 2 660 -23,6 % 27 997 750 13 020
Hedmark 6 108 4 155 45 10 308 -2,6 % 3 2 5 -94,0 % 10 085 264 4 214
Oppland 7 517 2 405 15 9 937 -12,7 % 133 510 31 674 -37,7 % 9 080 341 2 267
Buskerud 5 651 2 294 34 7 979 -21,0 % 8 522 108 638 -62,9 % 7 015 1 121 1 219
Vestfold 4 917 2 563 37 7 517 -16,7 % 98 164 232 494 -7,1 % 5 922 84 1 087
Telemark 6 254 893 20 7 167 -13,8 % 553 1 520 31 2 104 -31,2 % 5 866 305 2 232
Aust-Agder 2 284 1 273 3 557 -10,7 % 102 9 111 -49,3 % 2 852 26 525
Vest-Agder 3 270 1 390 40 4 700 3,8 % 20 20 0,0 % 3 420 110 820
Rogaland 4 623 2 340 79 7 042 -8,7 % 1 14 47 62 8,8 % 9 334 137 691
Hordaland 11 571 3 250 80 14 901 1,4 % 30 130 20 180 -43,6 % 12 366 119 971
Sogn og Fjordane 5 704 1 302 6 7 012 -18,4 % 8 861 35 904 -34,8 % 5 212 354 912
Møre og Romsdal 5 882 1 168 26 7 076 -12,1 % 60 203 42 305 -54,4 % 5 975 210 1 362
Sør-Trøndelag 7 599 2 809 73 10 481 -12,2 % 15 433 57 505 -16,4 % 13 922 220 3 271
Nord-Trøndelag 6 819 1 558 49 8 426 -1,1 % 1 001 48 1 049 -16,5 % 8 195 113 2 691
Nordland 15 220 2 370 85 17 675 -21,4 % 1 233 1 829 121 3 183 -7,2 % 22 194 379 8 105
Troms 4 607 1 280 40 5 927 -12,0 % 94 208 60 362 -43,4 % 5 342 148 1 218
Finnmark 4 826 1 518 9 6 353 -19,6 % 865 17 882 -48,8 % 5 411 267 1 680

             
Norge Totalt 139 265 35 550 702 175 517 -9,1 % 3 167 9 969 1 178 14 314 -30,3 % 166 874 5 034 48 835

TOTALT FJERNLÅN ALLE MEDIER DIREKTE UTLÅN ALLE MEDIER TOTALT UTLÅN

Fylkesbibliotek Innen
fylket

Utenfor
fylket

Ut-
landet

Totalt Endring
fra 2000

Klassesett
(ant. bind)

Depot-
samlinger

Mobile
enheter

Institu-
sjoner

Fengsler Sum Sum Endring
fra 2000

Østfold 7 270 1 999 53 9 322 6,6 % 12 641 561 4 587 17 789 27 111 15,3 %
Akershus 39 147 2 616 4 41 767 8,3 % 11 610 2 434 100 853 23 770 138 667 180 434 9,6 %
Hedmark 11 291 3 264 8 14 563 14,6 % 14 563 14,6 %
Oppland 8 780 2 884 24 11 688 -16,7 % 1 394 9 247 10 641 22 329 -12,5 %
Buskerud 6 346 2 962 47 9 355 9,8 % 10 803 51 130 61 933 71 288 -5,1 %
Vestfold 4 834 2 219 40 7 093 -17,2 % 6 503 59 239 10 171 75 913 83 006 2,1 %
Telemark 7 257 1 143 3 8 403 -11,2 % 2 011 27 822 29 833 38 236 -16,4 %
Aust-Agder 2 204 1 182 17 3 403 -9,6 % 252 34 269 89 34 610 38 013 -1,1 %
Vest-Agder 3 140 1 190 20 4 350 5,3 % 6 364 27 097 33 461 37 811 12,9 %
Rogaland 7 857 2 250 55 10 162 -11,0 % 2 879 6 325 9 204 19 366 -5,8 %
Hordaland 10 846 2 575 35 13 456 -5,2 % 1 889 1 600 31 016 20 34 525 47 981 -9,1 %
Sogn og Fjordane 5 154 1 310 14 6 478 -11,5 % 2 203 5 907 34 287 42 397 48 875 4,0 %
Møre og Romsdal 6 071 1 439 37 7 547 -8,6 % 171 4 831 7 357 575 12 934 20 481 -48,5 %
Sør-Trøndelag 17 413 17 413 -4,8 % 21 688 32 654 54 342 71 755 -3,7 %
Nord-Trøndelag 9 031 1 885 83 10 999 6,5 % 6 016 701 6 717 17 716 3,8 %
Nordland 27 726 2 936 16 30 678 -3,9 % 1 133 15 886 17 019 47 697 -2,6 %
Troms 5 088 1 594 26 6 708 -8,9 % 6 708 -8,9 %
Finnmark 5 405 1 953 7 358 5,7 % 729 7 121 7 850 15 208 -2,9 %

             
Norge Totalt 184 860 35 401 482 220 743 -1,7 % 70 629 47 137 430 857 15 442 23 770 587 835 808 578 -1,9 %
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Tabell 5. Mobil bibliotekvirksomhet 2001 (Driftsutgifter i 1 000 kr)

Kommune/fylke Type
f i k1

Sam-
arbeid2

Kommuner
besøkt

Kapasitet
antall bind

Stoppe-
steder

Totale
driftsutg.

Antall
årsverk

Antall
besøk

Utlån bøker
barn

Utlån bøker
voksne

Totalt utlån
inkl. AV

Endring
fra 2000

Rømskog3 i
Akershus fyb. 2f 17 8 000 89 1 064 2,00 27 910 36 624 19 159 98 005 30,6 %
Oslo4 2k
Oppland fyb. f 7 1 500 39 415 2,00 64 000 9 004 243 10 412
Buskerud fyb. 2f 21 6 000 275 3 088 7,10 14 490 19 768 25 720 51 129 -10,2 %
Vestfold fyb. f 15 4 500 80 1 213 3,00 19 283 24 912 17 224 59 239 1,5 %
Telemarksbiblioteket i 14 5 000 50 1 379 4,00 20 150 18 562 7 682 31 843 -12,2 %
Aust-Agder fyb. f 13 3 000 61 969 1,20 9 690 14 574 12 732 34 269 1,2 %
Vest-Agder fyb. f 15 3 000 94 1 097 2,25 7 296 12 193 10 695 27 097 13,0 %
Kristiansand5 k 1 -"- 8 34 0,20 3 218 4 069 2 388 7 382 0,0 %
Sandnes6 k 1 3 000 46 96 1,00 16 170 15 820 8 432 25 018 -0,8 %
Stavanger k 1 4 500 39 1 232 3,40 13 500 18 630 9 281 29 958 -25,2 %
Hjelmeland7 k
Finnøy8 k 1 800 7 17 0,00 2 150 259 299 558 -59,8 %
Hordaland fyb.9 f 21 5 500 54 1 102 1,00 20 586 10 400 30 986 -10,7 %
Bergen k 1 3 000 64 1 383 3,00 24 181 30 885 14 712 49 284 1,0 %
Kvinnherad k 1 2 000 40 595 1,50 15 102 11 521 5 135 18 075
Voss10 k 1 4 000 42 505 1,00 9 873 8 494 1 330 9 863
Kvam i a 2 2 200 28 131 0,50 4 992 4 773 2 128 7 114 9,1 %
Fusa a -"- -"- 42 294 0,60 4 450 9 607 1 264 11 304
Fjell k 1 2 000 31 252 0,50 4 510 4 285 1 962 6 652 -1,3 %
Askøy k 1 2 000 22 296 0,75 15 500 11 701 1 156 12 970 8,3 %
Vaksdal i b 4 3 500 22 202 0,75 1 007 1 409 925 2 445 -60,0 %
Modalen b -"- -"- 7 132 1,10 496 906 1 067 2 054 13,0 %
Lindås b -"- -"- 34 629 0,75 8 100 9 283 4 177 13 744 -0,5 %
Masfjorden11 b -"- -"- 9 14 0,04 177 202 298 522
Osterøy k 1 2 800 34 44 0,80 13 376 12 580 1 857 16 041 34,6 %
Sogn og Fjordane fyb.12 2f 17 10 000 94 1 919 0,75 19 261 14 025 34 287 -6,7 %
Møre og Romsdal fyb.13 f 24 6 000 74 1 202 1,00 3 000 5 726 1 531 7 357 -68,0 %
Rauma k 1 4 000 57 301 1,50 21 329 6 323 28 994 0,2 %
Sør-Trøndelag fyb. f 14 4 500 42 1 473 3,00 7 416 18 541 10 996 32 654 -7,1 %
Trondheim14 k
Steinkjer15 k 2 3 000 29 338 0,50 9 000 10 587 1 159 13 087 15,3 %
Verdal k 1 2 500 60 398 1,60 12 400 19 039 4 475 24 951 -21,1 %
Nordland fyb. (sør-samisk) f 9 3 000 94 2 113 2,50 3 088 3 843 10 345 15 886 -0,8 %
Rana16 k 5 4 000 78 1 087 2,00 17 162 7 052 30 237 70,4 %
Gildeskål i c 3 3 000 74 806 2,11 6 228 4 928 2 040 7 662 -30,7 %
Meløy c -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"-
Skjerstad c -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"-
Tysfjord (lulesamisk)17 k 6 3 000 61 439 2,50 1 716 583 677 1 427
-"- indikerer at dataene er felles for flere kommuner som samarbeider om mobil enhet.
1 Type: k=kommunal, i=interkommunal, f=fylkeskommunal, 2=to mobile enheter
2 Bibliotek med samme bokstavkode samarbeider.
3 Rømskog kommune Leier stopp av Årjäng kommune i Sverige.
4 Oslo kommunes to bokbusser ble lagt ned høsten 2001.
5 Kristiansand kommune leier fylkesbibliotekets buss en dag i uken.
6 Oppgitte driftsutgifter dekker bare utgifter til selve bussen, ikke lønn, medier osv.
7 Hjelmeland kommunes bokbuss ble lagt ned 20. november 2001.
8 Bankbuss som også utfører bokbusstjenester med bankens eget personale. Biblioteket betaler 17 000 kr for tjenesten.
9 Båt
10 Voss kommunes bokbuss ble lagt ned april 2001.
11 Masfjorden kommune avsluttet bokbussamarbeidet 1. juni 2001.
12 Buss og båt. Når det gjelder bokbussdriften, bidrar kommunene med personalressurser og annonseringsutgifter som ikke er
oppgitt.
13 Båt
14 Trondheim kommunes bokbuss besøker kun fengselet.
15 Steinkjer kommunes avtale med Namdalseid om levering av bokbusstjenester opphørte høsten 2001.
16 Rana kommunes bokbuss leverer bokbusstjenester i Saltdal, Lurøy, Rødøy og Hemnes.
17 Den lulesamiske bokbussen var i drift fra 12. november 2001, og leverer også bobkbusstjenester i Steigen, Hamarøy, Ballangen, Sørfold og
Fauske.
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Tabell 5. Mobil bibliotekvirksomhet 2001 (Driftsutgifter i 1 000 kr)

Kommune/fylke Type
f i k1

Sam-
arbeid2

Kommuner
besøkt

Kapasitet
antall bind

Stoppe-
steder

Totale
driftsutg.

Antall
årsverk

Antall
besøk

Utlån bøker
barn

Utlån bøker
voksne

Totalt utlån
inkl. AV

Endring
fra 2000

Bø i d 5 4 500 117 949 2,43 25 205 14 735 8 210 23 654 -4,0 %
Hadsel d -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"-
Øksnes d -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"-
Sortland d -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"-
Andøy d -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"- -"-
Tromsø18 k 2 2 500 21 451 1,00 6 300 18 378 1 052 21 178 8,0 %
Gratangen i e 4 4 000 20 567 0,75 963 1 041 961 2 177 -16,5 %
Lavangen e -"- -"- 16 180 0,52 308 760 249 1 190 6,6 %
Salangen e -"- -"- 31 312 0,77 1 759 2 384 690 3 260 15,1 %
Dyrøy e -"- -"- 25 334 0,83 441 471 852 1 465 80,9 %
Kåfjord k 1 3 000 18 369 0,90 1 930 1 303 402 1 853
Kautokeino (samnordisk)19 i 1 4 000 16 399 2,50 1 200 990 905 3 239 2,2 %
Porsanger20 i f 2 4 500 43 42 1,16 1 456 1 149 1 898 3 758 25,9 %
Karasjok f -"- -"- 63 484 1,16 945 959 838 2 579 3,6 %
Tana i g 2 4 400 62 865 3,00 4 037 2 862 4 250 9 289 -6,4 %
Nesseby g -"- -"- 27 432 3,00 2 018 1 767 1 959 4 417 -"-

Norge 44 238 136 200 2 339 31 644 73,91 389 031 468 445 241 155 830 565 4,8 %

-"- indikerer at dataene er felles for flere kommuner som samarbeider om mobil enhet.
1 Type: k=kommunal, i=interkommunal, f=fylkeskommunal, 2=to mobile enheter
2 Bibliotek med samme bokstavkode samarbeider.
18 Tromsø kommunes bokbuss leverer også bokbusstjenester i Karlsøy.
19 Den samnordiske bokbussen leverer også bokbusstjenester i til sammen tre kommuner i Finland og Sverige.
20 Utsjok kommune i Finland deltar også i samarbeidet.
Bokbusser som figurerte i bibliotekstatistikken for 2000, men som ble lagt ned før 01.01.2001:
Nord- og Sør-Odals interkommunale bokbuss ble lagt ned 31. desember 2000.
Øygarden kommunes bokbuss ble lagt ned høsten 1999.
Den interkommunale bokbussen for Tjeldsund, Evenes og Skånland ble lagt ned i februar 2000.

Tabell 6. Fengselsbibliotek 2001

TILVEKST BESTAND UTLÅN INNLÅN

Fengsel Innsatte Totalt Bøker AV Totalt Fag Skjønn AV Totalt Totalt
pr innsatt

Endring
fra 2000
pr innsatt

Antall

Moss* 12 9 810 2 818 298 386 12 696 58,0 -10,5 % 143
Ila 122 213 6 298 203 6 501 11 500 2 546 1 897 15 943 130,7 -11,9 % 95
Ullersmo 161 596 4 142 1 324 5 503 18 453 1 567 3 750 23 770 147,6 -8,9 % 2 545
Bredtveit 45 327 5 580 169 5 753 1 659 1 847 208 3 714 82,5 16
Oslo 400 1 330 21 441 464 21 953 9 610 9 428 497 19 535 48,8 10
Drammen 38 191 1 798 68 1 877 2 120 2 152 168 4 440 116,8 62,7 % 215
Bastøy 96 138 3 447 242 3 719 5 149 1 632 838 7 619 79,4 71,9 % 82
Berg 46 4 2 000 2 012 2 716 1 065 664 4 445 96,6 49,0 % 18
Skien 76 541 4 547 809 5 375 2 042 1 707 3 368 7 117 93,6 11,2 % 246
Kristiansand* 40 4 4 1 597 2 210 50 3 857 96,4 99,0 % 91
Åna 169 569 6 818 102 6 946 6 709 10 657 573 17 939 106,1 6,3 % 218
Bergen 162 907 7 278 615 7 923 4 969 6 169 7 502 18 640 115,1 17,1 % 257
Tromsø 34 176 5 237 17 5 265 706 495 132 1 333 39,2
Bodø* 52 650 650 360 220 30 610 11,7 26

Sum 1 453 5 005 70 046 4 015 74 299 67 888 42 081 19 689 129 658 89,2 -13,9 % 3 962

* Ikke avtale med Statens bibliotektilsyn
Flere bibliotek leverte statistikk i år enn i fjor, og tallene for utlån per innsatt er derfor ikke sammenliknbare på landsnivå. Blant
fengslene som leverte statistikk både i fjor og i år, er utlån per innsatt 113,3, noe som innebærer en økning på 9,36 %.



54

Tabell 7. Videregående skoler 2001

DATAGRUNNLAG 1 REGNSKAP MEDIER BØKER

Fylke Antall skoler Antall elever Totalt Pr elev Tilvekst Bestand Tilvekst pr elev Bestand pr
elev

Østfold 13 7 943 1 706 657 214,86 8468 100222 1,07 12,62
Akershus 32 15 161 3 187 097 210,22 14827 269895 0,98 17,80
Oslo 25 12 365 1 221 905 98,82 6106 127799 0,49 10,34
Hedmark 19 6 288 979 751 155,81 10237 82969 1,63 13,19
Oppland 19 6 102 1 371 554 224,77 5862 107131 0,96 17,56
Buskerud 19 8 086 1 921 072 237,58 7836 125008 0,97 15,46
Vestfold 19 7 923 1 341 681 169,34 8914 124855 1,13 15,76
Telemark 17 5 947 941 474 158,31 10319 85334 1,74 14,35
Aust-Agder 17 4 106 1 208 222 294,26 5140 49496 1,25 12,05
Vest-Agder 16 6 075 1 893 862 311,75 5361 66964 0,88 11,02
Rogaland 30 14 013 2 405 990 171,70 17589 149811 1,26 10,69
Hordaland 49 15 854 4 368 523 275,55 11712 167883 0,74 10,59
Sogn og Fjordane 16 4 331 745 021 172,02 2453 42472 0,57 9,81
Møre og Romsdal 31 9 324 1 852 763 198,71 6180 149855 0,66 16,07
Sør-Trøndelag 28 9 657 1 058 448 109,60 11735 132285 1,22 13,70
Nord-Trøndelag 14 5 616 886 554 157,86 4201 87566 0,75 15,59
Nordland 29 9 470 3 359 941 354,80 17000 205540 1,80 21,70
Troms 21 5 577 1 643 538 294,70 7198 150383 1,29 26,96
Finnmark 10 2 458 1 271 450 517,27 6126 77267 2,49 31,43

    
Norge uten Oslo 399 143 931 32 143 598 223,33 161158 2174936 1,12 15,11

Norge totalt 424 156 296 33 365 503 213,48 167264 2302735 1,07 14,73
1 Datagrunnlaget omfatter de skolene som leverte statistikk. Tre skoler leverte ikke statistikk.

ABONNEMENT

Fylke Tidsskrift Aviser

AV-MEDIER KLASSESETT
(antall bind)

TOTALT
MEDIER

MEDIER
PR ELEV

Østfold 762 94 1 696 24425 127199 16,01
Akershus 2 188 248 25 615 68531 366477 24,17
Oslo 974 99 3 433 21721 154026 12,46
Hedmark 1 046 120 5 710 25387 115232 18,33
Oppland 955 116 2 453 18917 129572 21,23
Buskerud 1 102 119 2 538 3371 132138 16,34
Vestfold 1 119 99 5 660 6873 138606 17,49
Telemark 541 82 10 401 18529 114887 19,32
Aust-Agder 612 43 4 331 8383 62865 15,31
Vest-Agder 556 74 3 677 13595 84866 13,97
Rogaland 1 491 116 5 581 14513 171512 12,24
Hordaland 1 527 133 30 172 68540 267515 16,87
Sogn og Fjordane 416 80 2 475 11509 56952 13,15
Møre og Romsdal 980 126 5 542 18680 175183 18,79
Sør-Trøndelag 1 089 106 14 023 35708 183211 18,97
Nord-Trøndelag 931 82 4 934 21117 114630 20,41
Nordland 1 549 261 12 265 21177 240792 25,43
Troms 1 154 146 10 233 28950 190866 34,22
Finnmark 647 105 6 381 19761 104161 42,38

   
Norge uten Oslo 18 665 2 150 153 687 427966 2776664 19,29

Norge totalt 19 639 2 249 157 120 449687 2930690 18,75
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Tabell 7. Videregående skoler 2001

UTLÅN BØKER TOTALT UTLÅN BESØK

Fylke Fag Skjønn Totalt Pr elev

UTLÅN
AV-MEDIER Totalt antall Pr elev Pr elev

Østfold 15885 12968 28853 3,63 660 29513 3,72 43,42
Akershus 56280 27237 83517 5,51 9989 93506 6,17 44,58
Oslo 21052 14173 35225 2,85 601 35826 2,90 16,69
Hedmark 19795 6105 25900 4,12 753 26653 4,24 11,94
Oppland 13114 7391 20505 3,36 521 21026 3,45 30,96
Buskerud 26646 9555 36201 4,48 2787 38988 4,82 77,34
Vestfold 31655 11964 43619 5,51 2115 45734 5,77 41,43
Telemark 22115 8795 30910 5,20 7421 38331 6,45 28,09
Aust-Agder 6298 5136 11434 2,78 397 11831 2,88 38,27
Vest-Agder 12656 13321 25977 4,28 1623 27600 4,54 21,10
Rogaland 46766 22742 69508 4,96 2485 71993 5,14 22,74
Hordaland 25212 8923 34135 2,15 4519 38654 2,44 18,13
Sogn og Fjordane 3194 2738 5932 1,37 255 6187 1,43 7,15
Møre og Romsdal 10082 5346 15428 1,65 2352 17780 1,91 13,30
Sør-Trøndelag 40112 15716 55828 5,78 6646 62474 6,47 25,56
Nord-Trøndelag 23694 5313 29007 5,17 2718 31725 5,65 18,12
Nordland 39597 21295 60892 6,43 7595 68487 7,23 38,91
Troms 15448 9313 24761 4,44 1812 26573 4,76 30,15
Finnmark 12022 11461 23483 9,55 8162 31645 12,87 150,24

       
Norge uten Oslo 420571 205319 625890 4,35 62810 688700 4,78 32,70

Norge totalt 441623 219492 661115 4,23 63411 724526 4,64 31,43

FJERNLÅN INTERNETT BIBLIOTEKARTIMER

Fylke Innlån Innlån pr elev

EDB-
KATALOG1

Tilgang Hjemmeside Tilgang for
elever

Pr elev pr år Pr skole pr uke

Østfold 1 686 0,21 100 % 100 % 77 % 100 % 3,15 37,00
Akershus 1 412 0,09 100 % 100 % 59 % 94 % 4,18 38,06
Oslo 767 0,06 88 % 92 % 68 % 80 % 3,73 35,52
Hedmark 718 0,11 89 % 95 % 58 % 95 % 2,73 17,36
Oppland 1 192 0,20 100 % 100 % 63 % 95 % 2,32 14,34
Buskerud 1 066 0,13 100 % 100 % 68 % 100 % 3,67 30,03
Vestfold 1 112 0,14 95 % 95 % 74 % 95 % 3,36 26,91
Telemark 727 0,12 88 % 94 % 35 % 94 % 1,86 12,53
Aust-Agder 187 0,05 59 % 76 % 47 % 65 % 0,73 3,38
Vest-Agder 876 0,14 69 % 94 % 50 % 88 % 1,68 12,28
Rogaland 1 232 0,09 97 % 100 % 50 % 97 % 2,30 20,62
Hordaland 2 0,00 90 % 96 % 43 % 92 % 0,05 0,29
Sogn og Fjordane 110 0,03 63 % 94 % 31 % 81 % 2,18 11,34
Møre og Romsdal 272 0,03 61 % 71 % 61 % 65 % 1,57 9,05
Sør-Trøndelag 1 312 0,14 79 % 93 % 64 % 75 % 0,63 4,17
Nord-Trøndelag 957 0,17 100 % 93 % 50 % 79 % 0,89 6,89
Nordland 1 355 0,14 90 % 97 % 69 % 93 % 4,23 26,55
Troms 618 0,11 86 % 95 % 52 % 90 % 1,89 9,64
Finnmark 492 0,20 90 % 100 % 50 % 100 % 5,57 26,33

Norge uten Oslo 15 326 0,11 86 % 94 % 56 % 88 % 2,31 16,02

Norge totalt 16 093 0,10 87 % 94 % 56 % 88 % 2,42 17,17
1 Andel av skolene som har elektronisk katalog
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Tabell 8. Grunnskoler 2001 – utlånsbibliotek

DATAGRUNNLAG 1 BØKER

Fylke Antall elever Antall skoler Tilvekst Tilvekst
pr elev

Bestand fag Bestand skjønn Total bestand Bestand
pr elev

Østfold 28 930 119 26 891 0,93 177 189 222 832 400 021 13,83

Akershus 59 343 224 61 562 1,04 369 365 483 740 853 105 14,38

Oslo 31 544 83 40 329 1,28 114 559 134 944 249 503 7,91

Hedmark 21 327 138 20 542 0,96 153 980 241 334 395 314 18,54

Oppland 21 410 154 20 544 0,96 151 584 298 725 450 309 21,03

Buskerud 30 315 153 23 096 0,76 128 639 233 664 362 303 11,95

Vestfold 27 152 125 26 567 0,98 214 473 272 772 487 245 17,95

Telemark 19 701 126 16 918 0,86 124 763 232 165 356 928 18,12

Aust-Agder 13 894 80 10 565 0,76 63 946 125 924 189 870 13,67

Vest-Agder 22 110 117 26 137 1,18 161 842 252 951 414 793 18,76

Rogaland 51 678 219 62 762 1,21 311 498 466 000 777 498 15,05

Hordaland 58 517 326 44 184 0,76 281 381 525 316 806 697 13,79

Sogn og Fjordane 15 007 139 14 068 0,94 89 179 203 245 292 424 19,49

Møre og Romsdal 28 924 220 25 408 0,88 139 441 329 680 469 121 16,22

Sør-Trøndelag 33 408 161 18 489 0,55 166 205 287 425 453 630 13,58

Nord-Trøndelag 18 044 123 21 023 1,17 92 062 213 056 305 118 16,91

Nordland 27 139 227 21 459 0,79 186 916 361 963 548 879 20,22

Troms 19 321 145 19 371 1,00 133 572 262 139 395 711 20,48

Finnmark 8 987 91 8 801 0,98 50 876 128 357 179 233 19,94

        

Sum 536 974 2 971 508 716 0,95 3 113 226 5 278 866 8 392 092 15,63
1 Datagrunnlaget omfatter de skolene som leverte statistikk.  I følge Statistisk sentralbyrå var det i 2000/2001 totalt 3 260 skoler,
med 590 471 elever.  Dvs. at datagrunnlaget omfatter ca 90% av skolene.

UTLÅN BØKER ANTALL PERSONER BIBLIOTEKARTIMER1

Fylke Fag Skjønn Totalt Totalt
pr elev

Personer med
bibliotekfag

Personer uten
biblioekfag

Timer
pr elev pr år

Timer
pr skole pr uke

Østfold 59 278 135 191 194 469 6,7 37 142 0,33 1,6

Akershus 198 998 492 789 691 787 11,7 67 259 1,15 5,8

Oslo 82 429 169 573 252 002 8,0 23 175 0,83 6,1

Hedmark 52 022 128 031 180 053 8,4 18 239 0,30 0,9

Oppland 51 693 138 151 189 844 8,9 19 225 0,38 1,0

Buskerud 45 634 155 399 201 033 6,6 16 189 0,25 0,9

Vestfold 84 376 184 549 268 925 9,9 44 110 0,74 3,1

Telemark 36 973 135 604 172 577 8,8 18 134 0,25 0,7

Aust-Agder 33 032 129 490 162 522 11,7 35 99 0,65 2,2

Vest-Agder 87 114 230 638 317 752 14,4 42 167 0,54 1,9

Rogaland 163 904 458 817 622 721 12,1 77 347 0,62 2,8

Hordaland 133 576 374 047 507 623 8,7 75 472 0,51 1,8

Sogn og Fjordane 25 165 78 045 103 210 6,9 14 200 0,18 0,4

Møre og Romsdal 41 542 143 044 184 586 6,4 11 263 0,11 0,3

Sør-Trøndelag 53 688 132 876 186 564 5,6 36 261 0,23 0,9

Nord-Trøndelag 21 547 64 049 85 596 4,7 21 161 0,16 0,5

Nordland 37 954 104 077 142 031 5,2 11 289 0,23 0,5

Troms 40 282 89 104 129 386 6,7 24 224 0,26 0,7

Finnmark 14 409 36 898 51 307 5,7 4 119 0,07 0,1

        

Sum 1 263 736 3 380 761 4 644 497 8,6 590 4 076 0,49 1,7
1Antall timer personer med bibliotekfag arbeider i biblioteket, fordelt på elevtall og skoletall.
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Tabell 9. Norsk lyd- og blindeskriftbibliotek

Produksjon og tilvekst

1996 1997 1998 1999 2000 2001

Egenproduserte lydbøker 650 481 349 416 457 414

Egenproduserte blindeskriftbøker 258 155 219 179 194 252

Egenproduserte partiturer (noter) 4 29 8 23 31 69

Innkjøpte lyd- og blindeskriftbøker 105 66 65 91 78 30

Annen tilvekst 5 1 1 22

Total tilvekst 1 022 732 642 709 782 765

Bestand

1996 1997 1998 1999 2000 2001

Lydbøker 12 521 12 654 13 062 13 430 13 911 14 266

Blindeskriftbøker 6 996 7 151 4 942 5 030 5 226 5 397

Noter (partitur) 2 116 2 145 2 153 2 161 2 192 2 261

Total bestand 21 633 21 950 20 157 20621 21329 21924

Utlån

1996 1997 1998 1999 2000 2001

Avd. Oslo

  - Lydbøker 159 444 157 430 149 477 155 391 168 227 159 687

  - Blindeskrift* 1 865 1 724 1 952 1 742 1 508 1 179

Studiebibliotek 1 423 2 065 2 304

Avd. Bergen

  - Lydbøker 26 515 25 917 26 527 20 578

  - Blindeskrift 294 332 315 26 000 18 511 268

Avd. Trondheim

  - Lydbøker 17 101 16 275 17 495 17 506 15 147 18 568

  - Blindeskrift 285 223 221 92

Totalt utlån 205 504 201 901 195 987 202 062 205 458 202 676

*Blindeskrift omfatter blindeskrift på papir, elektronisk tekst, noter i punktskrift.
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Tabell 10. Nordisk folkebibliotekstatistikk 2000

Regnskap i norske kroner, valutakurser årlig gjennomsnitt 2000
Mobile enheter
Mobile libraries

Regnskap
Account

Årsverk
Staff

Land
 Country

Innbyggertall
Population

Hovedbibliotek
Main libraries

Filialer
Branches

Antall
enheter
Number
 of units

Antall
stopp

Number
of stops

Mediautg.
(hele 1000)
Media exp.
(in 1000)

Mediautg.
pr innb.

Media exp.
per capita

Driftsutg.
(hele 1000)

Operating exp.
(in 1000)

Driftsutg.
pr. innb.

Operating exp.
per capita

Antall
Full-time

equivalent

Danmark Denmark 5 349 110 245 503 52 x 396 169       74,06     2 699 508 504,66 5 069,7

Sverige Sweden 8 882 792 289 1171 112 8 381 368 723       41,51     2 802 651 315,51 4 918,0

Island Iceland 282 849 118 6 1 40 14 778       52,25          68 321 241,55 x

Finland Finland 5 145 596 436 401 202 16 960 282 912       54,98     1 688 434 328,13 4 174,0

Norge Norway 4 503 436 435 570 48 2 112 134 775       29,93        912 581 202,64 1 896,0

Utlån bøker
Loans books

Utlån andre medier
Loans other media

Utlån totalt
 Loans all media

Besøk
Visits

Land
 Country

For barn
Children's

books

For voksne
For adults

Totalt utlån av
 bøker

Number of loans
books total

Lydbøker
Talking books

Video
Videotapes

Antall
Number of loans

Pr. innb.
Per inhabitant

Antall
Number of visits

Danmark Denmark 20 541 693 33 712 775 54 254 468 2 330 968 2 472 531 72 464 549 13,55 30 533 524

Sverige Sweden 29 705 000 40 435 70 140 000 2 155 000 1 792 000 79 896 000 8,99 48 449 650

Island Iceland x x 1 978 936 6 654 17 071 2 158 553 7,63 815 081

Finland Finland x x 77 281 244 x x 102 197 190 19,90 63 990 752

Norge Norway 7 492 826 10 893 842 18 386 668 1 149 416 2 493 863 23 452 990 5,21 22 084 283
x Tall var ikke tilgjengelig ved innsamling
Danmark: innbyggertall 01.01.01
Sverige: innbyggertall 31.12.00, besøkstallene gjelder kun hovedibliotek
Island: innbyggertall 31.12.00
Finland: innbyggertall 01.01.00. Statistikken omfatter ikke Åland. Tall for besøk, utlån, regnskap osv. omfatter også 99
institusjonsbibliotek, selv om disse ikke er oppgitt i rubrikkene for hovedbibliotek og filialer.
Norge: innbyggertall 01.01.01
Utlån totalt: Her er alt utlån tatt med inkludert blant annet CD-ROM, musikk, foto etc.
Kilder:
Kulturen i siffror 2001:4 Folkbiblioteken 2000, Statens kulturråd/Statistiska centralbyrån, Stockholm 2001

Biblioteksårbog 2000: Folkebiblioteksstatistikk, Bibliotekstyrelsen, København, 2001

Thora Oskarsdottir fra Icelandic Ministry of Education

Kirjastot 2000 BTJ Kirjastopalvelu Oy, Helsinki 2001

Nordic Statistical Yearbook 2001, Nordic Council of Ministers, Copenhagen 2001
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Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

           

Østfold 372 024 194 469 133 021 433 472 566 493 13,6 -9,3 % 1 232 830 4,9 46,0 %

Fredrikstad 88 213 50 075 35 433 102 855 138 288 12,4 -11,4 % 327 172 4,8 42,3 %

Sarpsborg 64 845 42 204 24 021 83 028 107 049 13,9 -2,1 % 226 014 4,7 47,4 %

Moss 26 770 20 236 11 875 35 131 47 006 10,7 -7,0 % 121 903 4,5 38,6 %

Halden 47 436 17 008 17 505 46 939 64 444 14,4 7,5 % 136 044 5,0 47,4 %

Askim 24 715 11 718 2 987 33 446 36 433 15,9 -5,4 % 90 682 6,7 40,2 %

Rygge 13 691 13 460 5 361 21 790 27 151 11,0 -13,4 % 46 803 3,5 58,0 %

Eidsberg 21 753 3 634 4 824 20 563 25 387 15,1 10,2 % 59 565 6,0 42,6 %

Rakkestad 14 775 4 427 4 013 15 189 19 202 16,8 -1,8 % 44 956 6,3 42,7 %

Råde 6 877 6 696 3 078 10 495 13 573 12,8 -27,7 % 23 835 3,8 57,0 %

Trøgstad 6 741 9 854 8 360 8 235 16 595 21,0 14,8 % 28 679 5,9 57,9 %

Spydeberg 5 713 4 267 2 711 7 269 9 980 13,1 -14,9 % 22 013 4,8 45,3 %

Hobøl 7 508 6 844 4 509 9 843 14 352 16,5 -16,2 % 21 376 4,8 67,1 %

Våler 4 992 857 4 135 4 992 6,4 -14,7 % 8 527 2,1 58,5 %

Hvaler 7 288 943 761 7 470 8 231 15,7 -8,7 % 19 142 5,5 43,0 %

Marker 14 911 2 365 12 546 14 911 28,1 -59,4 % 25 894 7,7 57,6 %

Skiptvet 8 701 3 103 2 970 8 834 11 804 20,2 -2,4 % 18 757 5,8 62,9 %

Aremark 4 901 1 081 3 820 4 901 21,8 -10,3 % 6 695 4,7 73,2 %

Rømskog 2 194 310 1 884 2 194 21,9 -3,5 % 4 773 7,0 46,0 %

           

Akershus 821 200 691 787 340 794 1 172 193 1 512 987 16,9 -1,2 % 2 632 719 5,6 57,5 %

Bærum 232 781 258 873 118 786 372 868 491 654 25,2 -0,8 % 859 243 8,5 57,2 %

Asker 108 011 138 431 55 985 190 457 246 442 24,6 -14,9 % 420 760 8,5 58,6 %

Skedsmo 40 516 24 087 17 257 47 346 64 603 9,0 -15,1 % 119 018 3,0 54,3 %

Lørenskog 53 707 51 583 24 917 80 373 105 290 19,4 24,4 % 151 768 5,1 69,4 %

Ski 51 334 20 774 10 834 61 274 72 108 14,3 2,1 % 130 892 5,1 55,1 %

Oppegård 40 776 35 418 18 323 57 871 76 194 17,3 0,6 % 143 694 6,2 53,0 %

Ullensaker 32 317 22 414 12 362 42 369 54 731 14,5 27,2 % 106 568 5,1 51,4 %

Nittedal 24 117 8 022 5 326 26 813 32 139 8,2 2,5 % 55 653 2,9 57,8 %

Eidsvoll 20 854 18 612 8 161 31 305 39 466 13,1 12,9 % 79 994 4,5 49,3 %

Nes 21 831 14 690 7 828 28 693 36 521 12,0 -22,1 % 63 619 3,8 57,4 %

Nesodden 41 990 3 402 8 517 36 875 45 392 14,0 -12,0 % 70 921 4,6 64,0 %

Rælingen 14 901 12 729 4 866 22 764 27 630 10,6 21,8 % 48 102 3,3 57,4 %

Ås 39 571 4 535 9 669 34 437 44 106 15,7 -8,7 % 69 752 5,0 63,2 %

Frogn 22 423 20 361 9 732 33 052 42 784 16,7 47,8 % 68 021 5,2 62,9 %

Aurskog-Høland 12 400 6 133 3 496 15 037 18 533 8,8 3,5 % 35 617 2,8 52,0 %

Sørum 16 402 5 279 4 357 17 324 21 681 9,3 -12,3 % 38 889 3,2 55,8 %

Vestby 16 912 5 540 7 052 15 400 22 452 10,1 8,6 % 45 792 3,7 49,0 %

Fet 7 158 13 141 3 326 16 973 20 299 11,7 34,5 % 33 582 3,6 60,5 %

Nannestad 10 136 13 316 5 975 17 477 23 452 13,5 -18,7 % 40 470 4,4 58,0 %

Enebakk 6 983 7 835 1 406 13 412 14 818 8,6 17,8 % 28 711 3,2 51,6 %

Gjerdrum 3 285 3 057 761 5 581 6 342 6,6 -14,3 % 10 141 2,2 62,5 %

Hurdal 2 795 3 555 1 858 4 492 6 350 14,7 9,7 % 11 512 4,4 55,2 %

           

Oslo 565 325 252 002 200 178 617 149 817 327 10,7 2,9 % 1 846 402 3,6 44,3 %
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Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

           

Hedmark 298 952 180 053 107 801 371 204 479 005 16,1 -4,7 % 932 482 5,0 51,4 %

Ringsaker 61 573 31 337 21 643 71 267 92 910 17,0 9,7 % 169 185 5,3 54,9 %

Hamar 79 244 20 080 20 914 78 410 99 324 24,8 -11,7 % 210 660 7,9 47,2 %

Elverum 16 725 18 475 12 479 22 721 35 200 11,8 9,3 % 79 607 4,4 44,2 %

Stange 13 126 33 053 12 617 33 562 46 179 15,3 -26,8 % 75 590 4,2 61,1 %

Kongsvinger 9 637 5 980 4 528 11 089 15 617 5,9 -1,7 % 34 201 2,0 45,7 %

Åsnes 10 798 4 890 2 395 13 293 15 688 14,1 -19,0 % 30 080 3,7 52,2 %

Sør-Odal 7 104 11 719 2 082 16 741 18 823 16,0 8,1 % 28 381 3,8 66,3 %

Løten 9 864 6 474 2 409 13 929 16 338 13,6 11,5 % 28 431 3,9 57,5 %

Trysil 9 095 1 421 2 137 8 379 10 516 10,3 -13,5 % 23 891 3,4 44,0 %

Eidskog 14 873 5 138 6 285 13 726 20 011 19,3 -19,6 % 31 869 5,0 62,8 %

Grue 4 655 5 115 1 470 8 300 9 770 12,6 24,8 % 20 231 3,7 48,3 %

Tynset 9 264 13 811 4 527 18 548 23 075 24,4 9,9 % 39 272 7,2 58,8 %

Nord-Odal 6 759 1 894 1 238 7 415 8 653 11,5 15,0 % 18 764 3,7 46,1 %

Åmot 5 961 1 039 1 083 5 917 7 000 11,0 -9,1 % 21 137 4,8 33,1 %

Våler 4 035 3 259 1 509 5 785 7 294 13,8 18,0 % 14 110 3,5 51,7 %

Stor-Elvdal 1 487 2 503 633 3 357 3 990 9,5 -35,4 % 11 032 3,7 36,2 %

Alvdal 4 025 4 654 1 652 7 027 8 679 20,9 4,0 % 19 327 8,0 44,9 %

Rendalen 6 727 2 388 2 199 6 916 9 115 27,6 -17,9 % 19 195 8,4 47,5 %

Os 12 821 2 539 10 282 12 821 32,8 11,2 % 21 472 9,9 59,7 %

Tolga 7 926 360 1 244 7 042 8 286 22,8 4,1 % 15 938 8,7 52,0 %

Folldal 2 636 3 125 1 050 4 711 5 761 19,1 4,4 % 13 020 7,2 44,3 %

Engerdal 617 3 338 1 168 2 787 3 955 16,1 -9,6 % 7 089 4,6 55,8 %

           

Oppland 284 584 189 844 104 073 370 355 474 428 16,1 3,9 % 876 814 4,8 54,1 %

Gjøvik 30 650 24 969 14 500 41 119 55 619 12,9 -7,2 % 109 646 4,0 50,7 %

Lillehammer 43 832 40 501 23 531 60 802 84 333 20,9 14,2 % 152 960 6,1 55,1 %

Østre Toten 14 750 14 207 5 560 23 397 28 957 12,9 20,6 % 54 386 3,8 53,2 %

Vestre Toten 22 391 13 472 7 410 28 453 35 863 17,2 3,0 % 56 434 4,3 63,6 %

Gran 19 739 11 381 5 737 25 383 31 120 15,0 24,0 % 56 559 4,3 55,0 %

Lunner 10 370 7 770 2 297 15 843 18 140 12,2 74,3 % 27 069 3,2 67,0 %

Nordre Land 7 634 3 520 2 004 9 150 11 154 10,8 -6,9 % 26 370 3,8 42,3 %

Nord-Aurdal 12 092 3 442 3 324 12 210 15 534 15,0 0,7 % 35 514 5,4 43,7 %

Sel 14 107 2 622 3 344 13 385 16 729 16,7 17,6 % 37 998 6,1 44,0 %

Gausdal 12 690 4 377 4 551 12 516 17 067 17,1 9,6 % 28 440 4,6 60,0 %

Søndre Land 9 075 1 159 1 824 8 410 10 234 10,4 -38,5 % 22 202 3,6 46,1 %

Jevnaker 9 234 7 010 3 255 12 989 16 244 15,5 -9,4 % 32 753 5,4 49,6 %

Nord-Fron 9 098 7 852 2 741 14 209 16 950 18,2 -9,9 % 31 633 5,3 53,6 %

Øyer 6 581 8 140 2 235 12 486 14 721 16,8 -23,6 % 23 024 4,8 63,9 %

Ringebu 10 865 4 066 2 095 12 836 14 931 20,9 -6,3 % 25 570 5,4 58,4 %

Vågå 7 180 9 199 4 805 11 574 16 379 28,7 1,4 % 25 339 6,6 64,6 %

Sør-Aurdal 4 880 3 030 2 206 5 704 7 910 14,0 -4,1 % 17 799 5,3 44,4 %

Sør-Fron 4 967 1 950 1 020 5 897 6 917 12,9 -37,1 % 13 865 4,2 49,9 %

Øystre Slidre 9 254 2 580 2 625 9 209 11 834 22,5 1,4 % 19 968 6,5 59,3 %

Dovre 3 494 5 111 2 040 6 565 8 605 18,4 -6,6 % 18 113 6,3 47,5 %
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Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

Lom 6 017 150 1 466 4 701 6 167 15,3 10,9 % 13 494 5,2 45,7 %

Skjåk 3 335 5 650 1 694 7 291 8 985 28,3 169,5 % 14 608 6,1 61,5 %

Vestre Slidre 3 292 6 760 2 182 7 870 10 052 28,1 11,5 % 13 263 5,8 75,8 %

Lesja 5 844 1 013 4 831 5 844 16,9 37,4 % 11 064 5,0 52,8 %

Vang 1 703 295 299 1 699 1 998 7,4 -7,5 % 4 358 2,6 45,9 %

Etnedal 1 510 631 315 1 826 2 141 10,4 8,3 % 4 385 3,1 48,8 %

           

Buskerud 353 369 201 033 111 208 443 194 554 402 13,8 0,0 % 1 123 057 4,7 49,4 %

Drammen 70 859 38 889 20 864 88 884 109 748 12,6 -0,8 % 260 246 4,7 42,2 %

Ringerike 35 920 22 030 14 637 43 313 57 950 13,0 -18,8 % 115 914 4,1 50,0 %

Kongsberg 40 620 6 144 9 295 37 469 46 764 13,2 -10,2 % 125 644 5,6 37,2 %

Lier 31 103 16 526 9 914 37 715 47 629 11,7 3,5 % 86 308 4,0 55,2 %

Nedre Eiker 23 331 33 149 8 441 48 039 56 480 14,9 93,5 % 91 794 4,4 61,5 %

Røyken 26 033 18 559 8 655 35 937 44 592 13,6 24,8 % 74 230 4,5 60,1 %

Øvre Eiker 36 283 3 124 6 263 33 144 39 407 15,4 -4,4 % 89 157 5,9 44,2 %

Modum 14 808 16 911 6 405 25 314 31 719 16,8 -12,0 % 59 624 4,8 53,2 %

Hurum 3 642 7 272 1 408 9 506 10 914 7,5 41,5 % 17 955 2,1 60,8 %

Hole 8 368 1 425 1 518 8 275 9 793 11,3 4,6 % 17 826 3,5 54,9 %

Ål 14 022 15 767 7 753 22 036 29 789 35,6 -1,1 % 43 473 9,1 68,5 %

Hol 9 819 5 170 3 510 11 479 14 989 19,7 9,4 % 27 145 5,8 55,2 %

Gol 8 165 3 031 2 741 8 455 11 196 15,8 -11,7 % 24 769 5,6 45,2 %

Nes 4 258 3 971 1 932 6 297 8 229 13,6 -18,1 % 15 171 4,2 54,2 %

Sigdal 6 478 1 379 1 574 6 283 7 857 14,2 -17,4 % 21 002 5,9 37,4 %

Nore og Uvdal 4 925 1 690 1 537 5 078 6 615 14,9 -7,5 % 12 943 4,7 51,1 %

Flesberg 2 085 3 960 1 882 4 163 6 045 14,9 14,6 % 11 111 4,4 54,4 %

Krødsherad 3 073 270 2 803 3 073 9,1 -72,0 % 5 047 2,2 60,9 %

Hemsedal 4 937 1 329 1 135 5 131 6 266 16,2 -21,4 % 12 097 6,0 51,8 %

Rollag 1 990 707 584 2 113 2 697 10,9 -26,9 % 6 621 4,4 40,7 %

Flå 2 650 890 1 760 2 650 18,7 -24,6 % 4 980 4,7 53,2 %

           

Vestfold 415 787 268 925 162 536 522 176 684 712 18,5 -5,6 % 1 402 887 6,5 48,8 %

Tønsberg/Nøtterøy 108 021 25 971 30 392 103 600 133 992 14,6 -27,0 % 348 268 6,3 38,5 %

Larvik 83 430 44 588 28 885 99 133 128 018 18,8 -7,4 % 271 933 6,7 47,1 %

Sandefjord 94 010 69 571 39 667 123 914 163 581 24,0 10,1 % 306 364 7,7 53,4 %

Borre 47 463 19 081 12 017 54 527 66 544 16,3 -5,8 % 161 679 6,7 41,2 %

Stokke 14 374 20 733 12 904 22 203 35 107 19,6 -5,3 % 60 649 6,3 57,9 %

Holmestrand 13 967 29 502 9 571 33 898 43 469 28,5 7,6 % 67 439 7,2 64,5 %

Sande 17 915 3 398 3 913 17 400 21 313 15,3 -35,2 % 38 447 5,1 55,4 %

Svelvik 7 425 4 088 2 216 9 297 11 513 9,7 -23,0 % 22 682 3,5 50,8 %

Andebu 6 046 8 499 1 993 12 552 14 545 17,1 14,8 % 24 616 5,2 59,1 %

Tjøme 5 885 5 821 2 835 8 871 11 706 14,1 -3,4 % 22 329 4,9 52,4 %

Våle 6 127 4 369 2 707 7 789 10 496 12,9 -25,4 % 16 788 4,0 62,5 %

Ramnes 4 724 3 896 1 650 6 970 8 620 11,6 -22,2 % 16 304 4,3 52,9 %

Hof 2 531 3 989 2 349 4 171 6 520 12,2 177,3 % 10 163 3,4 64,2 %

Lardal 3 869 1 081 829 4 121 4 950 12,8 -19,5 % 10 888 4,5 45,5 %
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Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

           

Telemark 254 881 172 577 85 169 342 289 427 458 15,7 0,6 % 832 456 5,0 51,4 %

Skien 51 450 39 717 19 958 71 209 91 167 11,0 15,8 % 198 357 4,0 46,0 %

Porsgrunn 56 890 35 074 19 956 72 008 91 964 16,4 -10,9 % 197 921 6,0 46,5 %

Bamble 20 199 23 313 8 174 35 338 43 512 16,7 -2,3 % 62 602 4,4 69,5 %

Notodden 13 930 29 647 6 176 37 401 43 577 23,6 36,4 % 67 987 5,5 64,1 %

Kragerø 10 050 6 960 3 902 13 108 17 010 10,1 -4,7 % 46 156 4,3 36,9 %

Nome 14 852 3 573 3 918 14 507 18 425 18,0 -5,8 % 48 846 7,3 37,7 %

Tinn 29 603 5 003 6 112 28 494 34 606 34,1 -7,8 % 54 491 8,3 63,5 %

Bø 8 795 4 672 3 642 9 825 13 467 16,7 -6,7 % 33 734 6,6 39,9 %

Sauherad 5 448 3 255 1 305 7 398 8 703 12,0 -18,9 % 11 084 2,5 78,5 %

Drangedal 4 032 7 637 3 445 8 224 11 669 18,1 34,1 % 16 689 4,0 69,9 %

Vinje 9 963 5 914 2 662 13 215 15 877 24,1 -11,1 % 25 630 6,7 62,0 %

Seljord 7 745 1 046 6 699 7 745 19,3 0,5 % 14 997 5,1 51,6 %

Kviteseid 4 278 1 667 998 4 947 5 945 14,5 36,8 % 8 910 3,3 66,7 %

Tokke 1 953 1 272 699 2 526 3 225 8,0 -45,2 % 8 488 3,4 38,0 %

Siljan 5 549 3 360 816 8 093 8 909 20,2 6,3 % 13 629 5,9 65,4 %

Hjartdal 2 352 1 003 630 2 725 3 355 12,3 -34,2 % 7 362 4,4 45,6 %

Nissedal 2 439 180 291 2 328 2 619 10,4 -30,2 % 4 142 2,8 63,2 %

Fyresdal 5 353 330 1 439 4 244 5 683 24,6 -2,4 % 11 431 8,5 49,7 %

           

Aust-Agder 165 604 162 522 63 774 264 352 328 126 18,1 5,9 % 585 685 5,7 56,0 %

Arendal 54 450 71 155 22 475 103 130 125 605 18,7 16,9 % 253 083 6,4 49,6 %

Grimstad 39 917 30 192 11 693 58 416 70 109 20,0 4,2 % 106 587 5,9 65,8 %

Lillesand 8 903 15 203 5 688 18 418 24 106 15,6 10,6 % 36 468 4,1 66,1 %

Risør 8 533 1 036 2 011 7 558 9 569 8,3 -36,6 % 25 727 3,7 37,2 %

Tvedestrand 6 012 8 314 3 165 11 161 14 326 14,4 -6,5 % 21 631 3,6 66,2 %

Froland 8 207 9 302 3 459 14 050 17 509 19,7 3,7 % 30 327 6,7 57,7 %

Birkenes 5 941 6 465 2 384 10 022 12 406 14,3 28,8 % 21 068 4,8 58,9 %

Evje og Hornnes 3 520 9 689 4 227 8 982 13 209 23,5 -7,5 % 20 042 6,0 65,9 %

Gjerstad 7 827 2 460 2 072 8 215 10 287 25,5 -1,9 % 19 886 8,0 51,7 %

Åmli 2 811 1 440 557 3 694 4 251 14,2 -21,1 % 8 727 4,7 48,7 %

Vegårshei 6 297 1 679 4 618 6 297 19,1 6,7 % 9 615 5,2 65,5 %

Valle 2 923 5 900 2 584 6 239 8 823 35,2 19,7 % 13 982 9,6 63,1 %

Bygland 2 087 966 488 2 565 3 053 14,4 -20,9 % 5 802 4,3 52,6 %

Iveland 3 475 400 605 3 270 3 875 17,1 -10,5 % 4 746 4,2 81,7 %

Bykle 4 701 687 4 014 4 701 28,5 -4,7 % 7 994 9,0 58,8 %

           

Vest-Agder 327 323 317 752 147 127 497 948 645 075 21,8 13,5 % 1 062 239 6,8 60,7 %

Kristiansand 175 449 151 961 77 548 249 862 327 410 24,2 10,5 % 553 732 7,6 59,1 %

Mandal 22 423 34 069 14 419 42 073 56 492 23,3 52,3 % 80 201 6,0 70,4 %

Vennesla 21 320 18 347 8 530 31 137 39 667 15,8 11,3 % 67 744 5,5 58,6 %

Farsund 13 589 14 129 8 785 18 933 27 718 15,9 1,9 % 53 903 5,6 51,4 %

Søgne 18 192 16 482 8 075 26 599 34 674 18,4 31,4 % 62 785 6,9 55,2 %

Flekkefjord 19 133 13 540 6 916 25 757 32 673 21,9 2,3 % 53 054 6,0 61,6 %

Lyngdal 10 552 22 636 9 147 24 041 33 188 23,8 26,6 % 49 261 6,9 67,4 %

Kvinesdal 14 854 9 563 3 669 20 748 24 417 23,7 14,5 % 37 903 6,8 64,4 %

Songdalen 11 484 6 234 2 661 15 057 17 718 15,2 0,7 % 29 284 5,3 60,5 %

Lindesnes 3 940 13 424 2 894 14 470 17 364 20,8 37,8 % 21 374 4,8 81,2 %
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Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

Marnardal 4 520 5 048 947 8 621 9 568 23,5 23,7 % 13 041 5,9 73,4 %

Sirdal 4 563 9 706 2 446 11 823 14 269 46,9 -6,8 % 21 398 12,3 66,7 %

Hægebostad 3 040 608 449 3 199 3 648 11,8 -32,6 % 8 805 5,4 41,4 %

Audnedal 3 768 1 101 444 4 425 4 869 15,6 13,0 % 6 829 4,3 71,3 %

Åseral 496 904 197 1 203 1 400 7,7 -34,2 % 2 925 3,4 47,9 %

           

Rogaland 774 066 622 721 279 698 1 117 089 1 396 787 18,7 6,9 % 2 422 986 6,5 57,7 %

Stavanger 231 592 113 074 63 187 281 479 344 666 17,1 9,6 % 643 781 5,9 53,5 %

Sandnes 98 136 76 120 29 365 144 891 174 256 15,7 8,3 % 318 028 5,9 54,8 %

Karmøy 40 877 92 780 37 465 96 192 133 657 17,5 10,1 % 216 494 5,8 61,7 %

Haugesund 53 530 51 874 20 454 84 950 105 404 19,8 18,6 % 195 481 6,4 53,9 %

Sola 54 301 28 877 11 286 71 892 83 178 19,6 -8,8 % 140 540 7,4 59,2 %

Hå 31 546 66 005 39 246 58 305 97 551 32,8 -14,1 % 157 475 11,2 62,0 %

Klepp 32 083 23 422 10 635 44 870 55 505 17,4 -2,8 % 94 012 6,8 59,0 %

Time 34 731 32 164 9 563 57 332 66 895 23,3 42,9 % 106 261 7,9 63,0 %

Eigersund 29 373 17 024 9 883 36 514 46 397 17,7 38,3 % 76 751 5,8 60,5 %

Strand 24 323 16 456 7 075 33 704 40 779 19,5 8,9 % 67 788 6,7 60,2 %

Gjesdal 17 033 31 708 9 602 39 139 48 741 22,3 -2,6 % 66 268 7,4 73,6 %

Tysvær 13 582 13 873 5 736 21 719 27 455 14,0 0,0 % 45 695 5,1 60,1 %

Randaberg 27 041 19 051 10 119 35 973 46 092 23,3 9,9 % 69 510 7,9 66,3 %

Sauda 7 290 4 740 1 091 10 939 12 030 13,9 1,5 % 25 202 5,0 47,7 %

Vindafjord 3 791 3 200 916 6 075 6 991 7,9 -27,5 % 11 685 2,4 59,8 %

Suldal 11 191 2 174 1 764 11 601 13 365 19,5 28,3 % 24 710 6,1 54,1 %

Sokndal 9 099 3 782 827 12 054 12 881 20,8 -3,7 % 34 503 10,3 37,3 %

Rennesøy 8 853 7 298 1 922 14 229 16 151 22,9 37,1 % 24 297 7,7 66,5 %

Lund 16 012 3 174 2 422 16 764 19 186 31,5 0,6 % 28 480 9,1 67,4 %

Finnøy 6 759 2 276 2 118 6 917 9 035 16,4 37,8 % 14 391 5,0 62,8 %

Hjelmeland 7 292 3 576 712 10 156 10 868 22,7 -17,8 % 20 743 7,6 52,4 %

Bjerkreim 5 310 6 683 1 332 10 661 11 993 23,3 0,9 % 18 499 7,5 64,8 %

Forsand 1 967 840 168 2 639 2 807 12,8 -11,1 % 4 622 4,5 60,7 %

Bokn 3 969 1 133 2 836 3 969 26,3 31,5 % 6 198 7,8 64,0 %

Kvitsøy 679 2 550 746 2 483 3 229 33,6 -1,8 % 5 499 10,4 58,7 %

Utsira 3 706 931 2 775 3 706 82,4 -8,0 % 6 073 26,2 61,0 %

           

Hordaland 680 825 507 623 272 962 915 486 1 188 448 14,6 -2,0 % 2 241 657 5,1 53,0 %

Bergen 298 421 318 897 151 246 466 072 617 318 14,9 -2,6 % 1 281 659 5,5 48,2 %

Askøy 38 619 12 996 12 925 38 690 51 615 13,1 -5,8 % 92 682 4,6 55,7 %

Fjell 20 510 28 432 11 190 37 752 48 942 11,3 1,8 % 74 042 4,0 66,1 %

Stord 20 616 8 455 4 154 24 917 29 071 8,4 -19,2 % 52 945 3,3 54,9 %

Os 19 788 14 398 6 030 28 156 34 186 12,3 -10,2 % 59 941 4,3 57,0 %

Voss 24 415 6 342 7 036 23 721 30 757 13,5 -33,2 % 65 232 4,7 47,2 %

Kvinnherad 25 685 6 823 7 715 24 793 32 508 13,5 -6,3 % 58 555 4,4 55,5 %

Lindås 27 994 9 361 8 610 28 745 37 355 16,0 -8,1 % 65 065 5,2 57,4 %

Bømlo 29 760 6 802 5 830 30 732 36 562 16,1 14,2 % 64 201 5,9 57,0 %

Kvam 16 979 11 433 4 867 23 545 28 412 18,6 55,0 % 46 665 5,4 60,9 %

Odda 15 991 16 237 7 632 24 596 32 228 25,9 10,7 % 51 251 6,7 62,9 %

Osterøy 21 567 5 480 4 703 22 344 27 047 19,1 3,2 % 41 503 5,9 65,2 %

Meland 10 505 3 495 2 848 11 152 14 000 11,6 6,4 % 23 920 4,3 58,5 %
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Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

Sund 7 623 6 196 3 044 10 775 13 819 15,0 28,2 % 21 767 4,2 63,5 %

Sveio 7 568 3 948 1 525 9 991 11 516 12,3 19,4 % 18 540 4,0 62,1 %

Radøy 12 138 1 800 2 366 11 572 13 938 17,3 -13,9 % 21 759 4,8 64,1 %

Austevoll 5 108 3 380 3 672 4 816 8 488 9,2 -23,3 % 14 270 3,2 59,5 %

Vaksdal 6 805 3 464 2 265 8 004 10 269 14,4 -1,4 % 19 590 4,7 52,4 %

Etne 3 708 1 519 612 4 615 5 227 7,6 35,7 % 9 265 2,3 56,4 %

Fusa 11 730 1 372 2 880 10 222 13 102 19,9 -1,0 % 16 995 4,6 77,1 %

Øygarden 5 039 3 721 2 103 6 657 8 760 11,3 15,3 % 14 731 4,0 59,5 %

Ullensvang 3 394 6 860 3 159 7 095 10 254 17,4 8,1 % 15 892 4,4 64,5 %

Ølen 7 311 3 891 1 306 9 896 11 202 17,8 111,9 % 16 710 5,0 67,0 %

Fitjar 3 298 6 439 3 153 6 584 9 737 16,4 -10,4 % 14 492 4,9 67,2 %

Tysnes 6 641 4 326 3 816 7 151 10 967 22,0 -1,8 % 12 900 4,4 85,0 %

Austrheim 3 888 4 095 2 140 5 843 7 983 18,0 25,9 % 13 199 5,2 60,5 %

Samnanger 5 722 3 182 2 218 6 686 8 904 23,7 -22,0 % 11 787 5,1 75,5 %

Masfjorden 4 694 1 157 1 048 4 803 5 851 17,7 -3,3 % 8 243 4,7 71,0 %

Ulvik 2 065 427 252 2 240 2 492 11,9 7,2 % 5 866 4,8 42,5 %

Jondal 3 585 596 2 989 3 585 19,3 44,0 % 5 820 5,1 61,6 %

Granvin 2 648 1 900 877 3 671 4 548 26,6 -6,0 % 7 962 7,7 57,1 %

Eidfjord 2 914 795 396 3 313 3 709 20,2 155,7 % 6 648 6,6 55,8 %

Fedje 1 503 106 1 397 1 503 13,4 -11,3 % 2 505 3,6 60,0 %

Modalen 2 593 642 1 951 2 593 41,8 12,1 % 5 055 14,2 51,3 %

           

Sogn og Fjordane 178 787 103 210 59 901 222 096 281 997 14,3 -5,3 % 497 610 4,6 56,7 %

Flora 13 380 12 256 5 050 20 586 25 636 11,2 2,8 % 46 302 4,1 55,4 %

Førde 18 162 5 896 4 952 19 106 24 058 10,5 1,9 % 52 711 5,0 45,6 %

Stryn 7 358 6 406 2 805 10 959 13 764 11,2 -5,1 % 22 757 3,4 60,5 %

Sogndal 11 490 5 847 3 689 13 648 17 337 14,0 -3,5 % 34 815 5,2 49,8 %

Vågsøy 5 395 3 277 1 999 6 673 8 672 7,7 -7,2 % 16 824 2,6 51,6 %

Eid 8 182 3 899 2 905 9 176 12 081 10,9 -63,6 % 24 877 4,3 48,6 %

Årdal 5 695 6 576 2 306 9 965 12 271 13,3 25,5 % 24 737 4,3 49,6 %

Gloppen 18 242 6 586 4 526 20 302 24 828 25,0 2,0 % 42 588 7,5 58,3 %

Luster 9 698 7 432 2 657 14 473 17 130 18,5 1,7 % 25 154 5,1 68,1 %

Høyanger 15 770 6 371 6 547 15 594 22 141 26,6 29,8 % 34 980 7,5 63,3 %

Bremanger 6 820 1 509 1 713 6 616 8 329 12,3 -10,2 % 15 146 3,7 55,0 %

Askvoll 4 475 814 804 4 485 5 289 9,2 29,6 % 8 921 2,6 59,3 %

Selje 3 234 3 364 748 5 850 6 598 11,5 3,6 % 9 281 3,0 71,1 %

Jølster 7 611 351 1 746 6 216 7 962 13,8 -26,2 % 13 004 4,4 61,2 %

Vik 8 824 2 2 324 6 502 8 826 19,1 -15,5 % 14 753 5,0 59,8 %

Fjaler 3 168 4 002 1 452 5 718 7 170 15,9 13,6 % 12 987 4,4 55,2 %

Gaular 5 188 4 332 2 030 7 490 9 520 18,1 -9,5 % 13 188 4,6 72,2 %

Naustdal 3 731 3 582 2 585 4 728 7 313 14,4 -2,7 % 13 379 4,9 54,7 %

Gulen 2 281 5 060 999 6 342 7 341 16,5 5,8 % 10 807 4,4 67,9 %

Lærdal 2 150 3 535 1 581 4 104 5 685 14,8 -21,7 % 8 802 4,0 64,6 %

Leikanger 3 000 2 914 1 338 4 576 5 914 16,1 -8,0 % 11 713 5,4 50,5 %

Aurland 3 702 4 360 2 469 5 593 8 062 24,6 15,0 % 12 613 6,9 63,9 %

Hyllestad 4 529 761 734 4 556 5 290 19,5 18,2 % 8 378 5,4 63,1 %

Balestrand 2 528 2 998 1 482 4 044 5 526 18,9 35,0 % 9 253 6,0 59,7 %

Hornindal 1 304 1 080 251 2 133 2 384 9,5 2,2 % 4 500 3,7 53,0 %

Solund 2 870 209 2 661 2 870 20,6 -6,8 % 5 140 5,5 55,8 %



Bibliotek 2002             65

Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

           

Møre og Romsdal 369 349 184 586 104 135 449 800 553 935 12,8 4,1 % 1 049 776 4,3 52,8 %

Ålesund 50 346 33 499 19 160 64 685 83 845 11,9 9,2 % 189 357 4,8 44,3 %

Molde 39 389 18 526 8 738 49 177 57 915 14,0 6,9 % 109 826 4,6 52,7 %

Kristiansund 19 977 8 979 4 787 24 169 28 956 11,3 -0,9 % 75 594 4,4 38,3 %

Ørsta 19 255 7 577 4 538 22 294 26 832 15,0 19,1 % 51 710 5,0 51,9 %

Fræna 11 491 4 976 2 823 13 644 16 467 9,7 5,4 % 29 835 3,3 55,2 %

Haram 12 549 6 977 3 280 16 246 19 526 12,6 -4,6 % 37 744 4,3 51,7 %

Herøy 14 001 3 628 2 665 14 964 17 629 11,5 -4,2 % 29 633 3,5 59,5 %

Volda 11 117 3 481 3 566 11 032 14 598 9,4 -5,1 % 27 201 3,3 53,7 %

Sunndal 14 453 7 613 3 308 18 758 22 066 17,7 12,7 % 41 990 5,7 52,6 %

Rauma 30 302 2 232 6 309 26 225 32 534 25,7 -5,2 % 47 363 6,4 68,7 %

Sykkylven 10 827 4 156 1 435 13 548 14 983 11,0 31,0 % 24 419 3,3 61,4 %

Sula 26 355 5 316 5 732 25 939 31 671 23,2 12,6 % 52 724 7,5 60,1 %

Ulstein 8 861 9 210 3 767 14 304 18 071 13,2 23,4 % 28 539 4,3 63,3 %

Vestnes 7 946 6 227 3 192 10 981 14 173 11,6 -8,7 % 24 298 3,7 58,3 %

Giske 5 945 5 335 1 997 9 283 11 280 8,8 -4,4 % 18 056 2,8 62,5 %

Surnadal 4 287 9 538 3 169 10 656 13 825 12,8 -2,3 % 20 848 3,3 66,3 %

Averøy 5 507 5 536 1 067 9 976 11 043 12,0 1,7 % 20 558 3,8 53,7 %

Frei 3 822 4 156 4 285 3 693 7 978 7,2 -24,2 % 16 881 3,3 47,3 %

Hareid 4 299 3 341 837 6 803 7 640 8,3 -29,7 % 14 435 3,0 52,9 %

Stranda 6 205 643 833 6 015 6 848 8,2 -29,3 % 13 870 3,0 49,4 %

Skodje 5 510 1 018 1 157 5 371 6 528 9,4 27,0 % 8 089 2,3 80,7 %

Vanylven 7 422 2 397 1 031 8 788 9 819 16,2 8,7 % 19 110 5,4 51,4 %

Nesset 4 611 2 413 1 921 5 103 7 024 12,0 -14,3 % 14 802 4,5 47,5 %

Eide 2 142 2 844 1 044 3 942 4 986 8,0 122,2 % 8 825 2,7 56,5 %

Tingvoll 5 758 317 759 5 316 6 075 13,1 18,0 % 10 147 3,2 59,9 %

Sande 4 669 3 079 1 543 6 205 7 748 15,6 30,0 % 12 823 4,2 60,4 %

Aukra 4 280 3 088 1 061 6 307 7 368 14,1 -1,4 % 12 940 4,4 56,9 %

Aure 3 397 1 040 1 314 3 123 4 437 10,3 1,0 % 10 303 3,8 43,1 %

Gjemnes 2 097 2 330 665 3 762 4 427 11,3 39,5 % 6 920 2,6 64,0 %

Smøla 3 865 4 583 2 125 6 323 8 448 24,2 -8,7 % 12 928 5,4 65,4 %

Rindal 2 414 285 2 129 2 414 6,9 -31,7 % 4 554 2,1 53,0 %

Ørskog 1 705 3 436 1 081 4 060 5 141 14,0 3,7 % 7 870 3,7 65,3 %

Midsund 2 710 1 570 969 3 311 4 280 12,6 31,3 % 7 491 3,8 57,1 %

Norddal 3 503 1 360 1 226 3 637 4 863 13,8 -14,8 % 14 162 7,2 34,3 %

Halsa 2 517 439 533 2 423 2 956 11,5 15,0 % 7 733 4,3 38,2 %

Sandøy 2 201 2 265 812 3 654 4 466 24,7 91,5 % 6 541 5,0 68,3 %

Stordal 2 344 423 1 921 2 344 12,8 -7,3 % 4 736 4,4 49,5 %

Tustna 1 270 1 461 698 2 033 2 731 16,0 -23,1 % 4 921 4,7 55,5 %

           

Sør-Trøndelag 459 437 186 564 160 444 485 557 646 001 13,7 -2,1 % 1 274 721 4,8 50,7 %

Trondheim 260 490 68 604 94 642 234 452 329 094 12,4 -2,4 % 749 058 5,0 43,9 %

Melhus 28 850 11 637 9 234 31 253 40 487 15,7 14,6 % 55 367 4,2 73,1 %

Malvik 9 573 29 619 6 534 32 658 39 192 16,7 -0,6 % 49 824 4,4 78,7 %

Orkdal 19 004 14 961 7 076 26 889 33 965 19,5 46,6 % 53 103 5,2 64,0 %

Rissa 17 758 14 535 6 985 25 308 32 293 27,0 -14,8 % 55 620 8,6 58,1 %

Oppdal 3 882 6 528 3 978 6 432 10 410 9,1 -22,9 % 19 548 3,1 53,3 %

Skaun 8 742 8 127 4 885 11 984 16 869 14,5 -20,3 % 26 857 4,6 62,8 %
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Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

Midtre Gauldal 5 027 1 260 788 5 499 6 287 6,2 -31,1 % 10 983 1,9 57,2 %

Røros 9 402 4 201 3 097 10 506 13 603 14,5 -8,8 % 24 346 4,4 55,9 %

Ørland 10 638 2 015 1 760 10 893 12 653 13,0 -7,8 % 23 357 4,6 54,2 %

Klæbu 3 639 3 729 3 460 3 908 7 368 6,4 -47,5 % 11 452 2,3 64,3 %

Bjugn 10 805 4 931 2 453 13 283 15 736 20,5 0,5 % 25 110 5,4 62,7 %

Hemne 11 369 2 310 1 457 12 222 13 679 16,6 78,5 % 25 153 5,8 54,4 %

Frøya 8 589 265 2 434 6 420 8 854 13,0 -9,1 % 19 855 4,8 44,6 %

Hitra 6 046 2 662 2 443 6 265 8 708 12,7 -15,9 % 15 795 3,9 55,1 %

Meldal 6 581 4 553 1 679 9 455 11 134 18,3 22,0 % 22 497 5,6 49,5 %

Selbu 5 943 2 127 840 7 230 8 070 12,8 -5,2 % 18 666 4,7 43,2 %

Åfjord 9 782 201 1 980 8 003 9 983 16,6 48,2 % 18 451 5,4 54,1 %

Rennebu 3 948 986 1 412 3 522 4 934 11,1 -11,2 % 7 785 2,9 63,4 %

Holtålen 6 622 538 6 084 6 622 19,7 -41,4 % 14 077 6,4 47,0 %

Agdenes 2 639 405 2 234 2 639 8,7 -36,0 % 4 143 2,3 63,7 %

Osen 1 227 772 246 1 753 1 999 11,6 -10,8 % 4 143 3,5 48,3 %

Roan 932 1 601 621 1 912 2 533 14,5 -24,9 % 5 268 4,7 48,1 %

Snillfjord 4 055 940 726 4 269 4 995 26,3 1,2 % 6 863 6,3 72,8 %

Tydal 3 894 771 3 123 3 894 23,6 -25,3 % 7 400 7,9 52,6 %

           

Nord-Trøndelag 220 363 85 596 62 701 243 258 305 959 13,3 -11,3 % 601 032 4,7 50,9 %

Steinkjer 37 200 8 600 11 630 34 170 45 800 12,8 -4,5 % 106 929 5,2 42,8 %

Stjørdal 30 562 9 928 7 446 33 044 40 490 11,8 -4,1 % 82 596 4,5 49,0 %

Levanger 24 391 19 654 8 538 35 507 44 045 13,3 -1,5 % 74 926 4,3 58,8 %

Verdal 33 272 6 725 6 160 33 837 39 997 15,8 -10,2 % 71 184 5,2 56,2 %

Namsos 5 936 10 122 2 985 13 073 16 058 6,9 -24,2 % 30 139 2,4 53,3 %

Inderøy 7 402 3 570 2 383 8 589 10 972 10,0 -28,1 % 22 459 3,9 48,9 %

Nærøy 12 788 1 986 2 874 11 900 14 774 14,5 -16,2 % 33 661 6,3 43,9 %

Vikna 7 835 1 032 6 803 7 835 10,7 -23,6 % 17 032 4,4 46,0 %

Overhalla 10 588 2 149 2 954 9 783 12 737 19,4 -32,6 % 22 370 6,2 56,9 %

Leksvik 9 534 6 235 3 730 12 039 15 769 25,4 -26,0 % 29 886 8,5 52,8 %

Verran 3 081 3 212 1 339 4 954 6 293 14,8 2,1 % 8 185 3,0 76,9 %

Meråker 5 904 939 4 965 5 904 14,0 22,8 % 11 597 4,5 50,9 %

Grong 5 514 3 163 1 557 7 120 8 677 20,1 7,5 % 18 055 7,0 48,1 %

Frosta 5 576 2 776 2 800 5 576 12,6 -11,3 % 9 628 4,0 57,9 %

Snåsa 3 189 2 337 1 337 4 189 5 526 13,1 -16,0 % 10 818 4,6 51,1 %

Namdalseid 2 914 1 262 798 3 378 4 176 14,2 -32,1 % 10 956 6,0 38,1 %

Lierne 2 811 1 243 409 3 645 4 054 17,4 -12,1 % 10 270 6,6 39,5 %

Høylandet 4 032 266 953 3 345 4 298 21,0 -10,6 % 6 942 5,2 61,9 %

Flatanger 962 1 217 221 1 958 2 179 9,9 3,1 % 3 564 2,9 61,1 %

Namsskogan 1 543 1 419 609 2 353 2 962 20,9 -30,8 % 7 685 8,0 38,5 %

Mosvik 796 328 468 796 4,6 4,6 % 1 502 1,6 53,0 %

Fosnes 1 990 2 508 1 484 3 014 4 498 32,6 42,4 % 5 417 6,9 83,0 %

Leka 1 220 119 1 101 1 220 11,6 -49,1 % 2 471 3,6 49,4 %

Røyrvik 1 323 100 1 223 1 323 13,2 -1,5 % 2 760 4,7 47,9 %
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Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

           

Nordland 317 259 142 031 94 492 364 798 459 290 10,9 -2,7 % 950 119 4,0 48,3 %

Bodø 43 643 25 808 13 682 55 769 69 451 8,8 -13,7 % 128 809 3,1 53,9 %

Rana 38 879 3 393 7 941 34 331 42 272 9,3 0,0 % 110 172 4,4 38,4 %

Narvik 15 209 4 397 3 488 16 118 19 606 6,1 3,4 % 48 227 2,6 40,7 %

Vefsn 10 050 8 944 2 571 16 423 18 994 8,2 3,8 % 44 893 3,3 42,3 %

Vestvågøy 22 314 2 769 5 098 19 985 25 083 12,6 9,6 % 51 645 4,8 48,6 %

Fauske 15 671 9 540 5 967 19 244 25 211 15,4 24,2 % 52 852 5,5 47,7 %

Sortland 10 960 4 103 3 147 11 916 15 063 8,2 -25,5 % 37 158 4,0 40,5 %

Vågan 10 396 10 773 5 292 15 877 21 169 13,9 54,4 % 46 137 5,0 45,9 %

Hadsel 7 510 20 695 7 363 20 842 28 205 20,5 -5,1 % 45 148 5,5 62,5 %

Brønnøy 6 355 3 343 1 118 8 580 9 698 7,0 -11,4 % 20 340 2,7 47,7 %

Alstahaug 9 184 4 777 1 990 11 971 13 961 10,2 -42,1 % 29 558 4,0 47,2 %

Meløy 12 546 3 332 3 901 11 977 15 878 12,3 18,3 % 28 473 4,2 55,8 %

Andøy 16 985 1 481 3 430 15 036 18 466 20,1 5,2 % 35 676 6,4 51,8 %

Saltdal 6 456 2 696 1 077 8 075 9 152 12,2 -39,3 % 18 349 3,8 49,9 %

Øksnes 7 176 2 542 1 942 7 776 9 718 10,8 -12,9 % 19 487 4,2 49,9 %

Hemnes 5 845 1 802 851 6 796 7 647 9,4 -16,1 % 19 908 4,3 38,4 %

Bø 2 703 1 693 985 3 411 4 396 9,3 -25,0 % 9 439 2,9 46,6 %

Steigen 5 109 1 683 1 214 5 578 6 792 14,3 -4,0 % 13 410 4,6 50,7 %

Ballangen 506 1 024 471 1 059 1 530 3,5 -52,1 % 7 358 2,7 20,8 %

Lødingen 3 528 431 882 3 077 3 959 10,8 -13,6 % 9 319 3,9 42,5 %

Sørfold 4 659 3 233 1 531 6 361 7 892 21,9 -1,4 % 11 741 5,0 67,2 %

Gildeskål 6 537 608 1 632 5 513 7 145 20,1 -2,0 % 12 169 5,4 58,7 %

Tysfjord 3 505 3 543 3 084 3 964 7 048 20,5 107,1 % 14 928 6,6 47,2 %

Leirfjord 3 414 1 825 954 4 285 5 239 13,1 118,3 % 7 175 3,2 73,0 %

Lurøy 4 018 2 696 2 895 3 819 6 714 18,0 73,1 % 10 753 5,1 62,4 %

Sømna 2 401 3 223 1 219 4 405 5 624 15,3 -6,7 % 7 718 3,7 72,9 %

Hamarøy 3 692 851 1 006 3 537 4 543 15,1 -10,1 % 12 100 6,2 37,6 %

Nesna 1 176 399 297 1 278 1 575 3,9 25,8 % 3 615 1,9 43,6 %

Bindal 2 023 2 282 1 106 3 199 4 305 13,5 37,8 % 7 424 3,9 58,0 %

Herøy 1 953 875 415 2 413 2 828 8,6 -19,6 % 5 887 3,1 48,0 %

Hattfjelldal 3 764 974 981 3 757 4 738 18,7 16,9 % 11 428 7,0 41,5 %

Grane 2 617 145 282 2 480 2 762 10,4 -49,0 % 11 452 7,1 24,1 %

Dønna 4 709 184 1 020 3 873 4 893 18,6 -5,6 % 8 269 5,2 59,2 %

Flakstad 2 159 1 240 700 2 699 3 399 10,9 73,0 % 6 102 3,9 55,7 %

Rødøy 294 1 780 452 1 622 2 074 7,1 -1,4 % 4 150 2,7 50,0 %

Evenes 4 394 373 1 460 3 307 4 767 22,1 56,7 % 8 153 5,4 58,5 %

Tjeldsund 719 877 390 1 206 1 596 7,7 24,2 % 3 409 2,3 46,8 %

Vega 4 291 926 3 365 4 291 18,3 34,6 % 6 069 4,3 70,7 %

Moskenes 2 922 1 280 656 3 546 4 202 20,8 6,7 % 6 374 4,9 65,9 %

Beiarn 3 058 382 614 2 826 3 440 18,8 6,8 % 6 510 5,1 52,8 %

Skjerstad 1 135 118 1 017 1 135 6,4 -27,3 % 2 284 2,1 49,7 %

Værøy 904 23 881 904 6,5 6,6 % 1 799 2,3 50,3 %

Røst 718 77 641 718 5,7 -8,1 % 2 115 3,2 34,0 %

Vevelstad 769 35 181 623 804 9,7 -11,8 % 1 175 2,0 68,4 %

Træna 403 63 340 403 4,7 -58,8 % 962 2,1 41,9 %
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Tabell 11. Samlet bokutlån til barn i folke- og skolebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek Voksne, barn + skolebibl. Utlån barn iUtlån barn
folkebibl.

Utlån
skolebibl. Fag Skjønn Totalt Totalt

pr barn
Endring fra

2000
pr barn

Totalt utlån Totalt
pr innb.

% av total

Totalt 7 212 066 4 644 497 2 607 714 9 248 849 11 856 563 15,0 0,7 % 22 543 375 5,0 52,6 %

           

Troms 248 769 129 386 83 778 294 377 378 155 13,7 3,0 % 644 457 4,2 58,7 %

Tromsø 142 912 54 188 40 387 156 713 197 100 17,0 -1,2 % 315 361 5,2 62,5 %

Harstad 24 536 18 734 6 704 36 566 43 270 10,4 -1,9 % 86 097 3,7 50,3 %

Lenvik 13 312 10 046 5 223 18 135 23 358 11,0 -8,3 % 39 580 3,6 59,0 %

Målselv 6 266 5 059 1 865 9 460 11 325 8,9 21,9 % 22 603 3,2 50,1 %

Balsfjord 3 199 4 012 1 615 5 596 7 211 7,4 19,4 % 13 053 2,3 55,2 %

Nordreisa 8 138 175 1 549 6 764 8 313 9,6 -8,6 % 17 215 3,6 48,3 %

Bardu 1 404 4 456 1 644 4 216 5 860 8,9 -11,0 % 11 019 2,9 53,2 %

Sørreisa 4 189 385 1 349 3 225 4 574 7,7 10,0 % 10 481 3,2 43,6 %

Kvæfjord 6 278 3 456 1 491 8 243 9 734 16,3 68,0 % 17 052 5,3 57,1 %

Lyngen 4 841 2 384 1 356 5 869 7 225 14,0 -2,1 % 13 126 4,1 55,0 %

Skånland 1 292 1 749 763 2 278 3 041 7,2 -37,4 % 6 459 2,1 47,1 %

Skjervøy 3 897 490 1 191 3 196 4 387 7,6 -8,4 % 10 833 3,6 40,5 %

Karlsøy 5 518 1 907 2 688 4 737 7 425 17,8 53,5 % 11 654 4,7 63,7 %

Salangen 4 745 11 339 9 970 6 114 16 084 40,8 281,3 % 20 106 8,5 80,0 %

Kåfjord 1 718 1 930 374 3 274 3 648 9,7 7,8 % 5 599 2,4 65,2 %

Storfjord 2 938 285 687 2 536 3 223 11,0 -10,6 % 4 907 2,6 65,7 %

Ibestad 2 344 1 406 945 2 805 3 750 17,8 2,3 % 6 752 3,9 55,5 %

Tranøy 1 241 1 015 416 1 840 2 256 8,4 -28,8 % 3 941 2,3 57,2 %

Kvænangen 1 145 2 424 830 2 739 3 569 16,0 -3,0 % 6 071 4,3 58,8 %

Dyrøy 1 113 2 035 746 2 402 3 148 16,5 4,4 % 6 576 5,0 47,9 %

Gratangen 1 540 1 639 562 2 617 3 179 15,5 -12,9 % 5 330 4,1 59,6 %

Torsken 1 441 194 1 247 1 441 8,3 -23,2 % 2 096 1,9 68,8 %

Berg 1 163 272 446 989 1 435 7,3 -18,9 % 2 101 1,9 68,3 %

Lavangen 2 308 495 1 813 2 308 15,3 1,3 % 3 753 3,6 61,5 %

Bjarkøy 1 291 288 1 003 1 291 14,0 -12,0 % 2 692 4,6 48,0 %

           

Finnmark 101 053 51 307 33 417 118 943 152 360 10,9 4,8 % 324 895 4,4 46,9 %

Alta 14 789 19 247 8 854 25 182 34 036 8,9 1,1 % 57 720 3,4 59,0 %

Sør-Varanger 20 925 4 357 6 296 18 986 25 282 14,6 36,5 % 61 240 6,4 41,3 %

Hammerfest 14 231 2 978 3 484 13 725 17 209 10,3 -26,4 % 47 389 5,2 36,3 %

Vadsø 14 983 1 350 3 066 13 267 16 333 13,4 17,5 % 36 289 5,9 45,0 %

Porsanger 4 607 4 766 2 059 7 314 9 373 12,8 10,3 % 20 808 4,8 45,1 %

Nordkapp 3 452 6 379 1 686 8 145 9 831 16,5 142,7 % 15 453 4,4 63,6 %

Kautokeino 3 003 409 394 3 018 3 412 5,7 -32,9 % 5 962 1,9 57,2 %

Tana 3 125 1 115 553 3 687 4 240 8,2 -5,8 % 9 335 3,1 45,4 %

Karasjok 3 930 1 044 2 016 2 958 4 974 8,5 10,4 % 10 221 3,6 48,7 %

Vardø 1 424 226 218 1 432 1 650 3,7 -33,9 % 6 275 2,3 26,3 %

Båtsfjord 1 262 1 991 375 2 878 3 253 7,8 25,8 % 8 939 3,6 36,4 %

Lebesby 1 620 1 615 255 2 980 3 235 12,6 22,3 % 6 900 4,5 46,9 %

Måsøy 4 048 270 886 3 432 4 318 18,5 -1,1 % 8 172 5,6 52,8 %

Loppa 1 172 1 974 704 2 442 3 146 12,4 -2,4 % 5 274 3,7 59,7 %

Gamvik 1 881 868 611 2 138 2 749 12,8 0,8 % 5 874 4,6 46,8 %

Berlevåg 1 056 263 215 1 104 1 319 6,5 -34,3 % 3 478 2,9 37,9 %

Hasvik 2 053 307 1 746 2 053 9,8 -23,4 % 4 065 3,4 50,5 %

Kvalsund 2 421 1 962 1 125 3 258 4 383 26,6 6,8 % 7 513 6,8 58,3 %

Nesseby 1 071 493 313 1 251 1 564 11,2 -17,0 % 3 988 4,1 39,2 %

           

Svalbard 3 109 509 505 3 113 3 618 8 551 42,3 %
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Tabell 12. Fag- og forskningsbibliotek. Hovedtabell 2001

I alt Nasjonalbibliotek Universitets-
bibliotek1

Høgskole-
bibliotek

Spesialbibliotek,
offentlige

Spesialbibliotek,
private

Enheter i alt 352 2 76 101 142 31

Samlinger

Bøker og periodika, antall bind i alt 18 748 782 2 075 011 9 962 954 2884194 3 126 582 700 041

Av dette

På åpne hyller 3 986 688 25 859 1 390 816 1 244 889 872 903 452 221

Brutto tilvekst 595 952 201 243 166 974 124 262 82 122 21 351

Manuskripter 126 747 29 373 32 238 17 118 9 256 38 762

Mikroformer 1 505 084 80 594 416 687 25 790 949 866 32 147

Musikalier 328 596 204 087 78 484 38 711 7 314 ..

AV-dokumenter 498 731 339 625 50 574 65 277 40 897 2 358

Grafisk og kartografisk materiale 3 412 374 1 873 481 309 047 2 068 237 776 990 002

Patenter 18 280 086 .. 2 153 685 .. 16 126 401 ..

Elektroniske dokumenter 377 304 354 316 8 703 2 189 11 730 366

Løpende periodikatitler i alt 156 934 50 791 38 184 21 139 23 251 23 569

Av dette

Tidsskrifter 153 856 50 328 37 531 20 212 22 325 23 460

Aviser 3 078 463 653 927 926 109

Utlån

Effektuerte utlån, lokale lån 3 283 930 145 268 1 395 984 1 292 484 377 440 72 754

Effektuerte utlån, fjernlån 594 808 74 005 343 858 106 475 56 411 14 059

Av dette

Innenlandske 571 817 72 612 327 618 103 590 54 443 13 554

Utenlandske 22 991 1 393 16 240 2 885 1 968 505

Innlån

Utsendte bestillinger 362 755 2 670 182 917 92 466 65 193 19 509

Innlån i alt, fysiske enheter 329 930 1 983 160 695 83 230 71 793 12 229

Av dette

Innenlandske 273 809 385 131 125 77 756 58 080 6 463

Utenlandske 56 121 1 598 29 570 5 474 13 713 5 766

Personale

Antall ansatte, i alt 1 904 321 778 420 313 72

Av dette

Bibliotekfaglig stilling 1 080 121 401 282 232 44

Annen stilling 824 200 377 138 81 28

Utførte årsverk i alt 1 613 320 636 328 271 58

Av dette

Bibliotekfaglig stilling 992 120 362 257 210 43

Annen stilling 621 200 274 71 61 15

Økonomi

Utgifter, i alt (i 1000 kr) 952 043 191 795 438 857 173 562 123 523 24 306

Inntekter fra tjenester i alt 213 187 17 368 63 428 4 374 127 750 267
1Tall medregnet de vitenskapelige høgskolene.
Kilde: Riksbibliotektjenesten / Statistisk sentralbyrå
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Tabell 1. Folkebibliotek 2001 – landsstatistikk etter kommunestørrelse
Table 1. Public Libraries 2001 – statistics after size of municipality

Åpningstid hovedbibl.
Opening hours main libraries

Åpningstid alle avd.1

Opening hours all libraries

Kommune-
størrelse
Size of

munici-

pality

Antall
kommuner2

Number of

munici-

palities

Antall
innbyggere
Population

Antall
hoved-bibl.
Number of

main

libraries

Antall
avd.3

Total

number of

libraries

Antall avd.
pr kommune3

Number of

libraries per

municipality

Timer totalt
pr bibliotek

Total

opening

hours per

library

Timer e. 17
pr bibliotek

Opening

hours after

5 p.m. per

library

Andel med
lørdags-

åpent
Libraries

open on

Saturdays

Timer totalt
pr avdeling

Total

opening

hours per

library

Timer e. 17
pr avdeling

Opening

hours after

5 p.m. per

library

Andel med
lørdags-

åpent
Libraries

open on

Saturdays

* Including Svalbard
1 Opening hours per library (including main libraries) and percentage of libraries open on Saturdays. The main libraries in Sørum,
Trondheim, Stavanger and two libraries in Oslo were open on Sundays.
2 Tønsberg/Nøtterøy library serves more than 50 000 inhabitants while Tønsberg and Nøtterøy municipalities are placed in the categories 30-
50 000 and 15-20 000 inhabitants. Figures for population and all other figures correspond with the Tønsberg/Nøtterøy library and are thus
locatet in the category 50-100 000 inhabitants.
3 Including main library

Økonomi
Economy

Kommune-
størrelse
Size of

munici-

pality

Antall
kommuner
Number of

munici-

palities

Lønn
pr innb.

Salary per

inhabitant

Bøker
tids., aviser

pr innb.
Books,

periodicals,

newspapers

per inhab.

AV-
medier
pr innb.

AV-media

per

inhab.

Medier
2000

pr innb.
Media

2000 per

inhab.

Medier
2001

pr innb.
Media

2001 per

inhab.

Drift mobile
enheter
pr innb.

Operating exp.

mobile libraries

per inhab.

Data-
tjenester
pr innb.

Computer

services per

inhab.

Husleie
pr innb.
Rent per

inhab.

Andre
utgifter
pr innb.
Other

expenses

per inhab.

Lønn +
medier
pr innb.
Salary +

media per

inhab.

Økonomi
Economy

Personale
Staff

Barnebøker
Children’s books

Kommune-
Størrelse
Size of

munici-

pality

Antall
Kommuner
Number of

munici-

palities

Drift totalt
2000

pr innb.
Total

operating

expenses 2000

per inhab.

Drift totalt
2001

pr innb.
Total

operating

expenses 2001

per inhab.

Heltidsansatt
biblioteksjef

Full-time

employed

Library

Director

Biblioteksjef
med fagutd.
Professional

Library

Director

Andel deltids-
ansatte

Part-time

employees

Tilvekst
fag

pr 100 barn
Increase of non-

fictional

literature per

100 children

Tilvekst
Skjønn

pr 100 barn
Increase of

fictional

literature per

100 children

Tilvekst
totalt

pr 100 barn
Total increase

per 100

children

Barnebøker
Children’s books

Bøker for voksne
Books for adults

Kommune-
størrelse
Size of

munici-

pality

Antall
kommuner
Number of

munici-

palities

Bestand
fag

pr 100 barn
Stock

non-fictional

literature

per 100

children

Bestand
skjønn

pr 100 barn
Stock

fictional

literature

per 100

children

Bestand
totalt

pr 100 barn
Total stock

per 100

children

Tilvekst
fag

pr 100
voksne

Increase of

non-fictional

literature per

100 adults

Tilvekst
skjønn
pr 100
voksne

Increase of

 fictional

literature per

100 adults

Tilvekst
totalt

pr 100
voksne
Total

increase per

100 adults

Bestand
fag

pr 100
voksne
Stock

non-fictional

literature per

100 adults

Bestand
skjønn
pr 100
voksne
Stock

fictional

literature per

100 adults

Bestand
totalt

pr 100
voksne

Total stock

per 100

adults

Bøker
Books

Musikkfonogram
Music

Litteraturfonogram
Talking books

Video
Videotapes

Totalt alle medier
Total all media

Kommune-
størrelse
Size of

munici-

pality

Antall
kommuner
Number of

munici-

palities

Tilvekst
pr 100
innb.

Increase

per

100 inhab.

Bestand
pr 100
innb.
Stock

per

100 inhab.

Tilvekst
pr 100
innb.

Increase

per

100 inhab.

Bestand
pr 100
innb.
Stock

per

100 inhab.

Tilvekst
pr 100
innb.

Increase

per

100 inhab.

Bestand
pr 100
innb.
Stock

per

100 inhab.

Tilvekst
pr 100
innb.

Increase

per

100 inhab.

Bestand
pr 100
innb.
Stock

per

100 inhab.

Tilvekst
pr 100
innb.

Increase

per

100 inhab.

Bestand
pr 100
innb.
Stock

per

100 inhab.

Utlån barnebøker
Loans - children’s books

Utlån bøker for voksne
Loans - books for adults

Totalt bokutlån
Total loans of books

Kommune-
størrelse
Size of

munici-

pality

Antall
kommuner
Number of

munici-

palities

Fag
pr barn

Non-fictional

literature

per child

Skjønn
pr barn

Fictional

literature

per child

Totalt
pr barn
Total

per child

Omløps-
hastighet
Time of

circu-

lation

Fag
pr voksen

Non-fictional

literature

per adult

Skjønn
pr voksen
Fictional

literature

per adult

Totalt
pr voksen

Total

per adult

Omløps-
hastighet
Time of

circu-

lation

Totalt
pr innb.

Total

per inhab.

Omløps-
hastighet
Time of

circu-

lation

Table headings in English



Bibliotek 2002             71

Musikkfonogram
Music

Litteraturfonogram
Talking books

Video
Videotapes

Totalt utlån
Loans total

Kommune-
størrelse
Size of

munici-

pality

Antall
kommuner
Number of

munici-

palities

Utlån
pr innb.
Loans

per inhab.

Omløps-
hastighet
Time of

circulation

Utlån
pr innb.
Loans

per inhab.

Omløps-
hastighet
Time of

circulation

Utlån
pr innb.
Loans

per inhab.

Omløps-
hastighet
Time of

circulation

Utlån
pr innb.

Loans per

inhab.

Endring fra
2000 pr innb.
Changes from

2000 per inhab.

Utlån
Pr årsverk

Loans

per FTE

FTE – full-time equivalent

Besøk
Visits

Fjernlån
Interlibrary loans

IT
Information technology

Antall datamaskiner
for personalet (pr ansatt)
Computers available for

staff (per employee)

Antall datamaskiner
for publikum (pr avd)

Computers available for

the public (per library)

Kommune-
størrelse
Size of

munici-

pality

Antall
kommuner
Number of

munici-

palities

Besøk pr innb.
Visits per inhab.

Innlån
pr 1 000 innb.

Inter-library loans

per 1000 inhab.

Andel av
katalogen

automatisert
Digitalized

library

catalogue1
Internett
Internet

Egen katalog
Library

catalogue

Internett
Internet

Egen katalog
Library

catalogue

Tilgang til
Internett

for publikum
Internet

access for the

public

1 Percentage of total stock for the group/country registered in digitalized library catalogues. The figures are not comparable to the figures for
2000. The figures for 2000 represented the average of the municipalities’ percentage. For the country as a whole the average of the
municipalities’ percentage of total stock registered in digitalized catalogues is 79 whereas the figure for 2000 was 76.

Tabell 2. Folkebibliotek 2001– landsstatistikk etter fylke (regnskap og budsjett i 1000 kr)
Table 2. Public Libraries 2001 – statistics sorted by county  (Accounts and budget in 1000 NOK)

Regnskap 2001
Accounts 2000

Fylke
County

Antall
innbyggere
Population

Antall barn
t.o.m. 12 år
Number of

children 12

years or

younger

Antall
Hoved-

bibliotek
Number of

main libraries

Antall
avd.

Number

of

libraries

Fag-
utdannet
bibl. sjef

Professional

Library

Director

Lønn
Salary

Bøker,
aviser,

tidsskrifter
Books,

newspapers,

periodicals

AV-
medier

AV-

media

Medier
totalt

Media

total

Data-
tjenester

Com-

puter

services

Husleie
Rent

Totalt
drifts-

regnskap
Total

operating

exp. –

accounts

Budsjett 2002
Budget 2002

Mediebevilgning pr innbygger
Funds for media per inhabitant

Fylke
County

Lønn
Salary

Bøker, aviser,
tidsskrifter

Books,

 newspapers,

periodicals

AV- medier
AV-media

Medier
totalt
Media

total

Data-
tjenester

Computer

services

Husleie
Rent

Totalt drifts-
budsjett

Total operating

exp. - budget

Regnskap
2001

Accounts

2001

Endring fra
2 000

Changes

from 2000

Budsjett
2002

Budget

2002

Driftsutg.
pr innb. 2001

Operating

exp. per

inhab. 2001

Personale
Staff

Bøker for barn
Children’s books

Fylke
County

Personer
heltid

Full-time

employee

Personer
deltid

Part-time

employees

Totalt i
årsverk

Total FTE

Årsverk
pr 1000

innb.
FTE  per

1000

inhab.

Andel
pub-

likumstid
Time spent

on the

public1

Tilvekst
fag

Increase

non-fictional

literature

Tilvekst
skjønn

Increase

fictional

literature

Total
tilvekst
Total

increase

Avgang
With-

drawals

Bestand
fag

Stock

non-fictional

literature

Bestand
skjønn
Stock

fictional

literature

Total
bestand
Total

stock

FTE – Full-time equivalent
1 Time spent on circulation, reference etc.

Bøker for voksne
Books for adults

Totalt bøker
Total books

Fylke
County

Tilvekst
fag

Increase

non-fictional

literature

Tilvekst
skjønn

Increase

fictional

literature

Tilvekst
totalt
Total

increase

Avgang
Withdrawals

Bestand
fag

Stock

non-fictional

literature

Bestand
skjønn
Stock

fictional

literature

Total
bestand

Total stock

Tilvekst
Increase

Avgang
Withdrawals

Bestand
Stock

Abonnement
Subscriptions

Bestand andre medier
Stock other media

Fylke
County

Tidsskrift
Periodicals

Aviser
Newspapers

Samlet
tilvekst
Total

increase

Samlet
avgang
Total

withdrawals

Samlet
bestand

Total stock

Musikk
fonogram

Music

Litteratur
fonogram
Talking

books

Video
Video-tapes

CD-ROM
CD-ROM

Annet
Other1

1 Sheet music, photographs, multimedia, graphics, etc.
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Andre medier
Other media

Totalt alle medier
Total all media

Utlån bøker til barn
Loans - Children’s books

Fylke
County

Samlet
tilvekst
Total

increase

Samlet
avgang
Total

withdrawals

Samlet
bestand
Total

stock

Tilvekst
Increase

Tilvekst pr
1000 innb.

Increase per

1000 inhab.

Avgang
Withdrawals

Bestand
Stock

Fag
Non-fictional

literature

Skjønn
Fictional

literature

Totalt
Total

Pr barn
Per child

Utlån bøker til voksne
Loans - books for adults

Utlån andre medier
Loans - other media

Fylke
County

Fag
Non-fictional

 literature

Skjønn
Fictional

literature

Totalt
Total

Pr voksen
Per adult

Totalt
utlån bøker
Total loans

books
Fonogram

musikk
Music

Fonogram
litteratur
Talking

books

Video
Video-

tapes

CD-ROM
CD-ROM

Annet
Other

Totalt
Total

Utlån alle medier
Loans all media

Besøk
Visits

Fjernlån
Interlibrary loans

Fylke
County

Totalt antall
utlån

Total number

of loans

Utlån
pr innb.
Loans

per

inhab.

Endring fra
2000 pr innb.
Changes from

2000 per inhab.

Utlån
pr årsverk

Loans

per FTE

Utlån fra
buss/båt

Loans from

mobile

libraries

Antall
besøk

Number

of visits

Besøk
pr innb.

Visits per

inhab.

Endring
fra 00

pr innb.
Changes

from 00

Antall innlån
Number of

loans

Innlån
pr 1000 innb.

Number of loans

per 1000

inhabitants

FTE – Full-time equivalent

Tabell 3. Folkebibliotek 2001 – kommuner etter innbyggertall (Regneskap og budsjett i 1000 kr)
Table 3. Public libraries 2001 - statistics sorted by municipalities and population  (Accounts and budget in

1000 NOK)

Innbyggertall
 Population

Antall faste
avdelinger
Number of

libraries

Regnskap
medier 2001

Accounts

media 2001

Regnskap
medier 2001

pr innb.
Accounts

media 2001

per inhab.

Endring fra
2000

pr innb.
Changes in %

from 2000

per inhab.

Budsjett
medier 2002

Budget

media 2002

Regnskap
drift 2001
Accounts

operating

exp. 2001

Regnskap
drift 2001
pr innb.

Accounts

operating exp.

2000 per inhab.

Lønn + medier
2001

pr innb.
Salary + media

exp. 2001

per inhab

Norge
Norway

Uten Oslo
Excl. Oslo

The number of libraries does not include mobile services
Municipalities marked with * are municipalities without professional library directors.
1 Gjøvik had not supplied accounts for the year 2001 at the time of publishing, and figures for 2000 are used.

Årsverk pr
1000 innb.
FTE per

1000 inhab.

Besøk pr
innb.

Visits per

inhab.

Total
bestand

Total stock

Tilvekst pr
1000 innb.

Increase per

1000 inhab.

Utlån bøker
pr barn

Loans books

per child

Utlån bøker
pr voksen

Loans books

per adult

Utlån
bøker
Total

loans books

Utlån
andre medier
Loans other

media

Totalt
utlån
Total

loans

Utlån pr
innb.

Loans per

inhab.
Norge

Norway

Uten Oslo
Excl. Oslo

FTE – Full-time equivalent

Tabell 4. Fylkesbibliotek 2001 (Rekneskap og budsjett i 1000 kr)
Table 4. County libraries 2001 (Accounts and budget in 1000 NOK)

Regnskap 2001
Accounts 2001

Budsjett 2002
Budget 2002

Fylkesbibliotek
County library

Antall
Innbyggere
Population

Lønn
Salary

Bøker
Books

AV-medier
AV-media

Data-
tjenester

Computer

services

Brutto
driftsutg.

Total

operating

expenses

Lønn
Salary

Bøker
Books1

AV-medier
AV-media

Data-
tjenester

Computer

services

Brutto
driftsutg.

Total

operating

expenses
1 Includes budget for mobile libraries
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Medier pr innb.
Media per inhabitant

Bestand bøker
Stock books

Totatl alle medier
Total all media

Fylkesbibliotek
County library

Regnskap
2001

Accounts

2001

Endring fra
2 000

Change

from 2000

Budsjett
2002

Budget

2002

Antall
årsverk

Number of

FTE
Barn

Children

Voksne
Adults

Totalt
Total

Tilvekst
Increase

Avgang
Withdrawals

Bestand
Stock

FTE – Full-time equivalent
Some county libraries partly or wholly share stock with the public library associated.

Mottatte bestillinger
Orders received

Videresendte bestillinger
Orders forwarded

Fjernlån
Interlibrary loans

Fylkesbibliotek
County library

Innen
fylket

Within the

county

Utenfor
fylket

Outside

the county

Ut-
landet

Foreign

Totalt
Total

Endring
fra 2000
Change

from 2000

Innen
fylket

Within the

county

Utenfor
fylket

Outside

the county

Ut-
landet

Abroad

Totalt
Total

Endring
fra 2000
Change

from 2000

Bøker
Books

Fotokopier
Copies

Andre
medier
Other

media

Totalt fjernlån alle medier
Total interlibrary loans all media

Direkte utlån alle medier
Direct loans all media

Totalt utlån
Total loans

Fylkesbibliotek
County library

Innen
fylket
Within

the

county

Utenfor
fylket

Outside

the

county

Ut-
landet

Foreign

Totalt
Total

Endring
fra 2000

Change from

2000

Klassesett
(ant. bind)

Class

collection

(number of

books)

Depot-
samlinger

Depots in

institutions

Mobile
enheter
Mobile

libraries

Institu-
sjoner
Health

institutions

Fengsler
Prisons

Sum
Sum

Sum
Sum

Endring
fra 2000
Change

from

2000

Tabell 5. Mobil bibliotekvirksomhet 2001 (Driftsutgifter i 1000 kr)
Table 5. Mobile libraries 2001 (Operating expenses in 1000 NOK)

Kommune/
fylke
Municipality/

County

Type
Type1

Sam-
arbeid

Coope-

ration2

Kommuner
besøkt

Number of

munici-

palities visited

Kapasitet
antall
bind
Stock

Stoppe-
steder

Number

of stops

Totale
driftsutg.

Total

operating

expenses

Antall
årsverk
Number

of FTE

Antall
besøk

Number

of visits

Utlån bøker
barn

Loans -

children’s

books

Utlån
bøker

voksne
Loans -

books for

adults

Totalt
utlån

inkl AV
Total

loans incl.

AV

Endring
fra 2000
Change

from

2000

FTE – Full-time equivalent
-"- Data for several cooperating municipalities.
1 Type: k=municipality, i=inter-municipality, f=county, 2=two mobile units
2 Libraries with identical letter coding cooperate.
3 Rømskog rents stop from Årjäng in Sweden.
4 Oslo’s two mobile units were closed down in the autumn of 2001.
5 Kristiansand rents the county mobile unit one day a week.
6 Total operating expences registered only cover expences related to the bus, not salaries, media-expences etc.
7 Hjelmeland’s mobile unit was closed down 20 November, 2001.
8 Bankbus from which the banks employees also deliver library services. The library pays 17 000 NOK for the service.
9 Voss’ mobile unit was closed down in April 2001.
10 Masfjorden terminated its cooperation 1 June, 2001.
11 Buss and boat. The municipalities contribute staff resources and advertising expences that are not registered.
12 Boat
13 Trondheim’s mobile unit only visits the prison.
14 Steinkjer’s arrangement with Namdalseid conserning delivery of library services ceased in the autumn of 2001.
15 Rana’s mobile unit delivers library services in Saltdal, Lurøy, Rødøy and Hemnes.
16 The mobile unit also delivers library services in Steigen, Hamarøy, Ballangen, Sørfold and Fauske. The unit was operational
from 12 November, 2001.
17 Tromsø’s mobile unit also delivers library services in Karlsøy.
18  The Nordic mobile unit also delivers library services in three municipalities in Finland and Sweden.
19 Utsjok in Finland is also cooperating.
Mobile units figuring in the library statistics for 2000 which where closed down before 1 January, 2001:
Nord- and Sør-Odal’s inter-municipal mobile unit was closed down 31 Desember, 2000.
Øygarden’s mobile unit was closed down in the autumn of 1999.
Tjeldsund, Evenes and Skånland’s inter-municipal mobile unit was closed down February 2000.
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Tabell 6. Fengselsbibliotek 2001
Table 6. Prison Libraries 2001

Tilvekst
Increase

Bestand
Stock

Utlån
Loans

Innlån
Loans

Fengsel
Prison

Innsatte
Number of

prisoners

Totalt
Total

Bøker
Books

AV
AV-

media

Totalt
Total

Fag
Non-fictional

literature

Skjønn
Fictional

literature

AV
AV-

media

Totalt
Total

Totalt
pr innsatt
Total per

prisoner

Endring
fra 2000
pr innsatt
Change

from 2000

per prisoner

Antall
Number

of loans

* Does not receive funding from the Norwegian Directorate for Public Libraries.
Several libraries that registered data for 2001 did not supply data for 2000. The figures for total loans per prisoner are thus not comparable
for the country as a whole. The figures for the libraries that rendered data both years are 113.3 for 2001, which is a 9.36%  increase.

Tabell 7. Videregående skoler 2001
Table 7. Secondary schools 2001

Datagrunnlag
Basis1

Regnskap medier
Media expenses

Bøker
Books

Fylke
County

Antall skoler
Number of

schools

Antall elever
Number of

students

Totalt
Total

Pr elev
Per student

Tilvekst
Increase

Bestand
Stock

Tilvekst pr
elev

Increase per

student

Bestand pr
elev

Stock per

student
1 The basis includes the schools that registered data. Three schools did not supply data.

Abonnement
Subscriptions

Fylke
County

Tidsskrift
Periodicals

Aviser
Newspapers

AV-medier
AV media

Klassesett
(antall bind)

Class collection

(number of books)

Totalt medier
Total media

Medier pr eleve
Media per student

Utlån bøker
Loans - books

Totalt utlån
Total loans

Besøk
Visits

Fylke
County

Fag
Non-fictional

literature

Skjønn
Fictional

literature

Totalt
Total

Pr elev
Per student

Utlån AV-
medier

Loans AV

media
Totalt antall
Number of

loans

Pr elev
Per student

pr elev
Per student

Fjernlån
Interlibrary loans

Internett
Internet

Bibliotekartimer
Hours with professional

librarians

Fylke
County

Innlån
Number of

loans

Innlån pr
elev

Loans per

student

EDB-
katalog

Digitalized

catalogue1 Tilgang
Access

Hjemmeside
Homepage

Tilgang for
elever

Access for

students

Pr elev pr år
Per student

per year

Pr skole pr
uke

Per school per

week
1 Percentage of schools equipped with a digitalized library catalogue.

Tabell 8. Grunnskoler 2001 - utlånsbibliotek
Table 8. Primary schools 2001

Datagrunnlag
Basis1

Bøker
Books

Fylke
County

Antall elever
Number of

students

Antall skoler
Number of

schools

Tilvekst
Increase

Tilvekst
pr elev

Increase per

student

Bestand fag
Stock

 non-fictional

literature

Bestand
skjønn

Stock fictional

literature

Total bestand
Total stock

Bestand
pr elev

Stock per

student
1 Statistics include 90% of the schools. (The remaining did not send in their numbers)

Utlån bøker
Loans - books

Antall personer
Staff

Bibliotekartimer
Hours with professional

librarians1

Fylke
County

Fag
Non-fictional

literature

Skjønn
Fictional

literature

Totalt
Total

Totalt
pr elev

Total per

student

Personer med
bibliotekfag
Librarians

professional

Personer uten
Biblioekfag

Non-professional

librarians

Timer
pr elev pr år
Per student

per year

Timer
pr skole pr

uke
Per school

per week
1 Number of hours persons with a minimum of six months education in librarianship work in the library, divided by the number of pupils and
schools.
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Tabell 9. Norsk lyd- og blindeskriftbibliotek
Table 9. The Norwegian library of talking books and braille

Produksjon og tilvekst
Production and increase

Bestand
Stock

Utlån
Loans

Egenproduserte lydbøker
Production of talking books

Egenproduserte blindeskriftbøker
Production of braille books

Egenproduserte partiturer (noter)
Production of sheet music

Innkjøpte lyd- og blindeskriftbøker
Number of purchased talking and braille

books

Annen tilvekst
Other increase

Total tilvekst
Total increase

Lydbøker
Talking books

Blindeskriftbøker
Braille books

Noter (partitur)
Sheet music

Total bestand
Total stock

Avd. Oslo
Oslo branch

Lydbøker
Talking books

Blindeskrift*
Braille

Studiebibliotek

Avd. Bergen
Bergen branch

Lydbøker
Talking books

Blindeskrift
Braille

Avd. Trondheim
Trondheim branch

Lydbøker
Talking books

Blindeskrift
Braille

Totalt utlån
Total loans

*Braille includes braille on paper, sheet music, electronic text etc.

Tabell 10. Nordisk folkebibliotekstatistikk 2000
Table 10. Statistics for Nordic Public Libraries 2000

Regnskap i norske kroner, valutakurser årlig gjennomsnitt 2000
Accounts in Norwegian currency, the exchange rate is the annual average 2000

Kommentarar Comments
x Statistics were not available
Denmark: Population data 1 January, 2001
Sweden: Population data 31 December, 2000, figures for visits only include visits at main libraries
Island: Population data 31 December, 2000
Finland: Population data 1 January, 2000. Data do not include Åland. Figures for visits, loans, accounts etc. include 99 institutional libraries,
although these are not included in the number of main libraries and branch libraries.
Norway: Population data 1 January, 2001
Loans all media include CD-ROM, music, photos etc.

Kilder: Sources:
Kulturen i siffror 2001:4 Folkbiblioteken 2000, Statens kulturråd/Statistiska centralbyrån, Stockholm 2001

Biblioteksårbog 2000: Folkebiblioteksstatistikk, Bibliotekstyrelsen, København, 2001

Thora Oskarsdottir from the Icelandic Ministry of Education

Kirjastot 2000 BTJ Kirjastopalvelu Oy, Helsinki 2001

Nordic Statistical Yearbook 2001, Nordic Council of Ministers, Copenhagen 2001

Tabell 11. Samla bokutlån til barn i folke- og grunnskolebibliotek 2001 – kommunar etter innbyggjartal
Table 11. Total loans of children’s books in public libraries and primary schools 2001 – sorted by municipalities
and population

Samlet utlån barnebøker i folke- og skolebibliotek
Total loans of children’s books in public libraries and school

libraries

Voksne, barn + skolebibl.
Books for adults, children’s books,

in pub.- and school-libraries

Utlån barn
folkebibl.

Loans

children

public

libraries

Utlån
skolebibl.

Loans

school

libraries
Fag

Non-fictional

literature

Skjønn
Fictional

literature

Totalt
Total

Totalt
pr barn

Total per

child

Endring fra
2000 pr barn
Change from

1999 per child

Totalt utlån
Total loans

Totalt
pr innb.

Total per

inhabitant

Utlån barn i
% av total

Loans

children’s

books in %

of total
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Tabell 12. Fag- og forskningsbibliotek. Hovedtabell 2001
Table 12. Academic and special libraries. Main table 2001

I alt
Total

Nasjonal-
bibliotek
National

libraries

Universitets-
bibliotek

University

libraries*

Høgskole-
bibliotek

University

college

libraries

Spesialbibliotek,
offentlige

Special libraries,

public

Spesialbibliotek,
private

Special libraries,

private

Enheter i alt
Number of libraries

Samlinger
Stock

Bøker og periodika, antall bind i alt
Books and publication series, total number

of volumes

Av dette:
Of which:

På åpne hyller
On open shelves

Brutto tilvekst
Gross increase

Manuskripter
Manuscripts

Mikroformar
Material in micro format

Musikalier
Sheet music

AV-dokument
AV media

Grafisk og kartografisk materiale
Graphics and maps

Patenter
Patents

Elektroniske dokumenter
Elektronic documents

Løpende periodikatitler i alt
Current title series

   Av dette:
   Of which:

   Tidsskrifter
   Periodicals

   Aviser
   Newspapers

Utlån
Loans out

Effektuerte utlån, lokale lån
Local loans - issued

Effektuerte utlån, fjernlån
Interlibrary loans - issued

   Av dette:
   Of which:

   Innenlandske
   Domestic

   Utenlandske
   Foreign

Innlån
Loans in

Utsendte bestillinger
Orders sent

Innlån i alt, fysiske enheter
Total loans

   Av dette:
   Of which:

   Innenlandske
   Domestic

   Utenlandske
   Foreign

Personale
Staff

Antal anlsatte, i alt
Total number of staff

   Av dette:
   Of which:
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   Bibliotekfaglig stilling
   Librarians

   Annen stilling
   Other staff

Utførte årsverk i alt
Total number of FTE

   Av dette:
   Of which:

   Bibliotekfaglig stilling
   Librarians

   Annen stilling
   Other staff

Økonomi
Economy

Utgifter i alt (i 1000 kr)
Total expenditure

Inntekter fra tjenester i alt
Total incomes from services

Source: National Office for Research and Special Libraries / Statistics Norway
* Figures include scientific colleges.
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Fellestiltak, forsøk og utvikling i 
   folke biblioteksektoren

Statens bibliotektilsyn forvalter midler til forsøk og utviklingsvirksomhet i folkebiblioteksektoren. 
Formålet er å stimulere til utvikling av bibliotektjenester, og å samordne og utnytte ressursene best 
mulig. I 2001 ble det bevilget 7 235 000 kroner til fellestiltak, forsøk og utvikling, og 1 850 000 
kroner som var øremerket IT i folkebibliotek. En del av midlene går til kommuner og fylkeskom-

muner som søker om FoU-midler. I 2001 mottok Statens bibliotektilsyn 43 nye søknader og 27 søknader 
fra fl erårige prosjekt. De prioriterte områdene var: 

 • Formidling til barn og unge
• Biblioteket som møteplass
• IT i folkebiblioteksektoren
• Samarbeid på tvers av etats- og kommunegrenser

De andre midlene går til: 
• Norges forskingsråd sitt program for bibliotekforsking (1996-2001). Dette er et tverrfaglig pro-

gram som har som mål å utvikle akademisk kompetanse på det  bibliotek- og informasjonsfaglige 
feltet, utvikle forskingsmiljø og fremme nettverksbygging nasjonalt og mellom de nordiske landene. 
Programmet er både et grunnforskings- og et handlingsrettet program (http://www.bibin.hio.no/
bibforsk/).

• Norges bidrag til utgivelse av det fellesnordiske, engelskspråklige tidsskriftet Scandinavian Public 
Library Quarterly (http://www.splq.info/). 

• Støtte til folkebibliotek som arrangerer lokale aktiviteter under de årlige Forskningsdagene.
• Reisestøtte til IFLA-deltakelse fra folkebibliotek.
• Støtte til planlegging og gjennomføring av en rekke seminar og konferanser.
• Samarbeid med andre institusjoner om ulike prosjekt og tiltak. 

Prosjektene, både nye og de som er i gang, er plassert i kategorier baserte på de prioriterte områdene.
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Formidling til barn og unge  

99/44    Biblioteket som møteplass for barn og unge på tvers av kulturgrenser og 
    språkforskjeller
Søker:  Troms fylkeskommune
Tidsrom:  1999–2000 (forlenget til 2002)
Tilskudd fra SB:  1999: kr 150 000  2000: kr 125 000  2001: Midler fra 2000 overført.   
Samarbeidspartnere:  Troms fylkesbibliotek og tospråklige kommuner i Troms og Finnmark
Kontaktperson:           Ellen Østgård
Prosjektinnhold: Målet med prosjektet er å synliggjøre samisk kultur og litteratur i bibliote-

kene. Eksempel på tiltak er omorganisering av biblioteksamlingene, utsmyk-
king av bibliotek, skilting på to språk, eventyrstunder, dukketeater, turné-
virksomhet med bokbussen, skrivekurs for unge fra 12 år med lokale forfat-
tere og innsamling av eventyr og sagn. En konferanse om samiske barne- og 
ungdomsbøker og en vandreutstilling er andre tiltak.     

    
99/78    Litteraturformidling til barn og unge  
Søker:  Bærum kommune
Tidsrom:  1999–2001 (forlenget til 2002)
Tilskudd fra SB:  1999: kr 100 000  2000: kr 76 000  2001: kr 76 000 
Samarbeidspartnere:  Folkebibliotek og grunnskole
Kontaktperson:            Ellen Øyno
Prosjektinnhold: Bærum kommune gjennomfører et treårig leseprosjekt med 6-åringer, 

5. klasse og ungdomsskoleelever som målgrupper. Tiltakene skal øke lesefor-
ståelsen og gjøre lesing til en prioritert aktivitet. Prosjektet trekker også inn 
foreldregruppen i tiltakene. Lokalt fortellerstoff blir omarbeidet og benyttet 
i tilknytning til blant annet skriveverksteder, forfatterbesøk og fortellerteater.  

99/85    Ungdom og bibliotek – nye veier å gå i formidling av opplevelse og infor-
    masjon  
Søker:      Nord-Trøndelag fylkeskommune
Tidsrom:             1999–2001
Tilskudd fra SB:        1999: kr 250 000  2000: kr 250 000  kr 250 000
Samarbeidspartnere:   Folkebibliotek og fylkesbibliotek i Nord-Trøndelag
Kontaktperson:    Brit Randi Sæther 
Prosjektinnhold: Hovedmålet med prosjektet er å inspirere til større interesse for litteratur 

og andre kulturuttrykk for ungdom. Det er viktig at de lærer å vurdere 
kvaliteten på kilder til informasjon og opplevelse, og dermed blir bedre 
rustet til å delta i samfunnsutviklingen. Det er utviklet litteraturtjenester 
for ungdom på nettet, vandreutstillinger med ungdomslitteratur, og etablert 
unginfo-stasjoner i folkebibliotek.  

Internett: www.nt.fylkesbibl.no/enhjorningen

99/92    Prosjekt BBB – Bøker Bilde Barn
Søker:  Fredrikstad kommune
Tidsrom:  1999–2002
Tilskudd fra SB:  1999: kr 90 000  2000: kr 90 000  2001: kr 90 000
Samarbeidspartnere:  Kunstforeningen, Østfold fylkesbibliotek, skolen og kunstnere
Kontaktperson:  Vidar Hansen Nordgård
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Prosjektinnhold: Prosjektet startet i forbindelse med åpningen av en ny barneavdeling i 
Fredrikstad bibliotek. Målet er å gjøre barn interesserte i bilder, gjennom 
bilder i bøker, og å skape billedforståelse ved å vise sammenhenger mellom 
bilder i bok, originalbilder og kunstnere. Avdelingen har sitt eget lille galleri 
der illustratører stiller ut. Et ledd i det å skape et levende miljø rundt 
barneavdelingen er blant annet å la barn få følge kunstneren gjennom 
skapelsesprosessen.  

Internett: www.fredrikstad.kommune.no/biblioteket/barn

99/95      Fast følge: Forfatter – skole – bibliotek
Søker:         Skiptvet kommune
Tidsrom:       1999–2002
Tilskudd fra SB:       1999: kr 15 000  2000: kr 15 000  2001: kr 15 000
Samarbeidspartnere:  Folkebibliotek og grunnskole
Kontaktperson:    Nina Håkonsen
Prosjektinnhold: Skiptvet bibliotek har i en årrekke tilbudt skolen forfatterbesøk. Målet 

med prosjektet er å kartlegge den faktiske effekten av forfatterbesøk, og få 
skolene mer aktivt med i planlegging og gjennomføring, slik det er vist til 
i læreplanene.  

99/99    Bok og barn i sentrum i år 2000
Søker:  Sør-Varanger kommune
Tidsrom:  1999–2001
Tilskudd fra SB:  1999: kr 109 000  2000: kr 124 000  2001: kr 109 000
Samarbeidspartnere: Nordland fylkesbibliotek, folkebibliotek og grunnskole i Sør-Varanger kom-

mune
Kontaktperson:  Hildur Eikaas
Prosjektinnhold: Et treårig prosjekt med folkebibliotek og skole. Prosjektet har satt i gang 

forskjellige lesestimuleringstiltak for en gruppe elever fra de går i 5. til 
7. klasse. Tiltakene har som mål å få elever til å bruke bøker mer aktivt 
i skole og fritid ved å benytte utradisjonelle formidlingsmetoder. Videre 
har det vært et mål å få Sør-Varanger kommune til å satse mer på oppbyg-
ging av skolebibliotek og utvikle samarbeid mellom skole og folkebibliotek. 
Foreldregruppen involveres gjennom direkte deltakelse. 

Internett: www.sorvaranger.folkebibl.no/bbs.htm

00/48    Smarte gutter leser    
Søker:  Ørland kommune
Tidsrom:  2000–2002
Tilskudd fra SB:  2000: kr 25 000  2001: kr 25 000
Samarbeidspartnere:  Folkebibliotek, ungdomsskole, fritidsklubb og nærradio
Kontaktperson:  Morten Haugen
Prosjektinnhold: Et tverretatlig utviklingsprosjekt for å øke leselyst og leseglede hos ungdom 

alderen 11–16 år. Viktigste tiltak: Lesekampanje, og dessuten leseunder søkelse 
på ungdomsskolen, videre omorganisere ungdomsavdelinga i biblioteket. 

00/65    Brukerråd i musikkbibliotek   
Søker:  Stavanger kommune
Tidsrom:  2000–2002
Tilskudd fra SB:  2000: kr 210 000  2001: kr  230 000
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Samarbeidspartnere: Biblioteket, Opplysningskontoret for band, Rogaland musikkråd, Stavanger 
musikkskole, R.U.F., Stavanger jazzforum, Folken

Kontaktperson:  Ola Nilsen
Prosjektinnhold: Utvikle musikkbiblioteket sammen med brukerne. Knytte musikkbibliote-

ket til ulike brukergrupper innenfor det organiserte og uorganiserte musikk-
livet. Sikre aktualitet i musikksamlingen gjennom kontakt med ungdom og 
subkulturer. Internett er en viktig kommunikasjonsform.

Internett: www.musikkbiblioteket.no

00/68    Bruk av bokbåten EPOS til marknadsføring av bibliotektilbod til barn
Søker:  Hordaland fylkesbibliotek  
Tidsrom:  2000–2001 
Tilskudd fra SB:  2000: kr 100 000  2001: 100 000
Samarbeidspartnere: Fylkesbibliotekene i Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane og Hordaland
Kontaktperson:  Anne Marie Øvstegård (Møre og Romsdal fylkesbibliotek)
Prosjektinnhold: Knytte sterkere kontakt mellom barn og det bibliotektilbudet bokbåten 

representerer. Gi et bedre tilbud til barn mellom bokbåtturene og under 
bokbåtbesøket. Legge vekt på design og markedsføring.

00/70    Barne- og ungdomsfestivalen På litteraTUR – en reise i ord og bilde
Søker:  Moss kommune
Tidsrom:  2000–2002
Tilskudd fra SB:  2000: kr 60 000  kr: 60 000
Samarbeidspartnere: Skoler, barnehager og bibliotek i Moss kommune og nabokommunene
Kontaktperson:  Lillian Salomonsen
Prosjektinnhold: Barnebokfestivalen ble arrangert i Moss for første gang i 1998. Evalueringen 

av festivalen avdekket nye områder en kunne utdype og videreutvikle med 
hensyn til å fremme leselyst og tekstforståelse blant barn og unge. Det legges 
vekt på aktiv deltakelse og tverrfaglighet.

00/71    Familien og boka i sentrum   
Søker:  Halden kommune
Tidsrom:  2000–2002
Tilskudd fra SB:  2000: kr 130 000   2001: kr 148 000
Samarbeidspartnere:  PP-tjenesten, skolen, folkebibliotekene 
Kontaktperson:  Elizabeth Arendt
Prosjektinnhold: Stimulere 2.–4. klassinger til å interessere seg for bøker og lesing. Gjennom 

ulike lesefremmende tiltak forebygge lese- og skrivevansker i småskolen. 
Trekke foreldre aktivt med i prosessen. Prosjektet omfatter tiltak som: kurs 
for lærere, kulturkvelder på biblioteket for foreldre og lærere, klassebesøk i 
biblioteket, danne lesesirkler, sende ut nyhetsbrev til foreldre og barn.

00/77    Ei rullande skattkiste    
Søker:  Osterøy kommune
Tidsrom:  1999–2002
Tilskudd fra SB:  2000: kr 70 000  2001: kr 338 000
Samarbeidspartnere:   Bibliotekene i Nordhordland, skoler, barnehager, kulturinstitusjoner, kunstnere
Kontaktperson:  Tone Vatle
Prosjektinnhold: Prosjektet er et tiltak for å styrke og synliggjøre bibliotekene som en attraktiv 

møteplass. Med utgangspunkt i bokbussen Soria Moria skal barna i Nord-
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hordland få et kunsttilbud av høy kvalitet. Målet er å åpne for mangfoldet i 
den profesjonelle kunsten og stimulere til videre egenaktivitet.

Internett:  www.hordaland.folkebibl.no/skattkista

01/29    Prosjekt leselyst  
Søker:  Øvre Eiker kommune
Tidsrom:  2001–2003
Tilskudd fra SB:  2001: kr 90 000
Samarbeidspartnere:  Øvre Eiker bibliotek, helsestasjon, skole og barnehage
                                              barne- og ungdomstjenesten
Kontaktperson:  Arnbjørg Torgersen
Prosjektinnhold: I prosjektet er man opptatt av lesestimulering rettet mot barn og å gi barn 

positive opplevelser av litteratur på et tidlig tidspunkt. Man legger opp til 
fl ere tiltak, og sentralt står ”Bok-Bamse” som er tilknyttet barneavdelingen 
på hovedbiblioteket. ”Bok-Bamse” går på hjemmebesøk til 2-åringen hvor 
de blant annet mottar en bok. 4-åringene blir invitert til bibliotek hvor de 
også mottar hver sin bok. Foreldrene blir gitt informasjon om litteratur og 
bibliotek på ulike måter, og sentrale institusjoner som blant annet helsesta-
sjon, barnehage og skole trekkes inn. 

Internett:  www.ovre-eiker.kommune.no

Biblioteket som møteplass 

99/38       Kombinasjonsbibliotek i praksis
Søker:      Farsund kommune
Tidsrom:           1999–2001
Tilskudd fra SB:    1999: kr 20 000  2000: kr 30 000  2001: kr 57 000
Samarbeidspartnere:  Farsund bibliotek, Vest-Agder fylkesbibliotek, Eilert Sundt                                       

videregående skole
Kontaktperson:            Kjersti Storm Nielsen 
Prosjektinnhold: Sommeren 1999 fi kk hovedbiblioteket i Farsund og Eilert Sundt videre-

gående skole nye, felles lokaler. Det er et kombinasjonsbibliotek på tvers av 
etats- og forvaltningsgrenser. Prosjektet er en evaluering av hvordan et slikt 
bibliotek fungerer i praksis. I samarbeid med Agderforskning gjennomføres 
det en spørreundersøkelse. 

99/45      Kompetanse, rekruttering og samarbeid om tenesteutvikling
Søker:      Skjåk kommune
Tidsrom:        1999–2001
Tilskudd fra SB:    1999: kr 51 500  2000: kr 100 000  2001: kr 50 000
Samarbeidspartnere:  Skjåk bibliotek, Regionrådet for Nord-Gudbrandsdalen,                                        

Opplæringssenteret for Nord-Gudbrandsdalen, lokalt næringsliv og organisa-
sjoner, grunnskoler, videregående skoler og høgskoler i distriktet

Kontaktperson:     Stein Grjotheim
Prosjektinnhold:  Som følge av tverretatlig satsing er det etablert et eget studiesenter knyttet til 

folkebiblioteket i Skjåk. Prosjektet er et ledd i satsingen på folkebiblioteket 
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som arena for videreutdanning og voksenopplæring. Målet er at organisasjo-
ner og næringsliv skal kunne få hjelp til å kartlegge behov og skaffe seg 
tilgang til kompetanse. Dertil skal hver enkelt innbygger få tilbud om hjelp 
og støtte i planlegging og gjennomføring av studier på ulike nivå. Et resultat 
er at terskelen for å ta videreutdanning er redusert. Prosjektet har ført til nye 
brukergrupper, som stiller nye krav til fagkunnskap og profesjonalitet. Skjåk 
studiesenter fi kk voksenopplæringsprisen 2001.

00/66    Hellemyrsprosjektet 
Søker:   Kristiansand kommune
Tidsrom:  2000–2002
Tilskudd fra SB:  2000: kr 116 000  2001: kr 213 000  
Samarbeidspartnere:   Kristiansand folkebibliotek og Hellemyr fl erbrukshus
Kontaktperson:  Åse Katalin Macsali, Prosjektleder 
  Anne Kristin Undlien, biblioteksjef 
Prosjektinnhold: ”Det beste vi kan gjøre for andre, er ikke å gi dem av vår rikdom, men 

å vise dem deres.” Etter dette mottoet har Hellemyrsprosjektet kommet i 
gang i fl erbrukshuset i Hellemyr bydel i Kristiansand. Et av målene er å 
utvikle Hellemyr mediatek fra å være et reint skolebibliotek til et offentlig 
bibliotektilbud for nærmiljøet, der ulike ytringer med mulighet for mestring 
og kunnskap på mange ulike måter, tilpasset ulike alders- og funksjonsnivå 
fi nner sted. I integrering av funksjonshemmede bruker en gjennomtenkte 
fysiske løsninger og tilrettelagt tilgjengelig mediesamling og PC-verktøy. 
Hellemyr mediatek har tatt i bruk evalueringsverktøyet ”etisk prosess”, et 
plan- og evalueringsverktøy der en legger vekt på brukeraspektet i all planleg-
ging og gjennomføring av tjenester, uten å ta ifra ledelsen styringsrett og 
ansvar.

00/72    Biblioteket drar på Lopphavet
Søker:  Loppa kommune 
Tidsrom:  2000–2002
Tilskudd fra SB:  2000: kr 50 000  2001: Midler fra 2000 ble overført
Samarbeidspartnar:     Loppa folkebibliotek
Kontaktperson:  Benedikte Nes 
Prosjektinnhold: For å bedre bibliotektilbudet i denne kommunen med spredt bosetning 

ønsker biblioteket å legge til rette for utlån fra naturlige møteplasser, blant 
annet kafé og landhandel. I tillegg vil en sette i gang en del andre tiltak for å 
gi alle et fullverdig bibliotektilbud.

01/36    Biblioteket i sentrum
Søker:  Iveland kommune
Tidsrom:  2001–2003
Tilskudd fra SB:  2001: kr 15 000
Samarbeidspartnere:   Iveland folkebibliotek, Aust-Agder fylkeskommune 

lokale lag og foreninger
Kontaktperson:  Finn Terje Uberg
Prosjektinnhold: Iveland er en kommune med spredt befolkning og dårlig utbygd offentlig 

kommunikasjonsnett der bilen er det sentrale fremkomstmiddelet. Som et 
virkemiddel for å forbedre denne situasjonen setter Aust-Agder fylkeskom-
mune i gang et forsøksprosjekt for bygdebuss. Iveland er en av deltagerne 
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og vil benytte forbedret transporttilbud til å gjøre folkebiblioteket til en mer 
attraktiv møteplass. En rekke tiltak skal settes i gang, blant annet å holde 
åpent den kvelden bygdebussen kjører.

01/72    Tingvoll folkebibliotek som møteplass/arena for bygdebefolkningen og 
    beboere ved Tingvoll asylmottak.
Søker: Tingvoll kommune 
Tidsrom: 2001–2003
Tilskudd fra SB: 2001: kr 45 000
Samarbeidspartnere:   Tingvoll folkebibliotek, Tingvoll asylmottak, Tingvoll videregående skole 
Kontaktperson: Alvhild Seljebotn
Prosjektinnhold:  Prosjektets viktigste mål er å initiere og prøve ut biblioteket som møteplass 

og arena for bygdebefolkningene og beboerne ved kommunenes asylmottak, 
og å prøve ut ulike former for formidling av litteratur, informasjon og kultur 
til asylsøkerne.

Samarbeid på tvers av etats- og kommunegrenser

99/97    Nordkyn-prosjektet. Tilhørighet og tilknytning for innbyggerne på 
    Nordkyn – med biblioteket som møteplass.
Søker:      Lebesby kommune
Tidsrom:       1999–2001
Tilskudd fra SB:   1999: kr 150 000  2000: kr 185 000 
Samarbeidspartnere:  Lebesby kommune
Kontaktperson:  Hanne Ødegård 
Prosjektinnhold:  Prosjektet er et samarbeid mellom kommunene Lebesby og Gamvik. 

Utgangspunktet er bedre utnytting av felles ressurser i kommuner med små 
midler og lange avstander til bibliotek. Mål for prosjektet er blant annet 
at det skal fungere som møteplass og trivselsfaktor i lokalsamfunnet, gi 
brukere bedre tilgang til et større tilbud gjennom elektroniske medium, 
styrke fagmiljøet og gi et mer stabilt bibliotektilbud. En er opptatt av bruker-
medvirkning, og målgruppene er spesielt unge, eldre og fremmedspråklige.  

99/110    Bibliotekprosjekt Hallingdal
Søker:                      Gol kommune
Tidsrom:                        1999–2001
Tilskudd fra SB:            1999: kr 195 000  2000: kr 184 000  2001: kr 333 000
Samarbeidspartnere:   Gol, Ål, Nes, Hol og Hemsedal bibliotek
Kontaktperson:             Aslaug Brattåker
Prosjektinnhold:           Hallingdalsregionen består av seks mindre kommuner med til sammen 

20 000 innbyggere og mer enn 10 mil mellom ytterpunktene. Målet er 
å opptre som ett bibliotek overfor brukeren, og utnytte og utvikle den 
kompetansen hver enkelt har, teste ut hvilke oppgaver som egner seg for 
regionalt samarbeid, og hvilke oppgaver som må utføres lokalt. I tillegg 
til IKT-samarbeid er det ønskelig med en jevn kvalitet på kompetansen i 
dalen fordi befolkningen drar over kommunegrensene i sammenheng med 
jobb og studier. Kommunene etablerer en felles lånebase og innfører et 
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felles lånereglement. De tilsette ved bibliotekene gjennomfører Datakort-
opplæring. Prosjektet fi kk i 2001 bredbåndsmidler til prosjektet Bibliotek-
band Hallingdal. 

Internett: www.buskerud.fylkesbibl.no/~hallingdal/

99/154    Interkommunal koordinator for barne- og skolebibliotek 
Søker:   Kvam herad
Tidsrom:   1999–2001
Tilskudd fra SB:       1999: kr 100 000  2000: kr 250 000  2001: Midler fra 2000 overført
Samarbeidspartnere:   Eidfjord og Fusa kommune
Kontaktperson:        Ragna Helene Vestrheim
Prosjektinnhold:         Hovedmålet for prosjektet er å oppnå en bedre utnyttelse av ressurser og 

kompetanse for bibliotektjenester til barn og unge ved interkommunalt og 
tverrfaglig samarbeid. En koordinator er ansatt i rollen som faglig veileder 
og inspirator. 

00/37    Biblioteket som kunstformidler
Søker:  Vågan kommune 
Tidsrom:  2000–2002
Tilskudd fra SB:  2000: kr 150 000  2001: Midler fra 2000 overført
Samarbeidspartnere:  Vågan bibliotek, grunnskolen, Nordland Film og Kunstskole, Folkeuniversi-

tetet, Nord-Norsk kunstnersentrum 
Kontaktperson:  Ole Petter Refsahl
Prosjektinnhold: Vågan kommune har som intensjon å gjøre biblioteket til et ressurssenter for 

kunst på bakgrunn av at Vågan er en kommune med mange kunstinstitusjo-
ner. Det er ansatt en kunstbibliotekar som prosjektleder. I dette prosjektet 
skal en blant annet utvikle formidling av litteratur om kunst til grunnskolen.   

00/60           Offentlig servicekontor lokalisert til bibliotek og forretningssenter i 
    Nedre Eiker kommune – et forprosjekt
Søker:  Nedre Eiker kommune
Tidsrom:  2000–2001
Tilskudd fra SB:  2000: kr 60 000  2001: kr 100 000
Samarbeidspartnere:   Nedre Eiker bibliotek
Kontaktperson:  Pål Ødemark
Prosjektinnhold:          Målet med prosjektet er å greie ut, planleggge og utarbeide en modell 

for kombinasjonen bibliotek/offentlig servicesenter/forretningssenter på bak-
grunn av at biblioteket skulle få nye lokaler i et forretningssenter. Fordi disse 
rammevilkårene er endret – det er uavklart hvor lokalet blir – har prosjektet 
mistet noe av verdien.     

00/67                           Marknadsføring av bibliotektilbod til funksjonshemma i Møre og Romsdal
Søker:  Møre og Romsdal fylkeskommune
Tidsrom:  2000–2003
Tilskudd fra SB:  2000: kr 130 000  2001: Midler fra 2000 overført
Samarbeidspartnere:  Møre og Romsdal fylkesbibliotek
Kontaktperson:  Anne-Christin Gjøsund
Prosjektinnhold: Prosjektet er en videreføring av en spørreundersøkelse gjennomført av Sam-

arbeidsforumet for bibliotektilbud til funksjonshemmede i fylket. Dette er 
et prosjekt med stor brukermedvirkning for å nå målene om å gi funksjons-
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hemmede personer av ulike kategorier relevant og tilrettelagt informasjon 
om bok/bibliotek og å skape tilhørighet til biblioteket.  

00/127    NELLINK – nettverk for livslang læring i Numedal og Kongsberg
Søker:  Høgskolen i Buskerud
Tidsrom:  2000–2002
Tilskudd fra SB:  2000: kr 205 000  2001: kr 205 000
Samarbeidspartnere:  Folkebibliotekene i Flesberg, Rollag, Nore og Uvdal, Kongsberg videre-

gående skole og Tinius Olsens videregående skole
Kontaktperson:  Kari Fagerjord (Høgskolen i Buskerud)
Prosjektinnhold:  Kongsberg og Numedals-regionen har på fl ere områder innledet samarbeid 

på tvers av kommunegrensene. Gjennom NELLINK blir samarbeidet 
ut videt til å omfatte biblioteksektoren, som vil utarbeide strategier for å 
utnytte de samlede bibliotekressursene i regionen for å gjøre forholdene 
best mulig for utdanningssøkende. Det viktigste målet med prosjektet er å 
opprette og utvikle et bibliotekfaglig nettverk på tvers av forvaltningsgrenser 
og teste ut hvilke oppgaver som egner seg best for et samarbeid på tvers 
av forvaltnings- og kommunegrenser, og hvilke oppgaver som må løses i 
hvert enkelt bibliotek.

01/18    Biblioteket Østfold 
Søker: Østfold fylkeskommune
Tidsrom: 2001–2003 (forskjøvet til 2002–2004)
Tilskudd fra SB: 2001: 250 000
Samarbeidspartnere:   Østfold fylkesbibliotek, kommunene i Østfold
Kontaktperson: Svein Nilsen 
Prosjektinnhold: Prosjektet er en utprøving av Bibliotekplan for Østfold. En plan som i 

hovedsak har som målsetning å realisere visjonen Biblioteket Østfold der 
de samlede ressurser skal utnyttes av hele bibliotek Østfold på tvers av 
forvaltningsgrenser og -nivåer og kommunegrensene. 

01/27     Biblioteket – hjartet i rådhuset 
Søker:  Bremanger kommune
Tidsrom:  2001–2002
Tilskudd fra SB:  2001: kr 50 000
Samarbeidspartnere:   Bremanger folkebibliotek
Kontaktperson: Claus Røynesdal
Prosjektinnhold: Bremanger kommune oppretter et offentlig servicekontor der folkebibliote-

ket skal være en integrert del. Målet er at hovedbiblioteket skal utvikles til å 
bli den sentrale informasjonssentralen, både for befolkningen i kommunen 
og i tjenesteproduksjonen. 

01/38    Folkeopplysning og bibliotek
Søker:  Akershus fylkeskommune 
Tidsrom: 2001–2002
Tilskudd fra SB: 2001: kr 45 000
Samarbeidspartnere:   Fylkesbiblioteket i Akershus, VOFO
Kontaktperson: Thorbjørn Navelsaker 
Prosjektinnhold: Prosjektet som bygger på et etablert samarbeidsprosjekt mellom fylkesbiblio-

teket i Akershus og VOFO der det er opprettet en kursdatabase. Denne 
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fylkesbasen er en av fi re som tilsammen utgjør kursoversikt.no., en oversikt 
over voksenopplæringskurs i regi av studieforbund og offentlige institusjo-
ner. I videreføringen av prosjektet vektlegges økt deltagelse av de lokale 
folkebibliotekene og sikring av en fremtidig, selvstendig drift. 

01/44    BUST – bibliotek og ungdom i Sør-Trøndelag
Søker:  Trondheim kommune 
Tidsrom: 2001–2002
Tilskudd fra SB: 2001: kr 182 000
Samarbeidspartnere:   Trondheim folkebibliotek og Sør-Trøndelag fylkesbibliotek
Kontaktperson: Sigrid Bremseth 
Prosjektinnhold: Prosjektet tar sikte på å etablere og drive en informasjonstjeneste til ungdom 

i alderen 12–20 år. I samarbeid med kommunale og fylkeskommunale etater 
og ulike organisasjoner vil prosjektet kartlegge brukergruppens informasjons-
behov og drive formidling både i biblioteket og i ulike fora der denne 
gruppen er. 

01/55    Utvikling av Loar kultur- og informasjonssenter
Søker: Lom kommune
Tidsrom: 2001–2003
Tilskudd fra SB: 2001: kr 150 000
Samarbeidspartnere:   Lom folkebibliotek, Klones videregående skole
Kontaktperson: Bård Hanem
Prosjektinnhold: Etablering av et lokalt ressurssenter for informasjon og kultur lagt til folke-

biblioteket er prosjektets hovedmål. For å nå målet om at biblioteket skal 
være det sentrale kompetanse- og møtestedet er nettverksbygging et sentralt 
virkemiddel, og en bredt sammensatt prosjektgruppe er derfor nedsatt. 

01/57    NÆRINETT – bibliotek og næring. Folkebiblioteka som servicepunkt 
    for næringslivet i kommunen
Søker:  Hordaland fylkeskommune
Tidsrom:  2001–2003
Tilskudd fra SB:  2001: kr 275 000
Samarbeidspartnere:   Hordaland fylkesbibliotek, kommuner i Hordaland, Europakontoret.
Kontaktperson: Ruth Ørnholt  
Prosjektinnhold: Prosjektets hovedmål er å få folkebibliotekene til å bli servicepunkt for 

lokalt næringsliv og offentlig administrasjon i kommunene. Bakgrunn for 
prosjektet er felles kurs for biblioteksjefer og næringssjefer om EU/EØS-
informasjon i 1999 arrangert av Europakontoret. Lokal næringslivskunn-
skap ble på denne måten knyttet til kunnskap om informasjonsbehandling i 
kommunene. Videre har Europakontoret utviklet en nettbasert bedriftsdata-
base med mulighet for direkte utsending via e-post. I prosjektet vil man 
bygge videre på samarbeidet mellom Europakontoret, næringssjefene og 
biblioteksjefene for å sikre kvaliteten i registreringen og fi nne modeller for 
permanente tjeneste- og fi nansieringsordninger. 

01/61    Fugl Føniks – eit nyskapt fylkesbibliotek for ei ny tid. Forprosjekt 
Søker:  Hordaland fylkeskommune
Tidsrom:  2001
Tilskudd fra SB:  2001: kr 100 000
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Samarbeidspartnere:   Hordaland fylkesbibliotek, fag- og forskningsbiblioteksektoren i Bergen, 
politikere på kommunalt og fylkeskommunalt nivå.

Kontaktperson: Ruth Ørnholt  
Prosjektinnhold: Prosjektets viktigste mål er å få utviklet en gjennomtenkt plan for Horda-

land fylke med mål, strategier og tiltak for en bedre regional bibliotek-
tjeneste tilpasset nye rammevilkår. Det er nedsatt en bredt sammensatt sty-
ringsgruppe for prosjektet med representanter fra blant annet politikere på 
kommunalt og fylkeskommunalt nivå og fag- og forskningsbiblioteksekto-
ren. Bakgrunn for prosjektet er planlagte endringer i fordeling av forvaltning 
og forvaltningsoppgaver. Prosjektet har tilknytning til rullering av fylkesdel-
planen for bibliotek i Hordaland. 

Internett: www.hordaland-f.kommune.no/fylkesbibl/Prosjekt/prosjekt.htm 

01/62     Bibliotek og voksnes læring: Utprøving av nye ideer og samarbeidsformer
Søker:  Nord-Trøndelag fylkeskommune
Tidsrom:  2001–2003
Tilskudd fra SB:  2001: kr 150 000
Samarbeidspartnere:   Fylkesbiblioteket i Nord-Trøndelag, Nærøy folkebibliotek, Namsos folkebi-

bliotek, Overhalla folkebibliotek, Steinkjer folkebibliotek
Kontaktperson:  Brit Randi Sæther 
Prosjektinnhold: Prosjektet er et eksempel på hvordan erfaring fra andre prosjekt kan danne 

grunnlag for nye tiltak i øvrige regioner, det bygger i stor grad på erfaring 
fra tidligere prosjekt, som NELL og PIVS, og er en del av MOVI-prosjektet 
Nye veier inn mot utdanningssystemet. I Bibliotek og voksnes læring vil en 
prøve ut nye samarbeidsformer i forhold til utdanningstilbydere/veiledere/
bibliotek/næringsliv og voksne elever og studenter. Videre vil en prøve ut 
fylkesbibliotekets rolle som koordinator og utviklingsaktør. 

Paraplyprosjektet Skjermkontakt med lokalhistorien  
 Prosjekt, initiert av Statens bibliotektilsyn, som foregikk 1999–2001. Lokal-

historie og lokalhistorisk materiale var utgangspunktet for at syv bibliotek 
innledet samarbeid med institusjoner som arkiv, museum, historielag og sko-
leverket. Målet med samarbeidet har vært  å gjøre lokalhistorisk materiale 
mer tilgjengelig for publikum ved å ta i bruk informasjons- og kommunika-
sjonsteknologi. Blant prosjektene fi nnes søkbare lokalhistoriske baser (Tele-
marksbiblioteket og Sogndal bibliotek), digitalisert byhistorie for Porsgrunn 
kombinert med fotohistorisk arkiv, lokalhistorisk nettstad for Austevoll 
tilrettelagt for skoleelever, bygdebok på nett (Fusa folkebibliotek), interaktiv 
base for lokalhistorie (Ål bibliotek), lokalhistorisk referanstjeneste på Inter-
nett (Sogndal) og et formidlingsprosjekt i samarbeid med museumssektoren 
(Stavanger bibliotek). Paraplyprosjektet ble avsluttet med en konferanse 
og en artikkelsamling der målet var å formidle noen av de erfaringene 
en gjorde i prosjektperioden, øke bevisstheten om hva lokalhistorie er og 
fokusere på de mulighetene som digitalisering av kulturarv og samarbeid 
mellom ulike institusjoner og organisasjoner gir. I tillegg er det utarbeidet 
en prosjektoppskrift for samarbeidsprosjekt på Internett.

Internett:            www.bibtils.no/Tilskudd/prosjekter/skjerm
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IT i folkebiblioteksektoren

00/113    Internett for eldre i Larvik: Man blir aldri for gammel til å surfe
Søker: Larvik kommune
Tidsrom: 2000–2001
Tilskudd fra SB: 2000: k r 50 000  2001: kr 40 000
Samarbeidspartnere:   Larvik bibliotek, ungdomsskoler og eldresentra i Larvik
Kontaktperson: Anne Verde
Prosjektinnhold: Ungdomsskoleelever lærer eldre innsikt i databruk og bryter ned frem-

medgjøring i forhold til ny teknologi. To ungdomsskoler samarbeider med 
eldresenteret og bibliotekfi lialen i nærområdet. Kunnskapsoverføringen skjer 
i form av korte opplæringsøkter på biblioteket. I tillegg var det arrangert 
opplæring på hovedbiblioteket. 

For IT se også omtale av bredbåndsmidlene. 

Andre prosjekt støttet av Statens bibliotektilsyn

98/649    PIVS – Pedagogikk i verkstader for sjølvstudium
Søker:  Hordaland fylkeskommune
Tidsrom:  2000–2001
Tilskudd fra SB:  2000: kr 400 000  2001: kr 300 000
Samarbeidspartnere:  Voksenopplæringsforbundet, Utdannings- og forskingsdepartementet, 

SOFF og Høgskolen i Bergen
Kontaktperson:  Gro Marit Berge
Prosjektinnhold: Prosjektet har sin bakgrunn i NELL-prosjektet i Hordaland, og et initiativ 

fra Nordisk ministerråd om folkebibliotek, IKT og voksenopplæring. 
Hovedmålet er å utvikle deltakerbibliotekene som læringsarenaer – verkste-
der – for voksne som tar, eller ønsker å ta, utdanning. Som et virkemiddel 
deltar de ansatte i de deltakende folkebibliotekene på et 10 vekttals studium 
i pedagogikk ”Pedagogisk rettleiing i verkstader”, utviklet av Høgskolen i 
Bergen.

Internett:  http://www.hordaland.folkebibl.no/verkstad/omprosj.htm

99/348    Millitt
Tidsrom:   1999–2002
Tilskudd fra SB:   2000: kr 100 000  2001: 100 000  
Samarbeidspartnere: Norsk kulturråd, Forsvarets overkommando og Statens bibliotektilsyn
Kontaktperson:     Sidsel Hindal (Statens bibliotektilsyn) 
Prosjektinnhold: Prosjektet bygger videre på erfaringene fra Haldenprosjektet Litteratur og 

ungdom. Det er derfor en fordel at den samme prosjektlederen har ansvar 
for Millitt. Målet er å formidle ulike typer litteratur- og skrivetilbud til 
ungdom i det militære og i lokalsamfunnet ved hjelp av militære og sivile 
kanalar. Norsk Forfattersentrum sitter i styringsgruppen. Det første året 
var virksomheten konsentrert til Åmot kommune, der det ble dannet en 
gruppe med vernepliktige og studenter som gjennomførte fl ere tiltak. I fase 
to holder prosjektet til i Målselv kommune.



Bibliotek 2002 91

 
Poesiforstand 
Tidsrom: 2001 
Tilskudd fra SB: 2001: kr 100 000
Samarbeidspartnere:  Bergen Off. bibliotek og Norsk Forfattersentrum 
Kontaktperson: Trine Kolderup (Bergen Off. bibliotek) 
Prosjektinnhold: Målet er å formidle samtidspoesi på en aktiv og mer grundig måte enn det 

er mulig å gjøre innenfor skoleverket. To unge diktere, Gunnhild Øyehaug 
og Pedro Carmona-Alvarez, har vært ansvarlige for samlingene, sammen 
med en ansatt fra Bergen offentlige bibliotek. Det ble gjennomført 12 
samlinger der norske samtidspoeter som Tone Hødnebø, Geir Gulliksen og 
Gro Dahle ble invitert til å snakke om egne dikt. Øyehaug og Carmona-
Alvarez fungerte i følge seg selv som ”guider” som skulle guide ungdom i 
ukjent litterært terreng og gi dem lyrikkleseglede. Deltakerne var interesserte  
2. og 3. klassinger ved videregående skoler i Bergen.  

Det tilgjengelige bibliotek
Tidsrom: 2001–2003
Samarbeidspartnere:  Østfold fylkesbibliotek, Deltasenteret, Aetat/Senter for yrkesrettet attføring 

(SYA) og Statens bibliotektilsyn.
Kontaktperson: Tone Moseid (Statens bibliotektilsyn) 
Prosjektinnhold: Målsetningen er å gjøre folkebibliotekenes tjenester tilgjengelige for alle  

også de som har behov for tilrettelegging. Virkemidlene er informasjons-
teknologi og universell utforming av utstyr, og sentralt i prosjektet står 
utplassering av arbeidsstasjoner kombinert med rekruttering av tekniske 
veiledere ved de tre samarbeidende prosjektbibliotekene, Sarpsborg bibliotek, 
Deichmanske bibliotek, avd, Torshov/Sandaker og Tønsberg og Nøtterøy 
bibliotek. Prosjektet vil bidra til å realisere målsettingen i regjeringens 
handlingsplan om et mer tilgjengelig samfunn for alle. Brukermedvirkning 
står helt sentralt i prosjektet. Første konkrete resultat fra prosjektet er en 
tilgjengelighetsmal for biblioteket (foreløpig versjon). Dette er et verktøy for 
planlegging og kartlegging av det fysiske miljøet.  

Internett:  http://www.bibtils.no/Tilskudd/prosjekter/delta/index.htm

Wergelands barn  
Søker:  Norsk folkemuseum 
Tidsrom: 2001–2004
Tilskudd fra SB: 2001: kr 178 000 
Samarbeidspartnere:    Statens bibliotektilsyn.
Kontaktperson: Sidsel Hindal (Statens bibliotektilsyn) 
Prosjektinnhold: I forbindelse med jubileet for opphevingen av § 2 i Grunnloven, den 

såkalte ”jødeparagrafen” tilbys folkebibliotekene utstillingen ”Wergelands 
barn – jødisk liv i Norge 1851–1945”. Utstillingen forteller om jødisk liv i 
Norge, med vekt på den livskraftige og egenartede norsk-jødiske kultur som 
eksisterte fram til andre verdenskrig. Utstillingen forteller historien gjen-
nom fotografi er og enkeltmenneskers fortellinger. Utstillingen presenterer 
en historie som er ukjent for nordmenn fl est, og store deler av fotomaterialet 
har tidligere ikke vært vist offentlig. Dette er en del av et større prosjekt, 
norsk-jødisk dokumentasjon, i regi av Norsk Folkemuseum.

Internett: http://www.norskfolke.museum.no/wergelandsbarn/
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Spør biblioteket  
Søker: Deichmanske bibliotek
Tidsrom:    1999–
Tilskudd fra SB: 1999: kr 800 000  2000: kr 892 800  2001: kr 780 000  
Kontaktperson:  Gunnar Dybdahl
Prosjektinnhold: Nasjonal spørretjeneste for biblioteksbrukerne. Tjenesten ble etablert i okto-

ber 1997 av Deichmanske bibliotek for å gjøre bibliotektjenestene mest 
mulig tilgjengelige. Den ble opprinnelig etablert innenfor Deichmanske 
biblioteks budsjettramme. Tjenesten blir benyttet av personer fra alle deler 
av landet, og skoleelver utgjør en stor gruppe. Spørsmålene er av varierende 
vanskelighetsgrad. Gruppen som besvarer henvendelsen er ansatte ved lese-
salen, hovedutlånet, barne- og ungdomsavdelingen og musikkavdelingen 
ved hovedbiblioteket. Dette samarbeidet har blant annet ført til at utlåns-
samlinger og referansesamlinger blir bedre integrert i deres daglige tjeneste-
yting. Arbeidet med Spør biblioteket har ført til betydelig kompetanseheving 
for de ansatte, og en tar i bruk et større spekter av kilder for å besvare 
spørsmålene. I mer enn 50% av svarene henviste man til elektroniske 
informasjonskilder på Internett. Tjenesten er under utvikling, og har blant 
annet utviklet en base med de stilte spørsmål og svar. I løpet av sommeren 
2002 får spør biblioteket en ny og mer brukervennlig design.

Internett:  http://nyhuus.deich.folkebibl.no/deichman/spor.html

Bazar for språklige minoriteter
Søker: Deichmanske bibliotek   
Tidsrom: 2001–2002  
Tilskudd fra SB: 2001: kr 500 000  
Kontaktperson: Kirsten Leth Nielsen
Prosjektinnhold:  Målsetningen for prosjektet er å bygge opp et nasjonalt nettbasert informa-

sjonstilbud spesielt rettet mot språklige minoriteter. Tilbudet skal være til 
nytte både for den enkelte bruker og for bibliotekansatte. I tillegg ønsker 
en å opparbeide kompetanse på IKT og fl erspråklighet. Bakgrunnen for 
prosjektet er at fl ere undersøkelser viser at bibliotekbrukere med minoritets-
bakgrunn er aktive og interesserte, og i større grad enn etniske nordmenn 
benytter seg av alle bibliotekets tilbud, ikke minst de nettbaserte. Det er 
også kjent at denne brukergruppen ikke har like stor tilgang til Internett 
privat som nordmenn generelt. Biblioteket blir derfor en viktig kilde både til 
digital informasjon og kommunikasjon, og opplæring og trening i å bruke 
slike tjenester. Fordi det ikke eksisterer skreddersydde norske nettilbud rettet 
mot denne brukergruppen har Det fl erspråklige bibliotek ved Deichmanske 
bibliotek etablert prosjekt BAZAR som en kilde til informasjon om Norge, 
norske forhold og norsk språk på Internett. Foreløpig er informasjonen å 
fi nne på engelsk, fransk, arabisk, somali samt norsk. Målet er å utvide til 
totalt 10 språk. Innen utgangen av 2002 vil Bazar framstå i en helt ny form.

Internett:   http://nyhuus.deich.folkebibl.no/deichman/bazar/bazar.htm

Biblioteknett Norge  
  Biblioteknett Norge er et av fi re sektornett under Det norske kulturnettet. 

Statens bibliotektilsyn har ansvar for utvikling og drift av Biblioteknett 
Norge. Det overordnede målet for Biblioteknett Norge er å utvikle et 
web-basert system som gir en samordnet og enkel tilgang til de samlede 
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norske bibliotekressurser på Internett. Biblioteknettet skal presentere eksiste-
rende tilbud, samtidig som nye tiltak skal utvikles. Dette forutsetter et 
nært samarbeid med de forskjellige aktører innen hele biblioteksektoren. 
Biblioteknett Norge skal også være en aktiv medspiller i lokalt og regionalt 
utviklingsarbeid innen feltet. Prosjektperioden for Biblioteknett Norge er 
forlenget.

        Prosjektleder for Biblioteknett Norge ble tilsatt i fast stilling i midten 
av august. Fram til august ble personalbehovet dekket av en prosjektleder i 
60% stilling. I tillegg var det fram til mars en prosjektmedarbeider i 60% 
stilling. Biblioteknett Norge ble sammen med de andre sektornettene i det 
norske kulturnettet relansert 15. februar 2001. Biblioteknett har fått blå 
farge og inngår i et mer helhetlig felles design for kulturnettet. Det norske 
kulturnettet har fått nye felles tjenester som Kulturkalenderen, Magasinet 
og felles lenkedatabase. Samarbeidet med foreningen !Les er videreført; 1. 
november startet et landsomfattende prosjekt: ”Lesestafetten”, som er en 
videreføring av et delprosjekt under signalprosjektet ”Troll i Ord”. Lesestafet-
ten vil pågå ut 2003. Samarbeidet med Norsk forfattersentrum om presenta-
sjon av månedens forfatter er også videreført. Det er i tillegg inngått 
avtale med Nasjonalbiblioteket om å benytte basen over adresser til norske 
bibliotek. Det er gitt støtte til Mediesenteret ved Høgskolen i Bergen om 
videreutvikling av tjenesten ”det mytiske bibliotek” på Biblioteknett Norge. 
Det er også gitt støtte til BUF – norsk bibliotekforenings spesialgruppe for 
bibliotektjenester for barn og unge, til å utarbeide en nettbasert håndbok for 
norsk barnebibliotekararbeid.

Internett:    http://biblioteknett.no/

Bredbånd i folkebibliotek

I 2001 ble det for første gang gitt midler til satsing på bredbånd i folkebibliotek. Bakgrunnen for tildeling 
av bredbåndmidler til folkebibliotek fi nner man i St.prp. 1 (2000–2001) fra Kulturdepartementet hvor det 
står ”Som ledd i regjeringens Handlingsplan for bredbåndsutbygging i Norge er det foreslått satt av 15 mill. 
kroner til bredbåndstilknytning i folkebibliotekene. Avsetningen skal stimulere bibliotekene til å etablere 
bredbåndstilknytning. Dette vil styrke folkebibliotekenes funksjon som ressurssentre for lokaladministrasjo-
nen og det lokale næringsliv, bl.a. ved å legge til rette for fjernundervisning og telekonferanser. Å knytte 
folkebibliotekene til bredbånd skal også bidra til å sikre at en størst mulig del av befolkningen har tilgang til 
moderne datatjenester. Tilskuddsordningen skal dessuten stimulere biblioteksektoren til å nyttiggjøre seg og 
utvikle bredbåndstjenester og -anvendelser”. 

Interessen var stor og SB mottok hele 77 søknader med total søknadssum på drøye 64 millioner kroner. 
Til sammen 22 prosjekter ble tildelt midler. 

Nedenfor er eksempler på prosjekter som fi kk bredbåndmidler.

Fylke:     Nordland
Deltakende kommuner: Alle 45 kommuner i Nordland
Tittel:  Nordlandsnett: En fi refelts motorvei til alle kommunene i Nordland.
Internett:  http://fylkesbibl.monet.no/0/1622
Tildelt beløp:  kr 2 900 000
Hovedmål:  Prosjektet skal legge til rette for at alle 45 folkebibliotekene i Nordland fylke 

skal kunne knyttes sammen i et bredbåndsnett slik at de kan samhandle 
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enklere, effektivisere og modernisere bibliotektjenesten. Tilknytningen kan 
enten være kommunens port til bredbåndsnettet eller innpasses i kom-
munens bredbåndstilknytning. Erfaringene fra prosjektet skal i prosjekt-
perioden også kunne overføres til andre prosjekt. Statusrapporter vil bli lagt 
ut på Nordland Fylkesbiblioteks internettside. 

Delmål 1:   5 folkebibliotek og Nordland Fylkesbiblioteks avdeling i Rana og Narvik 
blir knyttet sammen i ett nett i 2001. Kommunene som har fått bredbånd er 
Lurøy, Herøy, Hamarøy, Vestvågøy og Skjerstad. 

Delmål 2:  Resten (40 bibliotek) skal ha mulighet til å bli tilkoblet innen utgangen av 
2002. Dette er også i tråd med visjonen i dokumentet ”Bredbånd til hele 
landet. Forslag til nasjonal satsning”. 

Fylke:     Telemark
Deltakende kommune:  Porsgrunn
Tittel:  Lokalhistorisk digitalarkiv
Internett:  http://www.porsgrunn.folkebibl.no/
Tildelt beløp:  kr 90 000
 Lokalhistorisk digitalarkiv er en videreføring av prosjekt ”Framtidas medier 

for bevaring av fortidas kulturarv”, som var et delprosjekt under ”Skjerm-
kontakt med lokalhistorien”. Porsgrunn bibliotek ser mulighetene de elektro-
niske mediene gir oss for å bevare og øke tilgangen til den lokalhistoriske 
dokumentasjonen som fi nnes. Internett gjør det mulig å legge ut lokalt 
materiale, slik at det blir tilgjengelig for mange, hele tiden. Prosjektet består 
av fl ere elementer: 

1. Skanning av bøker.  Lokalhistoriske bøker og artikler er mye brukt i forbindelse med for eksem-
pel skoleoppgaver, men biblioteket har et begrenset antall eksemplarer til 
rådighet. Det arbeides med å få forfatterne eller rettighetshaveres tillatelse 
til å skanne inn en del disse bøkene. Materialet er tilgjengelig i bibliotekets 
lokalhistoriske arkiv. 

2. Okkupasjonshistorisk arkiv. Biblioteket fi kk i sin tid overlatt arkivet til den arbeidsgruppa som i 1988 
utga boka ”Okkupasjonsårene i Porsgrunn”. Dette var arkivmateriale som 
ikke egnet seg for aktiv bruk fra publikum. De fl este av disse dokumentene 
er nå skannet inn og gjort tilgjengelig. Materialet er tilgjengelig i bibliote-
kets okkupasjonshistorisk arkiv. 

3. Gamle fotografi er.  Porsgrunn bibliotek hadde en liten bildesamling på 2–300 bilder, kom-
munen hadde kjøpt fl yfoto over Porsgrunn fra Widerøe. Brevik Historielag 
har en stor samling fotografi er, og endelig har Porsgrund Historielag en 
fotosamling på mer enn 100.000 bilder (deriblant ca. 70.000 glassplater). 
Et utvalg av dette materialet er blitt skannet inn og registrert. Materialet er 
tilgjengelig på billedsamlingen med gamle Porsgrunnsbilder. 

Fylke:     Østfold
Deltakende kommuner:  Aremark, Askim, Eidsberg, Hobøl, Marker, Rakkestad, Rømskog, Skiptvet, 

Spydeberg og Trøgstad. 
Tittel:  Smaalensbibliotekene – Offentlig informasjon og Livslang læring (SOL)
Internett:  http://www.smaalensveven.no/SOL/Om_prosjektet
Tildelt beløp:  kr 2 278 720
 Prosjektet skal legge til rette for en bredbåndstilgang til Indre Østfold der 

bibliotekene er en av de sentrale aktørene sammen med kommunene. 
 Samtidig vil man med bredbåndsteknologien og Smaalensveven som red-
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skap kunne legge bedre til rette for en rekke tiltak der bibliotekene sammen 
med utdanningsinstitusjonene, servicekontorene og kommunenes admini-
strasjonen kan iverksette utviklingstiltak innen offentlig informasjon og 
livslang læring. Prosjektet skal i tillegg til en gjennomføring av fase 1, 
bredbånd til kommunenes administrasjon, bibliotek og servicekontor, se 
på en strategisk utbygging av bredbånd i Indre Østfold. I fem av kom-
munene (Askim, Marker, Rakkestad, Rømskog, Spydeberg) er bibliotekene 
lokalisert sammen med eller i nærheten av kommunens administrasjon. 
Dette gjør at et samarbeid om bredbånd blir kostnadseffektivt. Kommuner 
med liten avstand mellom administrasjon/servicekontor og bibliotek er 
Aremark, Skiptvet, Eidsberg og Trøgstad. 

Fylke:     Sør-Trøndelag
Deltakende kommuner:  Rennebu, Orkdal og Meldal
Tittel:  På bredbånd til ROM
Internett:  http://www.st.fylkesbibl.no/bredband/
Tildelt beløp:  kr 700 000
 I samspill med ORKLA Industrimuseum og lokale historielag presenterer 

folkebibliotekene i Rennebu, Orkdal og Meldal bibliotekressurser og lokal-
historisk kildemateriale på Internett.

Bakgrunn for prosjektet :  • De tre prosjektkommunene Meldal, Orkdal og Rennebu deltar i et inter-
kommunalt samarbeidsprosjekt om forvaltning og tjenesteproduksjon i 
Orkdalsregionen. 

 • De tre kommunene deltar i et prosjekt i samarbeid med Sør-Trøndelag 
fylkeskommune hvor formålet er å fi nne egnet framgangsmåte for etablering 
av bredbåndsløsninger for offentlig virksomhet, næringsliv og private i 
regionen. 

 • Samtlige kommuner ønsker å få presentert bibliotekenes kataloger på nettet. 
En slik løsning vil legge til rette for et tettere bibliotekmessig samarbeid 
i regionen. 

 • De deltagende bibliotekene har bred erfaring i samarbeidsløsninger mellom 
grunnskole- og folkebibliotek innad i den enkelte kommune. (fem av syv 
bibliotekenheter i kommunene har etablert kombinasjonsløsninger).

 • ORKLA Industrimuseum / Løkken (fylkesmuseum i Sør-Trøndelag) ønsker 
å gå inn i et samarbeid med de lokale folkebibliotekene om formidling av 
lokalhistorisk materiale. (fotosamlinger og fi lmmateriale etter Orkla gruber 
og annet gjenstandsmateriale). 

 • Bibliotekene ønsker å gå inn i et tettere samarbeid med historielagene 
i regionen om digitalisering og formidling av lokalhistorisk fi lm- og bil-
ledmateriale samt kirkebøker. 
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Nye biblioteklokaler i 2001

Fylke   Kommune H/F* m2 Type lokale

Akershus   Vestby  H 550 2. etg. i forretningsbygg
Oslo   Oslo  F 1184 Servicesenter
Oppland   Søndre Land F 180 Kombinasjonsbibliotek (grunnskole)
   Lom  H 285 Eget bygg med studiesenter
Vestfold   Ramnes  H 145 Nytt hovedbibliotek i servicesenter
Telemark   Bamble  F 150 Kombinasjonsbibliotek (grunnskole)
   Nissedal  H 190 Kombinasjonsbibliotek (grunnskole)
Rogaland  Lund  H 437 Nytt hovedbibliotek
   Randaberg H 600 Nytt hovedbibliotek
   Gjesdal  H 750 Nytt hovedbibliotek
Hordaland  Radøy  F 251 Kombinasjonsbibliotek (grunnskole)
   Ølen  H 350 Kombinasjonsbibliotek (grunnskole)
Møre og Romsdal  Smøla  H 145 Nedlagt postkontor
   Gjemnes  H   70 Nytt areal i tillegg til det gamle, som har doblet totalt areal
   Halsa  F 128 Kombinasjonsbibliotek (grunnskole)
Nord-Trøndelag  Lierne  F 129 I samfunnshus, utvidelse av tidligere lokaler fra 85 til 129 m2

Troms   Nordreisa H 585 Ombygd forretningslokale i Halti næringshage
   Tromsø  F 210 Kombinasjonsbibliotek (grunnskole)
Finnmark  Karasjok  H 549 I eksisterende kommunalt bygg, omfatter areal til drift av 
       interkommunal bokbuss

*H=Hovedbibliotek, F=Filial

På Furuset i Oslo har Furuset fi lial av Deichmanske bibliotek slått seg sammen med trygdekontor, boligkontor og bydels-
administrasjon i et offentlig servicesenter. Biblioteket er i første etasje like ved kjøpesenteret Furuset senter. De ansatte har 
fått tre måneders opplæring i de ulike funksjonene og veksler mellom bibliotek, trygdekontor og andre oppgaver i en fastlagt 
turnus.  Til sammen er det 15 ansatte i servicesenteret som ble åpnet 5. juni 2001. Målsettingen med sevicesenteret var at 
innbyggerne skulle få bedre tilgjengelighet og service, men selv om tilgjengeligheten og åpningstidene til biblioteket har blitt 
bedre, har utlånet av medier gått ned – fra 66 581 i perioden juli 1999 til og med mai 2000 til 62 393 i den samme perioden 
2001 –2002. Dette tilsvarer en nedgang på 4188 eller 6,3 %. 


